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Alueen sijainti: Alue sijaitsee Etelä-Haagassa nykyisen Riistavuorenpuiston alu-eella, osin Vihdintien ja Eliel Saarisen tien katualueilla. 

 Kuva 1: Suunnittelualueen sijainti. 
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Tiivistelmä 
Etelä- ja Pohjois-Haagan rinnalle syntyy Länsi-Haaga. Kehittyvät raideyhteydet muodostavat verkostokaupunkia ja nostavat sijain-nin keskeiseksi. 110 kilovoltin ilmajohtojen kaapelointi mahdollis-taa rakentamisen Vihdintien varteen. Suunnitteilla on houkutte-leva, identiteetiltään haagalainen, luonnonläheinen ja yhteisölli-nen asuinalue palveluineen. Vihdintie muuttuu tällä kohdin urbaa-niksi kaupunkiympäristöksi. 
Lähiasukkaiden ja osallisten esittämää huolta Riistavuorenpuiston luonnon ja virkistyksen arvoista sekä ehdotuksia kortteleiden si-joittelusta on kuunneltu, rakentaminen on rajattu merkittävästi kaavarunkoa sekä asemakaavoituksen vuorovaikutuksessa esi-tettyä havainnekuvaluonnosta kapeammalle alueelle. Riistavuo-renpuistosta säilyy asemakaavaehdotuksessa puistona noin kaksi kolmasosaa. Rakentamisalue on osin puutonta vyöhykettä, mutta myös puustoa menetetään. Metsäinen viheryhteys verkostoitu-neena ympäröivien viheralueiden kanssa, liito-oravan ydinalueet ja kulkureitit, avokalliomuodostelmat ja suopuistona kehitettävä metsikön osa muodostavat kuitenkin yhä monipuolisen luonto- ja virkistysalueen Riistavuorenpuistoon. Korttelien korkotasot on suunniteltu vaihteleva topografia huomioiden, louhinnan haittoja minimoiden. Nykyisin lähes koko puisto on ohjearvot ylittävää me-lualuetta, tältä osin kortteleiden muodostama suoja parantaa säi-lyvän virkistysalueen laatua. 
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Vihdintien ja Huopalah-dentien bulevardikaupungin kaavarungon vuonna 2019. Uusi pi-karaitiolinja Helsingin keskustasta Kannelmäkeen tulee palvele-maan tiivistyvää maankäyttöä ja jo olemassa olevia asuin- ja työ-paikka-alueita, sekä kytkemään yhteen kantakaupungin raitiover-kon, Raide-Jokerin, rantaradan ja kehäradan. 
Länsi-Haagaan suunnitellaan asuntoja noin 2 400 haagalaiselle, asuinkerrosalaa tulee 94 000 k-m2. Rakennukset ovat seitse-mästä neljääntoista kerrosta korkeita Vihdintien varrella, sisem-pänä kalliomaastoon sovitettuna yleisimmin viisikerroksisia. Li-säksi on osoitettu päiväkoti, noin 2 800 k-m2 kerrosalaa asuinra-kennusten kivijalkaan sijoittuville liikkeille ja tilat päivittäistavara-kaupalle, noin 1 200 k-m2. Palvelut keskittyvät etenkin pikarai-tiotiepysäkkien läheisyyteen. 
Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma (piir.nro 7534), jonka mukaan Vihdintien itäpuolelle syntyy uusi Vihdintien suuntainen pihakatu. Pysäköinti on keskitetty pysäköin-tilaitoksiin ja osa vieraspaikoista katujen varsille. Ajo pysäköintilai-toksiin on pääasiassa keskitetty Vihdintien liittymäkohtien lähei-syyteen, jotta pihakadusta saadaan mahdollisimman rauhallista ja jalankulkupainotteista ympäristöä. Katutilaa rytmittää aukiomais-ten julkisten ulkotilojen sarja. 
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Helsingin kaupunki omistaa koko suunnittelualueen. Kaavarat-kaisu on tehty kaupungin aloitteesta. 
Asemakaavan kuvaus 

Tavoitteet 
Tavoitteena on, että Etelä- ja Pohjois-Haagan rinnalle syntyy uusi tunnistettava osa-alue, Länsi-Haaga. Kehittyvät raideyhteydet nostavat sijainnin keskeiseksi. 110 kilovoltin ilmajohtojen kaape-lointi maan alle mahdollistaa rakentamisen Vihdintien varteen. Asemakaavan muutos liittyy laajempaan Läntisen bulevardikau-pungin kaavoitukseen. Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi vuonna 2019 Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin kaavarungon, joka toimii lähtökohtana alueelle laadittaville ase-makaavoille ja asemakaavan muutoksille. Hyväksyessään kaa-varungon kaupunkiympäristölautakunta edellytti, että Riistavuo-renpuistosta säilyy siinä osoitettua laajempi osa puistona. 
Kaavan tavoitteena on toteuttaa toimivaa, kestävään kasvuun ja pitkäjänteiseen suunnitteluun perustuvaa kaavoitusta ja kaupunki-suunnittelua sekä toteuttaa Helsingin yleiskaavan tavoitetta ra-kentaa raideliikenteeseen perustuvaa verkostokaupunkia. Tavoit-teena on sijoittaa uutta kerrostaloasumista painottuen bulevardiksi rakennettavan Vihdintien varteen. Lisäksi alueelle suunnitellaan tarvittavat palvelut; liiketilaa, päivittäistavarakauppa sekä päivä-koti. Uusi rakentaminen tukeutuu tulevaan, kantakaupungista Kannelmäkeen kulkevaan Länsi-Helsingin pikaraitiotieyhteyteen. 
Tavoitteena on, että Riistavuorenpuiston kallioista metsäaluetta säilyy kaavamuutoksessa lähialueiden ja uuden asuinalueen kan-nalta tärkeänä luonnonympäristönä ja virkistysalueena ja alueen suunnittelussa turvataan ekologiset verkostot mm. liito-oravan ydinalueet ja yhteydet. Julkisten kaupunkitilojen, katujen ja tont-tien suunnittelun tavoitteena on huomioida alueella ominaisia mai-semallisia elementtejä ja käyttää niitä uuden asuinalueen omalei-maisina lähtökohtina. Kortteleiden välisen pihakaturatkaisun ta-voitteena on yhteisöllisyyden ja kylätunnelman vahvistaminen. 
Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt Kasvun paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu edesaut-taa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista mm.: 
- edistämällä kaupungin kasvua uuden asuntotuotannon myötä. Rakentamista ei osoiteta kaupungin arvokkaimmille luontoalu-eille 
- edesauttamalla kaupungin strategisten tavoitteiden toteutu-mista ja raideliikenteen verkostokaupungin toteutumista edis-tämällä asuntotuotantoa hyvien joukkoliikenneyhteyksien ää-rellä AM-ohjelman tavoitteiden mukaisesti. Tavoitteena on 
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asuntotuotannon kasvun nopeutuminen AM-ohjelman mukai-sesti, asumiskustannusten nousun hillintä, tasapainoisten kau-punginosien luominen ja asumistiheyden nousu 
- tukemalla vetovoimaisen, viihtyisän ja kauniin kaupunkitilan suunnittelua niin uusille kuin vanhoille alueille. Kaavaratkaisu mahdollistaa hyvää kaupunkitilaa, jossa voi viipyä ja oleilla ja joka luo paikan kaupallisille palveluille, kohtaamisille ja julki-selle toiminalle. 
Kaavaratkaisu edesauttaa Helsingin yleiskaavan 2016 tavoitetta laajentaa kantakaupunkia mm. kaupunkibulevardeiksi muutetta-vien Vihdintien ja Huopalahdentien varsille. 

Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on 14,9473 ha. 
Kaavaratkaisussa puistoa (VP) on 9,8478 ha. 
Kaavaratkaisun myötä kaavamuutosalueelle syntyy uutta kerros-taloasumista yhteensä 94 000 k-m2 ja uutta liiketilaa noin 4 000 k-m2, sekä päiväkoti 2 000 k-m2. Asukasmäärä lisääntyy noin 2 400 asukkaalla. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Alue sijaitsee Riistavuorenpuiston alueella sekä osittain Vihdintien ja Eliel Saarisen tien katualueilla. Vihdintien, junaradan, Riista-vuorenkujan kortteleiden ja Eliel Saarisen tien rajaama, laajahko puistoalue on pääasiassa kallioista metsää sekä avokalliopaljas-tumaa. Metsäisellä puistoalueella kulkee lisäksi useita ulkoilureit-tejä. Alueen eteläosaan sijoittuu alavaa entistä suoympäristöä. Alueen länsireunassa, Vihdintien vieressä kulkevat sähköverkon ilmajohdot, joiden alla on puuton vyöhyke. Etelässä Eliel Saarisen tietä kulkee uusi itä-länsisuuntainen Raide-Jokerin pikaraitiotieyh-teys. Eteläosan alue linkittyy tulevaan Haagan ympyrän aluee-seen ja sinne suunniteltuihin monipuolisiin palveluihin sekä uuden pikaraitiotieyhteyden ja Raide-Jokerin vaihtopysäkkeihin. 
Asuinrakennusten korttelialue (AK) 
Suunnitteilla on houkutteleva, identiteetiltään haagalainen, luon-nonläheinen ja yhteisöllinen asuinalue palveluineen. Vihdintie muuttuu tällä kohdin urbaaniksi kaupunkiympäristöksi. 
Alueelle on suunniteltu tiivistä asuinrakentamista noin 2 400 asuk-kaalle. Kaava mahdollistaa kaupunkimaisen ja viihtyisän uuden asuinalueen syntymisen Vihdintien varteen samalla pyrkien säilyt-
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tämään mahdollisimman paljon olemassa olevaa puustoa ja kas-villisuutta. Asuinkortteleiden yhteenlaskettu rakennusoikeus on 94 000 k-m2. Asuinrakentaminen painottuu suunnittelualueen län-siosaan, mahdollistaen pohjois-eteläsuuntaisen metsäisen alueen säilymistä. 
Asuinkortteleissa kerrosluku vaihtelee pääosin viiden ja kahdek-san kerroksen välillä. Alueen pohjoisimpaan osaan on osoitettu 14-kerroksinen maamerkkirakennus, joka sijoittuu Valimon ase-man läheisyyteen. Eteläisin kortteli rajautuu tulevan Länsi-Helsin-gin pikaraitiotien sekä Raide-Jokerin liikenteen solmukohtaan lä-helle pysäkkejä, Länsi-Haagan aukiota ja monipuolisia palveluita. Kortteli tulee olla yhdistettävissä alueelliseen maanalaiseen pysä-köintilaitokseen. Vihdintien varteen sijoittuu muurimaisesti aluetta rajaavia pitkähköjä, rytmikkäästi jäsenneltyjä rakennusmassoja. Ne suojaavat alueen sisäosia Vihdintien liikenteen melulta ja il-man epäpuhtauksilta ja luovat puolijulkisia korttelien sisäpihoja. Vihdintien ja Eliel Saarisen tien varrella asunnot eivät saa avautua ainoastaan kadun suuntaan liikenteen haittojen vuoksi, maltillinen runkosyvyys mahdollistaa asuntojen avautumisen kahteen suun-taan. Kortteleihin ei ole mahdollista rakentaa ajoyhteyksiä suo-raan Vihdintieltä. Asukaspysäköinti on järjestetty keskitetysti pysä-köintitaloon ja Vihdintien varrella korttelien maantasokerrokseen tai yhteen kerrokseen maan alle. Alueen sisäosan rakennusten sijoitteluun on erityisesti kiinnitetty huomiota, jotta ne istuvat pol-veilevaan kalliomaastoon. Korttelien korkotasot on suunniteltu vaihteleva topografia huomioiden, louhinnan haittoja minimoiden. Rakennukset ovat pienipiirteisempiä ja monimuotoisia, mikä tukee Avokallionkadun pihakadun hidasliikenteisen ja kävelijälle miellyt-tävän katumiljöön muodostumista. Vehreät, melulta suojatut sisä-pihat ja asuntoihin liittyvät omat ulkotilat täydentävät virkistymisen ja oleskelun paikkoja. Säilyttävän suunnittelun mukaisesti alueella pyritään säästämään ja korostamaan alueen olemassa olevaa kasvillisuutta ja maastonmuotoja. 
Rakennuksiin tulee harja- tai mansardikatto ja räystäslinjan tulee olla kerrosta tai kahta matalampi kuin suurin sallittu rakennuskor-keus, millä kevennetään rakennusten hahmoja ja mittakaavaa. Räystäslinjan yläpuolella olevien kerrosten kattomaailmaa jäsen-netään kattolyhdyillä. Alueen keskiosan rakennusten julkisivut ovat puuverhottuja, eteläisimpiin ja pohjoisimpiin kortteleihin tulee rakennusten julkisivut toteuttaa paikalla muuratusta tiilestä, muu-rauksen päälle tehdystä rappauksesta tai puuverhoilusta. Tiilijulki-sivua tulee elävöittää ladonnan, tiilen syvyyden tai sävyn avulla. Rakennusten julkisivujen tulee olla värikkäitä ja sävyjen hillittyjä murrettujen maavärien tai pastellin sävyjä, ei valkoista, harmaata tai mustaa. Vierekkäiset rakennukset eivät saa olla saman sävyi-siä, ne tulee suunnitella ilmeeltään erilaisiksi. Vihdintien varren ra-kennuksissa julkisivuratkaisun tulee vaihdella noin 40 metrin vä-
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lein. Haagalaisille asuinrakennuksille tyypillisesti maantasokerrok-sen julkisivukäsittelyn tulee poiketa ylemmistä kerroksista, luon-nonkivipintaisina ne liittyvät luontevasti kalliopintoihin. Vihdintien puoleisten maantasokerrosten julkisivuista 20 % tulee toteuttaa melua vaimentavana ja lämpötilaeroja kestävänä viherseinänä, jolla luodaan bulevardille miellyttävämpää kävely-ympäristöä. 
Vihdintien ja Eliel Saarisen tien varren rakennusten ensimmäisiin kerroksiin tulee rakentaa liiketiloja ja osaan tiloista tulee rakentaa rasvanerottelukaivo sekä katon ylimmän tason yläpuolelle johdet-tava ilmastointihormi, millä mahdollistetaan tilojen käyttö ravinto-loina. Kivijalan toiminoilla tuodaan aktiivisuutta katutilaan. Asuk-kaiden vapaa-ajantilat tulee pääosin sijoittaa talousrakennuksiin, jotka suunnitellaan kiertotalouden periaatteella siten, että materi-aaleista vähintään 50 % muodostuu kierrätetyistä materiaaleista ja tuotteista. 
Kaupunkikuvaltaan alueesta muodostuu tunnistettava ja viihtyisä kokonaisuus, jossa kattomuodot ja väreiltään ja materiaaleiltaan vaihtelevat julkisivut luovat kaupunkitilan identiteettiä. 

 Kuva 2: Havainnekuva Avokallionkadulta lounaaseen. Voima Graphics Oy 
Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue (YL) 
Kaavaratkaisu mahdollistaa uuden päiväkodin rakentamisen jul-kisten lähipalvelurakennusten korttelialueelle. Tontin pinta-ala on 3 981 m2 ja sallittu kerrosala on 2 000 k-m2. YL-kortteliin sijoittuu uusi kaksikerroksinen päiväkotirakennus, johon suunnitellaan tilat noin 160 lapselle. Rakennuksen on oltava rakenteiltaan ja julkisi-vuiltaan pääosin puuta. Piha-alue tulee toteuttaa vehreänä ja ton-tin eteläpäädyn puusto tulee säilyttää. YL-kortteli sijoittuu säilyvän avokallion kupeeseen ja osa pihasta ulottuu kallion rinteeseen, jonka takia piha-alue tulee suunnitella nykyiset maastonmuodot 
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huomioon ottaen. Pihaa ympäröivä maasto suojaan sitä liikenteen haittavaikutuksilta. Rakentamattomat tontinosat tulee säilyttää luonnonmukaisina tai istuttaa, istutettavan puulajiston tulee olla kooltaan vaihtelevaa ja monipuolista ja lajivalinnoissa tulee suosia paikallisia lajeja. Korttelia ympäröi Riistavuorenpuiston säilyvä kal-lioinen metsäalue, joka tarjoaa päiväkodille erinomaiset ulkoilu-mahdollisuudet. Päiväkoti on helposti saavutettavissa julkisilla lii-kennevälineillä ja tulee sijaitsemaan noin 400 metrin etäisyydellä Valimon juna-asemalta ja tulevan Länsi-Helsingin raitiotien pysä-kiltä. 
Autopaikkojen korttelialue (LPA) 
Korttelialueelle saa sijoittaa pysäköintilaitoksen. Kortteleiden 29277, 29278, 29279 ja tontin 29281/2 pysäköintipaikat saa sijoit-taa pysäköintilaitokseen. LPA-korttelin rakennuksen on oltava ra-kenteiltaan pääosin puuta ja julkisivujen puuverhottuja. LPA-kort-telin puistonpuoleisessa julkisivussa tulee käyttää viherseinää yh-tenä julkisivuaiheena ja rakennukseen tulee rakentaa viherkatto. Pysäköintilaitokseen on rakennettava räystäslinja, joka on ker-rosta matalampi kuin suurin sallittu rakennuskorkeus. Tällä keven-netään rakennuksen hahmoa ja sovitetaan se kaavamuutosalu-een muihin rakennuksiin. LPA-korttelissa maantasokerrokseen tu-lee varata tilat noin 1 200 k-m2 kokoiselle päivittäistavarakaupalle Pysäköintilaitokseen ajetaan Kivipuutarhankadulta. 
Puisto (VP) 
Riistavuorenpuisto on laaja, luonteeltaan vaihteleva, pääosin yh-tenäinen ja keskeinen viheralue Haagassa. Riistavuorenpuistosta säilyy asemakaavaehdotuksessa puistona noin kaksi kolmas-osaa, 9.8 ha. Rakentamisalueeksi muuttuva alue on osin puutonta vyöhykettä, mutta myös puustoa menetetään. Metsäinen viheryh-teys liito-oravan ydinalueineen, avokalliomuodostelmat ja suo-puistona kehitettävä metsikön osa muodostavat kuitenkin yhä mo-nipuolisen luonto- ja virkistysalueen kaavaratkaisun mukaiseen Riistavuorenpuistoon. Nykyisin lähes koko puisto on ohjearvot ylit-tävää melualuetta, tältä osin kortteleiden muodostama suoja pa-rantaisi virkistysalueen laatua. 
Kaavan alueesta maankäytöllisesti suurin osa on puistoa, joka ra-jautuu pohjoisessa rautatiealueeseen, idässä Riistavuorenkujan asuinkerrostaloihin ja palvelutaloon sekä Eliel Saarisen tiehen. Eteläisimmässä kärjessä ja lännessä puisto rajautuu pääosin muodostuvaan asuinkerrostalojen korttelialueeseen lukuun otta-matta yhteensä kolmea aluetta etelä-, keski- ja pohjoisosissa, joissa puisto ulottuu Vihdintien katualueeseen saakka. Eteläisin länsireunan puistoyhteys on keskeinen viher- ja virkistysverkoston sekä liito-oravien yhteysreitin kannalta. Keskivaiheilla sijaitseva läntinen puistoalue on pääosin luonnontilaisena säilyvä paikalli-
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sessa maisemassa tärkeäksi tunnistettu avokallioalue. Länsi-Haa-gan julkisten ulkotilojen yleissuunnitelmassa (v. 2023) kallioalu-een etelälaitaan asuinkerrostalojen korttelia vasten on suunniteltu porrasyhteys Vihdintien katualueen ja pihakatu Avokallionkadun välille. Avokallionkadun varrelle on tähän kohtaan suunniteltu oleskelu- ja kuntoilualuetta säilyvän avokallion itäpuolelle. Pohjoi-sin länsireunan puistoalueista on jatkumoa koko itäosan sekä pohjoisosan kattavalle Riistavuorenpuistolle, ja tärkeä muun mu-assa radan alitse kulkevan ulkoilureitin sekä ekologisen yhteyden kannalta. 
Riistavuorenpuiston luonto tulee säilymään monipuolisena. Poh-joisosan sankemmalla metsäalueella, metsä- ja puustoisessa ver-kostossa ydinmetsäksi luokitellulla alueella on liito-oravan ydin-alue. Ydinaluerajauksen huomioiminen on varmistettu yhteis-työssä ELY-keskuksen kanssa. Lisäksi kaava-alueen koillisessa kulmassa Riistavuorenpolun ja Riistavuorenkujan yhtymäkoh-dassa sijaitsee toinen ydinalue, jonka lähiympäristö säilyy ennal-laan. Puiston pohjoisosissa on puistometsän lisäksi säilyvä avo-kallioalue sekä radan läheisyydessä metsäisenä säilyvä pai-nanne. Luoteisessa osassa on sijainniltaan ohjeellinen varaus hu-levesien hallintaan varatulle alueen osalle (hu) sekä yhdyskunta-teknisen huollon laitteelle varatulle alueen osalle (et). 
Keskivaiheilla säilyy nykyinen yhteys metsän läpi Riistavuorenku-jalta länteen Riistavuorenpolun ulkoilureittinä. Riistavuorenpolku kääntyy nykyistä reittiä pohjoiseen ja edelleen itään Huopalahden aseman suuntaan. Länteen haarautuvan Kivipuutarhanpolun reitin linjaus muuttuu nykyistä suoremmaksi ja myötäilee päiväkodin tonttia eli julkisten lähipalvelurakennusten korttelialuetta 29280 ja asuinkerrostalojen korttelialuetta 29281, jatkuen radan ali pohjoi-seen. Riistavuorenpolulta jatkuu nykyistä ulkoilureittiä Avokallion-polku, joka etelämpänä myötäilee korttelialueen 29276 viertä ja johtaa Avokalliokadun aukiolle, johon yleissuunnitelmassa on suunniteltu metsäaukiota. Kulkukivenkadulta lähtee nykyinen ul-koilutie puiston halki kohti itää ja Eliel Saarisen tietä, se on ni-metty Eliel Saarisen poluksi. Kulkukivenkadun eteläpäästä lähtee Kulkukivenpolku kohti etelää. 
Eliel Saarisen tien, Eliel Saarisen polun ja Kulkukivenpolun väliin jää kaavaratkaisussa suopuistona kehitettävä alueen osa, jossa ulkoilureitti toteutetaan laiturimaisena rakenteena (vp-1). Alueella on hulevesien hallintaan varattu alueen osa (hu). Tarkoituksena on ennallistaa kuivuneen suon olosuhteita ja biotooppia ja mah-dollistaa Riistavuorenpuiston eteläosaan nykyistä monipuolisempi biodiversiteetti sekä kehittää kaupunkiympäristössä harvinainen suopuisto, jolla olisi niin ekologisia, ilmastollisia, virkistyksellisiä, terveydellisiä kuin opetuksellisiakin hyötyjä. 
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Vuonna 2013 lähivirkistysalueeksi (VL) kaavoitettu Riistavuoren-puiston osa muuttuu kaavaratkaisun myötä puistoksi (VP) YS/s -korttelialueen eteläpuolella. 
Vuoden 1952 asemakaavassa oleva Eliel Saarisen tien vanha linjaus muuttuu kaavaratkaisun myötä puistoksi (VP) ja asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). 

Kuva 3: Havainnekuva suopuistosta. MASU Planning Oy. 
Katualueet ja julkiset tilat 
Kaava-alueen kaikki kadut ovat sisääntuloristeyksiä lukuun otta-matta vähäliikenteisiä pihakatuja. Kadut ovat hidasliikenteisiä ja kävelypainotteisia ja katutiloja rytmittävät aukiomaisten julkisten ulkotilojen sarja, joille on suunniteltu erilaisia oleskeluun, kuntoi-luun ja virkistäytymiseen soveltuvia pysähtymispaikkoja. Asuin-korttelien läpi kulkevaa Avokallionkatua tullaan suunnittelemaan kylämäisenä aktiivisena ja elämyksellisenä katuna joilla kävelijän ja on helppo liikkua ja miellyttävä oleskella. 
Pihakadut palvelevat huoltoajoa ja niiden varrelle on osoitettu yk-sittäisiä pysäköintipaikkoja. Aluetta palvelevat pysäköintilaitokset on sijoitettu Vihdintien risteysalueiden läheisyyteen, jotta pihaka-tujen autoliikenne olisi mahdollisimman vähäistä. Tällöin jalanku-lun olosuhteet muodostuvat mahdollisimman hyviksi, etenkin Avo-kallionkadulla. 
Läntisen bulevardikaupungin aukio- ja katualueille on Vihreät rat-kaisut ääniympäristön parantamiseksi -työssä (2021) tutkittu ja 
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löydetty useita erilaisia vaihtoehtoja vihreille ääniympäristöä pa-rantaville ratkaisuille. Työn tuloksia voidaan hyödyntää aukioiden ja katualueiden jatkosuunnittelussa. 
Maanalainen pysäköintilaitos (maph) 
Viereisen Haagan ympyrän ja Vihdintien kaavamuutoksen alu-eelle (kaava nro. 12756) tulevien kortteleiden pysäköinti ja huolto järjestetään kaksikerroksisessa maanalaisessa pysäköintilaitok-sessa. Länsi-Haagan kaavamuutoksen alueen kortteli 29272 tulee suunnitella niin, että se on yhdistettävissä alueelliseen maanalai-seen pysäköintilaitokseen. Kortteliin 29272 saa johtaa maanalai-sesta pysäköintilaitoksesta porras- ja hissiyhteyden, hätäpoistu-mistien ja tarvittavat tekniikkakuilut sekä sijoittaa rakennusalalle ilmanvaihto- ja savunpoistokuilun, jossa jäteilma tulee johtaa ylim-män kattokorkeuden yläpuolelle. Osa laitoksesta voidaan osoittaa myös väestönsuojaksi. Laitokseen on ajoyhteys Vanhan viertotien pohjoisosaan rakennettavan ajorampin kautta. 

Liikenne 
Lähtökohdat 
Länsi-Haagan kaava-alue sijoittuu Vihdintien ja Eliel Saarisen tien kulmaukseen. Vihdintie on 2+2-kaistainen päätie ja Eliel Saarisen tie 1+1-kaistainen paikallinen kokoojakatu. Vihdintien liikenne-määrät ovat noin 28 000 ajoneuvoa/vrk ja Eliel Saarisen tiellä noin 6 000 ajoneuvoa/vrk. 
Vihdintien itäpuolisella alueella kulkee päällystämättömiä tai osit-tain päällystettyjä puistokäytäviä, jotka toimivat Vihdintien ja ra-danvarren yhdistävinä jalankulun ja pyöräilyn yhteyksinä. 
Eliel Saarisen tiellä kulkee runkobussilinja 550 Itäkeskuksen ja Keilaniemen välillä 8–10 minuutin vuorovälillä. Syksyllä 2023 on aloittanut liikennöinnin Raide-Jokerin pikaraitiotieyhteys, joka kul-kee 10–12 minuutin vuorovälillä. Vihdintiellä kulkevat bussilinjat 37, 300, 321, 345, jotka liikennöivät Elielinaukion ja Pohjois-Es-poon sekä Länsi-Vantaan välillä 10–20 minuutin vuorovälein. Tu-levaisuudessa Vihdintielle on suunniteltu Kaartinkaupungin ja Kannelmäen väliä liikennöivä pikaraitiotieyhteys. 
Kaavaratkaisu 
Kaava-alueen kaikki kadut ovat sisääntulokohtia lukuun ottamatta vähäliikenteisiä pihakatuja. Avokallionkadun ja Kulkukivenkadun liikennemäärät ovat arviolta noin 300 ajoneuvoa/vrk Kivipuutar-hankadun liikennemäärä on arviolta 800 ajoneuvoa/vuorokau-dessa, jossa on otettu huomioon päiväkodin saattoliikenne. Vih-dintien risteysalueet, sekä sisääntulokatujen alkupäät tuottavat 



   16 (52)  

  

eniten liikennettä arviolta noin 2 000–3 000 ajoneuvoa/vrk., sillä niistä tapahtuu pääasiassa ajo pysäköintitiloihin. 
Alueen eteläosassa sijaitsevalle pysäköintialueelle rakennetaan Eliel Saarisen tieltä suuntaisliittymä, eli siihen voi saapua vain idän suunnasta ja siitä pääsee ajamaan vain lännen suuntaan. Vieras- ja asiointipysäköintiä on sijoiteltu kaava-alueen pihakatu-jen varsille ja taskuihin. 
Vihdintien kummallekin puolelle sijoittuvat kaksisuuntaiset pyörä-tiejärjestelyt, sekä alueen pohjoispuolelle suunnitellut Huopalah-den ja Pitäjänmäen baanareitit edistävät alueen pyöräilymahdolli-suuksia. Kulkukivenkadun päässä olevalta aukiolta lähtee jalanku-lun- ja pyöräilyn yhteys Eliel Saarisen tielle. Vihdintien itäpuolen jalkakäytävän ja alueen pihakatujen välillä kulkee poikittaisia kä-vely-yhteyksiä. Alueelta on myös kulkuyhteyksiä idän suuntaan ulkoilureittien muodossa. 
Kaava-aluetta lähimmät pikaraitiotiepysäkit sijaitsevat tulevaisuu-dessa Eliel Saarisentien ja Vihdintien varsilla. Kaava-aluetta lä-himmät juna-asemat ovat alueen itäpuolella sijaitseva Huopalah-den asema Etelä-Haagassa, sekä Vihdintien länsipuolella sijait-seva Valimon asema Pitäjänmäen yritysalueella. 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Kaava-alueella ei sijaitse palveluita. Haagan liikenneympyrän ete-läpuolella sijaitsee koulujen väistötilana toimiva entinen Metropo-lian koulurakennus. Etelä-Haagassa, Haaganpuiston ympäris-tössä sijaitsee useampi koulu ja päiväkoti sekä Etelä-Haagan kir-jasto ja Haagan uimahalli. Isonnevantiellä sijaitsee Riistavuoren seniorikeskus. Kauempana etelässä Huopalahdentien varressa sijaitsee Munkkivuoren ostoskeskus kaupallisine palveluineen. Vihdintien länsipuolella Pitäjänmäen yritysalueella on jonkin ver-ran outlet -myymälöitä, tehtaanmyymälöitä sekä ravintoloita. Pitä-jänmäentien varressa on kaksi päivittäistavarakauppaa, ja lisäksi Pitäjänmäentielle on kaavoitettu tilat kolmannelle. Kaava-alueen lounaispuolella Talin urheilupuiston alueella on monipuoliset lii-kuntapalvelut. Haagan ympyrän ja Vihdintien kaavamuutoksen alueelle on osoitettu kolme toimitilakorttelia ja liiketilaa. Haagan perhekeskukselle ja terveys- ja hyvinvointikeskukselle on osoitettu tontti Vihdintien ja Eliel Saarisen tien rajaamaan uuteen kortteliin. 
Kaavaratkaisu 
Vihdintien muuttaminen bulevardiksi, mm. pikaraitiotien rakenta-minen, luo edellytyksiä alueen palvelujen kehittämiselle. Kaava-ratkaisu mahdollistaa nykyisten ilmajohtojen alueen sekä niiden 



   17 (52)  

  

turva-alueen ja osittain Riistavuorenpuiston länsireunan muuttu-misen asuinrakentamiseen. Alueelle on osoitettu yhdeksän asuin-kerrostalojen korttelialuetta, joista viiden korttelialueen kivijalkaan tulee rakentaa liiketilaa yhteensä noin 2 800 k-m2. LPA-korttelissa maantasokerrokseen tulee rakentaa noin 1 200 k-m2 tilat päivit-täistavarakaupalle. Liiketilat on keskitetty etenkin Eliel Saarisen tien, Kulkukivenkadun ja Kivipuutarhakadun risteysalueille lähelle raitiotie- ja bussipysäkkikeskittymiä. Kaavaratkaisu mahdollistaa myös uuden päiväkodin rakentamisen noin 160 lapselle alueen pohjoisosaan. Päiväkoti tulee olemaan helposti saavutettavissa julkisilla liikennevälineillä. 
Esteettömyys 

Avokallionkadun ja Kivipuutarhankadun ympäristöjen korkeusero-jen vuoksi tulee kiinnittää erityistä huomiota esteettömien yhteyk-sien järjestämiseen. Muilta osin asemakaava-alue on esteettö-myyden kannalta normaalia aluetta. 
Maisema ja luonnonympäristö 

Lähtökohdat 
Lyhyt kuvaus suurmaiseman eli kaava-alueen sekä sitä ympäröi-vän maisema- ja kaupunkirakenteen muodostumiseen vaikutta-neista maankäytön vaiheista. Senaatin kartoissa (1870–1907) Pikku Huopalahden aluetta pohjoisessa kehystivät kumpuilevat maastonmuodot. Maiseman halki oli linjattu junarata ja Huopalah-den asema. Pikku Huopalahden ja junaradan väliin on Senaatin karttoihin merkitty laajahko soistuva alue, josta nykyisin on jäljellä Riistavuorenpuiston suo. Vuoden 1925 Helsingin kaupungin kar-tassa alueelle on esitetty korttelitasoinen suunnitelma Munkkinie-men yhdyskunnan ja Haagan kauppalan rakentamiseksi. Suunni-telma perustui Eliel Saarisen vuonna 1915 laatimaan Munkki-niemi-Haaga-suunnitelmaan, joka ei toteutunut sellaisenaan. Osa kortteleista ja katulinjauksista noudattaa kuitenkin Saarisen alku-peräistä suunnitelmaa ja esimerkiksi Haagan liikenneympyrä si-joittui likimain suunnitelman mukaiselle paikalle. 1940-luvulla Haa-gan kauppala liitettiin osaksi Helsinkiä ja sen maille perustettiin Haagan kaupunginosa. Alueen rakentaminen alkoi kaarevan muotoiselta selänteeltä Haaganpuron varrelta Huopalahden juna-asemalta. Alue Vihdintien molemmin puolin oli edelleen pääosin metsää. Pitäjänmäentien ja Vihdintien katulinjaukset ja junarata halkoivat metsäisten selänteiden ja peltoaukeiden vuorottelemaa suurmaisemaa. Huopalahden asema suunnittelualueen itäpuolella on ollut toiminnassa 1920-luvulta alkaen. 1960-luvulle tultaessa alueen lounaispuolelle oli raivattu Haagan liikenneympyrä. Liiken-neympyrä yhdessä Huopalahdentien kanssa täydensivät katuver-kostoa samalla kun Pitäjänmäen teollisuusalue täytti Vihdintien ja Pitäjänmäentien välisen aiemmin puustoisen alueen. Maaston-
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muotoihin sovitettu Etelä-Haagan kaupunkirakenne alkaa hahmot-tua. !970-luvulla alueen katuverkko täydentyy entisestään Eliel Saarisen tiellä ja nykyistä vastaava kaupunkirakenne alkaa muo-dostua. Haaganpuisto alkaa rakentua. Liikenneympyrän lounais-puolella ja junaradan pohjoispuolella ovat viimeiset viljelysalueet. Nykypäivään mennessä pikaraitiotien rakennustyöt ja Haagan lii-kenneympyrän muutostyöt ovat käynnissä. Riistavuorenpuisto on jäänyt ympäristöstä erottuvana puustoisena sarakkeena tiiviisti ra-kennetun Pitäjänmäen yritysalueen ja Etelä-Haagan väliin. 
Länsi-Haagan kaava-alue on luonteeltaan kumpuilevaa, metsäistä viher- ja virkistysaluetta sekä liikenteen suojaviheraluetta. Puus-toinen ja kallioinen Riistavuorenpuisto luo Vihdintien itäpuolella metsäisen ja luonnonmukaisen vastaparin rakennetulle Pitäjän-mäen yritysalueelle. Riistavuorenpuisto kytkeytyy lounaassa Talin liikuntapuistoon ja pohjoisessa Runar Schildtin puiston kautta aina Malminkartanon huipulle. Kaakossa sijaitsee kaupunginosapuisto Haaganpuisto. Lännessä Pitäjänmäen yritysalueen tiivis alueko-konaisuus luo muurimaisen julkisivun Vihdintien länsipuolelle. Etelä-Haagan maastonmuotoja mukailevat kerrostalot asettuvat vuoroin katulinjausten ja maastonmuotojen suuntaisesti maise-maan. Alue rajautuu monelta suunnalta nykyisen liikenneverkon mukaan. Suunnittelualueen pohjoisrajaa hallitsee raideliikenteen alue, kun etelä- ja länsiosia hallitsee ajoneuvoliikenne. 
Alueella ei ole nykytilassa suojeltuja tai säilytettäväksi osoitettuja luonnonmuistomerkkejä, mutta Riistavuorenpuiston ulkoilureitis-tön varrella on yksi paikallisena maamerkkinä tunnettu siirtoloh-kare. 
Länsi-Haagan suunnittelualueen luontoarvot painottuvat puustoi-sille alueille. Alueelta löytyy kolme suoaluetta, joista osa kuuluu myös uhanalaisiin ja silmälläpidettäviin luontotyyppeihin. Riista-vuorenpuiston eteläosassa sijaitseva suo on arvokas, useista suotyypeistä koostuva alue. Lähellä junarataa sijaitseva suoalu-eista pohjoisin on Riistavuorenpuiston pohjoisreunan korpi, joka ei ole uhanalainen. Korvessa kasvaa enimmäkseen varttunutta koi-vua ja kuusta sekä haapaa ja harmaaleppää. Metsätyyppiltään kohde on mustikkaturvekangas. Itäpäädyssä on entistä peltoa tai niittyä. Pohjoisosissa sijaitseva Riistavuorenpuiston kangaskorpi on arvoltaan II-luokan uhanalainen tai silmälläpidettävä luonto-tyyppi, jonka tyyppilajeja ovat mustikka, juolasara, virpapaju ja juolukka. Kohde on vankkaa männikköä kasvava korpi, jossa on suurelta osalta kausikuivaa pintaa. Kangaskorpi sijoittuu kokonai-suudessaan liito-oravan läntiselle ydinalueelle. Laajin suoalueista, eteläosiin sijoittuva Riistavuorenpuiston suo on huomattavan ar-vokas, useista suotyypeistä koostuva alue, jossa on rämemuuttu-maa, lyhytkorsinevaa, tupasvillarämettä ja vettynyttä nevakorpea. Tyyppilajeja ovat isokarpalo, pikkukarpalo, suomuurain, variksen-marja, suokukka, pyöreälehtikihokki, tupasvilla, juolukka, raate, 
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pullosara, luhtavilla sekä harmaasara. Alueella on herkästi haa-voittuvia kosteikkopintoja, jotka läntisimmässä osassa ovat tosin menneiden vuosien hoitotoimenpiteiden hakkuista ja koneajoista kärsineet. 
Riistavuorenpuistossa sijaitsee kaksi liito-oravan ydinaluetta. Näistä itäinen sijaitsee radanvarren ulkoilureitin itäpäässä, Riista-vuorenkujan päädyn metsikössä ja on kooltaan noin 0,14 hehtaa-ria. Läntinen ja laajempi ydinalue sijaitsee nykyisen Riistavuoren-kujalta länteen Vihdintietä kohti kulkevan ulkoilureitin varrella ja on kooltaan lähes kaksi hehtaaria. 
Riistavuorenpuisto on monilajista sekametsää, jossa pääpuulajina esiintyy mäntyä. Metsässä on pieniä alueita, joissa kuusi, koivu tai haapa esiintyvät pääpuulajeina. Puusto on yleistäen nuorinta pai-nanteissa ja suoalueilla ja varttuneempaa kallioisten mäkien rin-teillä. Kasvupaikat vaihtelevat karuista kalliomaista kosteisiin räme ja korpialueisiin. Riistavuorenpuisto on karkeasti jaoteltuna pohjoisessa tuoretta kangasta ja etelässä kuivahkoa kangasta, jonka välissä sijaitsevat suuntautuneet kalliomaa ja hietikkoalueet. Lehtomaisia kankaita on täplittäin Riistavuorenpuiston pohjois-osissa ja eteläosassa. 
Alueen maaperää kuvattu tarkemmin otsikon Maaperän rakennet-tavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kunnostaminen alla. 
Suunnittelualueen maisemarakennetta hallitsee maastonmuotojen suuntautuneisuus luoteesta kaakkoon, korkotasojen vaihtelu sekä näyttävät avokalliopaljastumat, jotka näkyvät etenkin keskeisten selänteiden laella. Keskeisin laakso sijaitsee Riistavuorenpuiston eteläosassa liittyen lännessä Vihdintiehen ja kaakossa Eliel Saari-sen tiehen. Pinnanmuodot vaihtelevat alavien laaksojen +16 m meren pinnan yläpuolella ja tarkastelualueen korkein kohta on Riistavuorenpuiston pohjoisosassa +33,9 metriä meren pinnan yläpuolella. Alueen eteläosassa on Riistavuorenpuiston suoalue. jonka pohjoisosassa on vettynyt nevakorpialue. Suon eteläosassa on mäntyvaltaista tasamaata, jonka metsänpohja on kulunut ja jonka vesitalous on muuttunut ajan myötä kuivemmaksi. 
Riistavuorenpuisto on maisematilaltaan pääosin sulkeutunutta metsää, joka näyttäytyy Vihdintien suuntaan yhtenäisenä avokalli-oiden rytmittämänä puustoisena reunana. Metsän sisällä avokal-liopaljastumat luovat avoimia maisematiloja ja paikoitellen pitkiä-kin näkymiä johtuen kallioilla harvakseltaan kasvavasta puus-tosta. Metsää rytmittävät avokallioalueet luovat puiston sisälle tunnistettavia maisemakokonaisuuksia. Muusta ympäristöstä kas-villisuutensa puolesta erottuvat etelän kosteikkoalueet. UIkoilu-reitti Riistavuorenkujalta Vihdintien suuntaan muodostaa pitkän metsäisen näkymän pohjoisosissa. Alueen keskivaiheilla on pai-
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kallisessa maisemassa keskeinen avokallioalue, joka ulottuu pit-källe itään ja jonka laelta avautuu näkymä Pitäjänmäen yritysalu-een suuntaan. Alueen eteläosissa on suuri siirtolohkare, joka luo nykyisen ulkoilureitin varrelle tunnistettavan maamerkin. Reitiltä avautuu näkymäyhteys eteläiselle harvapuiselle avokallion laelle. Riistavuorenpuiston alueella on ulkoilureittien lisäksi runsaasti polkuja, joista osa kulkee avokallioalueiden harjalla. 
Riistavuorenpuisto on sekametsää, jossa pääpuulajina esiintyy mäntyä. Metsässä on pieniä alueita, joissa kuusi, koivu tai haapa esiintyvät pääpuulajeina. Yleisesti ottaen puusto on nuorinta pai-nanteissa sekä suoalueilla ja vastaavasti varttuneempaa kalliois-ten mäkien rinteillä. Kasvupaikat vaihtelevat karuista kalliomaista kosteisiin räme- ja korpialueisiin. Riistavuorenpuisto on karkeasti jaoteltuna pohjoisosiltaan tuoretta kangasmetsää ja eteläosiltaan kuivahkoa kangasmetsää. Näiden välissä sijaitsevat suuntautu-neet kalliomaat ja hietikkoalueet. Lehtomaisia kankaita on täplit-täin Riistavuorenpuiston pohjoisosassa ja eteläpuiston viheralu-eilla. Eteläisessä Riistavuorenpuistossa on suoalueella turve-maata. 
Länsi-Haagan suunnittelualueella on tehty maaperätutkimus (2022), jonka perusteella Riistavuorenpuiston eteläosassa todet-tiin kynnysarvon ylittäviä pitoisuuksia haitta-aineista. Asiasta tar-kemmin selostuksen osiossa Maaperän rakennettavuus, pohjara-kentaminen ja pilaantuneisuuden kunnostaminen. 
Kaavaratkaisu 
Alueen suunnittelussa on turvattu metsäinen yhteys läpi Riista-vuorenpuiston. Erityistä huomiota suunnittelussa on kiinnitetty alu-een tiedossa oleviin sekä tunnistettuihin liito-oravien ydinalueisiin ja niiden välisiin todennäköisiin yhteystarpeisiin niin suunnittelu-alueella kuin alueen ulkopuolelle ulottuviin yhteystarpeisiin. Alu-een maisema tulee kaavaratkaisun myötä Vihdintien varrella muuttumaan selvästi nykyisestä kaupunkimaisemmaksi. Samalla kaavaratkaisussa säilytetään laajoja osia Riistavuorenpuistosta ja alueen ominaispiirteistä. 
Riistavuorenpuiston eteläosassa sijaitsevan suon Vihdintiehen liit-tyvä reuna tulee muuttumaan alueen rakentamisen myötä. Säily-vää suoaluetta kehitetään rajaamalla kulkua herkästi kulutusta kestävillä kosteikkopinnoilla ja tukemalla suoluonnon monimuotoi-suutta vesipinnan ja suotyypin ennallistamisen kautta. 
Riistavuorenpuistossa sijaitsevat kaksi liito-oravan ydinaluetta edellyttävät alueella kasvavien keskeisten puuryhmien säilyttä-mistä. Riistavuorenpuiston metsää kehitetään puustoisena niin, että Piimäenpuiston kautta Talin liikuntapuistoon muodostuu toi-miva puustoinen ekologinen yhteys. Näin tuetaan ja turvataan 
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liito-oravan liikkumista puustoisten ydinalueiden välillä. Kaava-alu-een pohjoisimmasta kärjestä junaradan alikulkua tutkitaan jat-kossa ekologisena yhteytenä. 
Erilaisten kulkuyhteyksien määrä kasvaa kaavaratkaisun myötä alueella, kun otetaan huomioon katualueiden sekä ulkoilureittien yhteisvaikutus. Käyttäjämäärien kasvamisen myötä alueelle koh-distuvaa kulutusta varten suunnitellaan kulunohjausta, joka on hienovaraisesti toteutettavissa myös osassa puistoalueen polku-verkostoa. 
Riistavuorenpuiston luonto tulee säilymään metsäisen alueen ka-ventumisesta huolimatta monipuolisena. Pohjoisosissa sijaisteva sankempi metsäalue, metsä- ja puustoisessa verkostossa ydin-metsäksi luokitellun alueen säilyvä osa on puustoisena säilyvää metsäistä puistoaluetta, jossa on liito-oravan ydinalue. Kaava-suunnittelun aikana aiempi liito-oravan elinalue määrittyi liito-ora-van ydinalueeksi. Tiedon pohjalta tehtiin kaavan maankäyttöön useita muutoksia, jolloin ydinalue jää melkein kokonaan koske-mattomaksi. Liito-oravan ydinalue on huomioitu suunnitelmassa ja ratkaisu on neuvoteltu yhdessä ELY-keskuksen kanssa. Ydinalu-een rajaus sisältyy lähes kokonaisuudessaan puistoalueeseen, vain pieniä reuna-alueita ydinalueesta osuu katualueiden tai kort-telialueiden kanssa päällekkäin. 
Kasvavat käyttäjämäärät aiheuttavat säilyvälle puistoalueelle ku-lumista, johon varaudutaan suunnittelemalla kulunohjausta. 
Pilaantuneet maa-alueet otetaan huomioon ja kierrätetään asian-mukaisesti, mikäli kohteessa kaivetaan. 

Virkistys- ja viherverkosto 
Lähtökohdat 
Länsi-Haagan suunnittelualue sijoittuu kaupungin tavoitteellisessa viher- ja virkistysverkosto VISTRA:ssa laajojen viher- ja virkistys-alueiden, Helsingin vihersormien Keskuspuiston ja Länsipuiston väliin. Vihdintie ja Pitäjänmäen yritysalue luovat estevaikutuksen Riistavuorenpuistosta länteen, mikä korostaa suunnittelualueen läpi pohjois-etelä-suuntaisesti kulkevan viher- ja virkistysyhteyden merkitystä. Viher- ja virkistysverkosto liittyy alueen lounaispuolella sijaitsevaan Talin liikuntapuistoon, joka täydentää alueen palvelu-tarjontaa ja on osa läntistä vihersormea. Suunnittelualueen ja ra-dan pohjoispuolella viherverkosto liittyy Malminkartanoon johta-vaan itä-länsi-suuntaiseen viherlinjaan. Alueen eteläpuolella sijait-see Haaganpuisto, joka on toiminnallisesti monipuolinen kaupun-ginosapuisto. Muita lähiseudun kaupunginosapuistoja ovat pohjoi-sessa Alppiruusupuisto ja lännessä Strömberginpuisto. 
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Nykytilanteessa suunnittelualue on pääosin metsäistä Riistavuo-renpuistoa, joka mahdollistaa viher- ja virkistysverkoston VISTRA:n tavoitteet. Riistavuorenpuiston alue on yksi Haagan metsäisen ja puustoisen verkoston keskeisistä alueista. Nykyti-lassa metsäinen ja puustoinen verkosto sekä ekologinen yhteys ovat alueen etelä- ja lounaisosien kautta yhteyksissä laajempaan metsäiseen ja puustoiseen sekä viher- ja virkistysverkostoon. Tämä yhteys on alueellisesti tärkeä. Suunnittelualueen pohjois-puolitse ei ole nykyisin toimivaa vastaavaa verkostollista yhteyttä. Riistavuoren pohjoisosat kuuluvat metsäisen ja puustoisen ver-koston ydinmetsiin, keski- ja eteläosat metsäisiin ja metsikköisiin alueisiin. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisussa on otettu huomioon tavoitteellinen viher- ja vir-kistysverkosto siten, että yhteys lounaan suuntaan kohti Talin lii-kuntapuistoa sekä läntistä vihersormea säilyy. Kaavaratkaisussa on otettu huomioon suunnittelualueen läpi osoitettu täydennettävä yhteys viheralueella. Yhteyksien toimivuutta on tarkasteltu tämän kaavamuutoksen lisäksi Haagan ympyrä ja Vihdintie -asemakaa-vassa. Näiden kahden kaavamuutoksen suunnittelutyön yhtey-dessä on tehty Länsi-Haagan julkisten ulkotilojen yleissuunni-telma -työ. 
Yleissuunnitelmassa on tarkasteltu Länsi-Haagan kaavamuutos-alueen maankäytön ja viheralueiden yhteensovittamista nykyiset sekä tavoitteelliset viher- ja virkistysyhteydet huomioon ottaen. Yleissuunnitelmassa on esitetty virkistysverkoston kehittämisen periaatteet, joista asuinkorttelien läpi kulkevan Avokallionkadun kylämäisen aktiivisen pihakadun lisäksi viher- ja virkistysverkoston kannalta keskeiset tavoitteet ovat toimiva ja elämyksellinen virkis-tysverkosto sekä metsän sisälle muodostuvat kulkua ohjaavat ul-koilulenkit. Toimiva ja elämyksellinen virkistysverkosto pohjautuu olevaan ulkoilureitistöön niin, että olevaa luontoa ja puustoa jou-dutaan kaatamaan mahdollisimman vähän uusien reittien tieltä. Valaistuja varsinaisia ulkoilureittejä täydentää huolellisesti harkit-tujen kulkua ohjailevien polkujen verkosto. Kylämäiseen Avokalli-onkadun pääreittiin liittyvät metsäpolut muodostavat lähivirkistystä tukevia lenkkejä. Polkureitit perustetaan mahdollisimman kevyin ratkaisuin luonnon ehdoilla ja niiden tarkoitus on sekä mahdollis-taa luontoaiheiden, kuten kosteikkojen ja avokallioiden äärelle pääseminen, että ohjata kulkua hallitusti suojellen metsänpohjaa kasvavan käyttöpaineen alla. 
Kaavaratkaisun myötä alueen metsäinen ja puustoinen verkosto muuttuu, mutta sen keskeiset yhteydet säilyvät. Nykyiseen reitti- ja polkuverkostoon pohjautuvia ja kulunohjaukseen liittyviä suun-nitteluratkaisuja käyttäen pyritään vähentämään säilyvien metsä-
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alueiden ylikulumista sekä säilyttämään alueelle jääviä luontoar-voja. Suunnittelualueen pääreittejä on esitetty talvikunnossapidet-täviksi, polkuja tai laiturimaisia reittejä ei. 
Kaava-alueen virkistysverkostoa tukemaan on alueella tehtävä valaistussuunnitelma. Julkisten ulkotilojen yleissuunnitelman va-laistuksen periaatekaavion mukaan Avokallionkatu sekä sen au-kiot sekä pääulkoilureitit valaistaisiin, osa niistä kevyesti. Lisäksi mahdollisesti valaistaisiin Vihdintien varrelle jäävää avokallioalu-etta epäsuorasti. Suopuiston halki kulkevaa reittiä ei valaistaisi. 
Kaavaratkaisun myötä Riistavuorenpuistoon sekä Avokallionka-dun varrelle jää runsaasti erilaisia käyttäjiä hyödyttäviä luonnolli-sia sekä rakennettuja virkistyskohteita. Säilyvien metsien moni-puoliset maastonmuodot avokallioineen, luontoarvot, vaihtelevat metsätyypit, näköalat, suopuisto sekä ulkoilureitit ja polut tarjoavat luonnonläheisempiä virkistysmahdollisuuksia, kun taas Avokalli-onkadun varren kylämäinen kävelyreitti, kadun varren aukiot eri-laisine toimintoineen tarjoavat rakennetun ympäristön virkistys-mahdollisuuksia. 

Ekologinen kestävyys 
Lähtökohdat 
Riistavuorenpuiston laaja puistoalue on pääasiassa kallioista met-sää sekä avokalliopaljastumaa. Metsäisellä puistoalueella kulkee lisäksi useita ulkoilureittejä. Alueella sijaitsee liito-oravan ydinalue ja puistoalueen läpi on osoitettu liito-oravan yhteystarve kohti ete-lää. Vihdintien katualuetta reunustava puusto ei ylityksenä muo-dosta riittävän toimivaa yhteyttä liito-oravalle vaan yhteysolosuh-teet ovat heikot. Alueen eteläosaan sijoittuu alavaa entistä suo-ympäristöä. Alueeseen rajautuvalla Vihdintiellä kulkeva joukkolii-kenne on moottoriajoneuvoliikennettä, ja jalankulku ja pyöräily on toteutettu suurelta osin autoliikenteen ehdoilla. Alueen etelä-päässä sijaitsee Raide-Jokerin pysäkki ja pohjoisessa Valimon juna-asema. 
Kaavaratkaisu 
Joukkoliikenteeseen tukeutuva tiivis asuinalue tukee ekologista kestävyyttä. Suunnittelussa on otettu huomioon kaupungin hiili-neutraalisuustavoitteet muun muassa joukkoliikenteen (pikaraitio-tie, juna- ja bussiliikenne) sekä jalankulun ja pyöräilyn edellytyksiä parantamalla sekä edellyttämällä ilmastoviisaita ratkaisuja raken-tamisessa. Kaavassa on annettu ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen tähtääviä määräyksiä. Hiilijalanjälkimääräyksen mukaan asuinkerrostalon hiilijalanjälki ei saa ylittää Helsingin kau-pungin asettamaa rakennusajankohtana voimassa olevaa hiilija-lanjäljen ohjearvoa. Lisäksi on annettu määräyksiä piha-alueiden ja -kansien kasvillisuudesta. Talousrakennukset tulee suunnitella 
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siten että materiaaleista vähintään 50 % muodostuu kierrätetyistä materiaaleista ja tuotteista. 
Laaja yhtenäinen osa Riistavuorenpuiston kallioisesta metsäalu-eesta säilyy kaavamuutoksessa lähialueiden ja uuden asuinalu-een kannalta tärkeänä luonnonympäristönä ja virkistysalueena. Yleisten alueiden hulevedet sekä tonteilta johtuvia ylivuotovesiä johdetaan Riistavuorenpuistossa luonnollisiin painanteen paikkoi-hin. Yksi merkittävimpiä kohtia on Riistavuorenpuiston eteläpää, jota on tarkoitus kehittää suopuistona. Suopuistoon esitetään kai-vettavaksi uusia painanteita vastaamaan maankäytön muutok-seen sekä vanhan suoympäristön ennallistamiseksi. Suopuiston keskeisimmässä painanteessa tavoitteena on pysyvä vesipinta, mikä mahdollistaa metsäpohjan luontaisen rämettymisen. Nykyi-sellään metsänpohja on kulunutta. Rämeeksi kehittyvän alueen halki esitetään laiturirakenteista reittiä, joka ohjaa kulkua pois ku-lutusta heikosti kestävältä kosteikolta ja mahdollistaa rämekasvilli-suuden luontaisen kehittymisen ja palaamisen alueelle. Suotyypin ennallistamisen ja kulunohjaamisen kautta tavoitteena on lisätä suopuiston alueella Riistavuorenpuiston biodiversiteettiä ja tuoda kaupunkiluontoon suopuiston kautta sekä ekologista että virkistyk-sellistä lisäarvoa. Riistavuorenpuiston ulkoilureittiverkosto tukeu-tuu olemassa oleviin ulkoilureitteihin, mikä säilyttää olevaa puus-toa mahdollisimman paljon. Avokallioita pyritään säilyttämään ja laajamittaista louhintaa välttämään. Pihoilla pyritään säilyttämään olemassa olevia luonnon elementtejä kuten avokalliopaljastumia, puita ja kasvillisuutta. Lisäksi tulee tonttia rakentaessa syntyvää louhekiveä käyttää tontilla esim. kivimuureissa, maastonmuotoi-lussa tai kiveyksissä. Pihakansien kasvillisuus tulee toteuttaa mo-nipuolisena ja kannelle tulee istuttaa myös puita ja pensaita. Laji-valinnoissa tulee suosia paikallisia lajeja. Rakentamattomat ton-tinosat tulee säilyttää luonnonmukaisina tai istuttaa. Pihoille istu-tettavan puulajiston tulee olla kooltaan vaihtelevaa ja monipuolista ja lajivalinnoissa tulee suosia paikallisia lajeja. Rakennusalojen ulkopuolella sijaitseva puusto tulee suojata työmaa-aikana ja pui-den juuristoaluetta sekä avokalliota ei saa käyttää työmaan aikai-seen varastointiin tai koneiden säilytykseen. Alueen suunnitte-lussa turvataan ekologiset verkostot mm. liito-oravan ydinalue ja yhteydet. Suunnittelun tavoitteena on, että alueen puistot, katujen viherrakenteet ja muu kaupunkivihreä muodostavat jatkuvan ja toimivan verkoston Riistavuorenpuiston ja ympäröivien alueiden viheralueiden kanssa. Liito-oravayhteyttä varten on Haagan ym-pyrän ja Vihdintien kaavamuutoksen alueelle (kaava nro. 12756) Länsi-Haagan aukion pohjois- ja länsipuolitse osoitettu kaavassa määräys koskien liito-oravan kulkuyhteyttä (liy), jossa alueen puustoa tulee hoitaa, uudistaa ja tarvittaessa istuttaa uutta puus-toa siten, että alueen läpi säilyy puustoinen latvusyhteys. Yhteys johtaa Länsi-Haagan kaavamuutosalueelle, jossa se yhdistyy Riistavuorenpuistoon. 
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Kuva 4: Ote Haagan ympyrän ja Vihdintien kaavamuutoksesta (kaava nro. 12756) 
Yhdyskuntatekninen huolto 

Lähtökohdat 
Kaava-alue ei ole kattavien yhdyskuntateknisen huollon verkosto-jen piirissä. Aluetta rajaavilla Vihdintiellä ja Eliel Saarisen tiellä on lähinnä tietoliikenne- ja sähkökaapeleita ja katujen kuivatusta pal-velevia hulevesiviemäreitä. Vihdintien itäreunassa sijaitsee Telian omistama 110 kV sähkökaapeli. Alueen länsiosassa on Vihdintien suuntainen Helen Sähköverkon 110 kV voimajohto. 
Alue sijoittuu nykytilanteessa kolmen kaupunkipuron valuma-alu-eelle. Pohjoisin osa kuuluu Mätäjoen valuma-alueeseen, suurin osa Riistavuorenpuistosta kuuluu Haaganpuron valuma-aluee-seen ja Vihdintien itäpuoleinen alue kuuluu Talinpuron valuma-alueeseen. 
Kaavaratkaisu 
Alueen katuverkko ja katuaukiot pyritään suunnittelemaan tasauk-seltaan pinnanmuotoja mukaillen ja avokallioalueita säästäen. Kaavakarttaan on merkitty yleisten alueiden alustavia korkeuslu-kemia. Alueen eteläosassa joudutaan tekemään täyttöjä pinta-kuivatuksen järjestämisen ja korkean pohjaveden pinnan tason vuoksi. 
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Alueelle rakennetaan uutta maankäyttöä palveleva yhdyskunta-teknisen huollon verkosto. Verkosto tukeutuu alueen länsipuolelle Vihdintielle rakennettaviin runkolinjoihin. Katutilan kapeus rajoittaa alueelle mahtuvan kunnallistekniikan määrää ja esimerkiksi kau-kolämmön osalta alue liittyisi Vihdintielle rakennettavaan runko-johtoon. 
Jätevesiviemäröinnin järjestäminen edellyttää jätevesipumppaa-moa korttelin 29281 ja radan väliselle puistoalueelle. Pumppaa-molle on merkitty et-aluevaraus. Pumppaamon viereen on osoi-tettu myös hu-aluevaraus pienehköä hulevesien viivytyspainan-netta varten. Painannetta tarvitaan hulevesien laadulliseen hallin-taan ennen niiden purkamista Mätäjokeen johtavaan avouomaan Rantaradan pohjoispuolella. Näitä rakenteita palvelevaa kunnallis-tekniikkaa varten on merkitty johtokuja korttelin 29281 itäreunaan. 
Hulevesien viivytysaluetta on suunniteltu myös Riistavuorenpuis-ton eteläosaan pääosin purettavan ulkoiluraitin kohdalle. Puisto-alueelle eteläisimpien kortteleiden viereen on merkitty johtokujia yhdyskuntateknisen huollon verkostoja varten. 
Hulevedet ohjautuvat kortteleiden 29280 ja 29281 ja Kivipuutar-hankadun pohjoispään osalta Mätäjoen suuntaan ja muilta osin Haagan ympyrän suuntaan ja sieltä Talin liikuntapuiston kautta viemärissä Isoon Huopalahteen. Länsi-Haagassa muodostuviin hulevesiin on varauduttu Pitäjänmäentien eteläpäähän rakenne-tun uuden viemäriverkon mitoituksessa. 
Telian 110 kV sähkökaapelia siirretään tarvittavassa laajuudessa alueen pohjoispäässä ja sille on varattu asemakaavassa johtokuja korttelin 29281 viereen. 110 kV voimajohdot kaapeloidaan Vihdin-tien katualueelle, jonka myötä voimajohdot pylväineen voidaan purkaa. 
Katujen korkeusasemat sekä johtojen ja hulevesirakenteiden tila-varaukset tarkentuvat asemakaavoituksen aikana tehtävän kun-nallisteknisen yleissuunnittelun myötä. 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-nostaminen 
Lähtökohdat 
Maanpinnan korkeusasema vaihtelee välillä +15,5…+34. Matalin kohta on alueen eteläosassa Eliel Saarisen tien varressa turve-kosteikon kohdalla ja korkein kohta alueen pohjoisosassa korttelin 29280 itäpuolella avokalliolla. 
Nykyinen Riistavuorenpuiston alue on kauttaaltaan joko avokallio-aluetta tai kallionpinta on lähellä maanpintaa. Haagan ympyrän itäpuolelle, Eliel Saarisen tielle ja sen pohjois- sekä eteläpuolelle, 
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sijoittuu vanha turvesuo. Riistavuorenpuiston eteläosassa tämä turvesuo on vielä nähtävissä ja niiltä osin se on kallioreunojen ym-päröimä, noin 3 m paksu turvekosteikko. Kosteikon pohjalla on ohut moreenikerros ja tämän alla kallio. Eliel Saarisen tien koh-dalla turpeelle ja matalalle savikerrokselle on tehty massanvaihto kadun alkuperäisen rakentamisen yhteydessä ja nyt myöhemmin sitä on laajennettu Raide-Jokerin rakentamisen yhteydessä. Tur-vesuo jatkuu kaakkoon Haaganpuistoon nykyisen täyttömäen alle. 
Runsaiden kallioalueitten takia, hulevesien valuminen ja sitä myö-den pohjavesien muodostuminen Riistavuorenpuiston eteläpuoli-seen kosteikkoon ja sitä kautta Haaganpuiston puolella täyttö-mäen alla olevaan turvekerrokseen, on todettu olevan melko voi-makasta. Täyttömäen alapuolisen turvekerroksen kuivuminen ai-heuttaisi turpeen nopeampaa maatumista ja sen seurauksena täyttömäen ja muun turvealueen painumista. 
Pohjaveden pinta on havaittu turvealueella Eliel Saarisen tien var-
ressa ylimmillään tasolla +15.36…+16.49, alle metrin syvyydellä maanpinnasta. Pohjaveden pintaa on seurattu alueella vuodesta 2002 alkaen ja mittauspisteitä on lisätty vuonna 2022. 
Kaava-alueen eteläosaan kohdistetuissa ympäristöteknisissä tut-kimuksissa on maaperän pintaosan turvekerroksessa todettu alemman ohjearvon ylittävä pitoisuus lyijyä kahdessa tutkimuspis-teessä (Vahanen Environment Oy, 2022). Ramboll Finland Oy on tehnyt vuonna 2023 alueelle riskinarvion, jossa on tarkasteltu tur-vealueella esiintyvien haitta-aineiden (arseenin, sinkin ja lyijyn) kulkeutumisriskiä sekä haitta-aineiden terveysperusteisia ja ekolo-gisia riskejä. Riskinarvion perusteella haitta-aineet ovat enimmäk-seen sitoutuneena maaperän orgaaniseen ainekseen, eikä niistä aiheudu riskiä ympäristölle tai alueella liikkuville ihmisille. 
Kaavaratkaisu 
Avokalliot on pyritty lähtökohtaisesti säilyttämään alueen maan-käytön suunnittelussa ja kadut tasaamaan kallioalueita säästäen, joka johtaa louhintoihin kunnallisteknisten verkostojen rakentami-sessa. 
Korttelialueilla on arvioitu rakennusten perustamistavoiksi pääosin maanvaraista (pohjamaan varaista tai massanvaihdon varaista) ja kallionvaraista (louhinta) perustamista. Alueella ei todettu paalu-tettavia alueita. Korttelialueiden piha-alueet ovat maanvaraisia tai vaativat louhintaa. 
Kortteleiden 29273 ja 29272 itäpuolelle sijoittuu Riistavuoren ete-läosan turvekosteikko. Kosteikon vesipinta noudattaa maanpin-nan tasoa, joka on noin +16,4. Vesipinta vaihtelee vuodenajan ja sateiden mukaan. Perustamisessa käytettävät massanvaihdot tu-lee tehdä hyvin vettäläpäisevästä materiaalista, esim. louheesta, 
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jotta vedenvirtaus kosteikosta täyttömäen suuntaan ei esty. Koska turvekosteikon vesipinta on tarpeen säilyttää, tulee rakennusten perustusten kuivana pitämiseen haasteita, mikäli ne ulottuvat ny-kyistä kosteikon pintaa alemmaksi. Perustuksia ei voi kuivattaa salaojituksilla. Perustukset ja mahdolliset kosteikon vedenpinnan alapuolelle menevät rakenteet tulee rakentaa vesitiiviinä raken-teina. Mahdollisten kellarirakenteiden rajoittuessa kosteikkoon, tu-lee kellarit rakentaa tiiviinä kaukaloina tai käyttää patorakenteita. 
Kortteleiden perustamistavat ja korkeusasemat tarkentuvat ase-makaavoituksen aikana tehtävän pohjarakentamisen yleissuunnit-telun myötä. 
Kaavassa on annettu määräys: Maaperän pilaantuneisuus ja puh-distustarve on selvitettävä ennen rakentamiseen ryhtymistä ja tar-vittaessa maaperä on puhdistettava ennen alueen ottamista ase-makaavan käyttötarkoitukseen. Määräys koskee kaava-alueen eteläosien turvealueita ja tilannetta, mikäli alueella tullaan kaiva-maan maamassoja. 

Ympäristöhäiriöt 
Lähtökohdat 
Kaava-alue on suurelta osin liikennemelualuetta, jolla ylittyy VNp 993/92 melutason ohjearvot ulkona. Vihdintien välittömässä lähei-syydessä melutasot ovat voimakkaimmat ja katualueen ulkopuo-lella päiväajan keskiäänitasot ovat laajalti 60–70 dB. Riistavuoren-puiston viheralue on lähes kauttaaltaan melualuetta. Vain puisto-alueen itäisimmissä osissa melutasot jäävät alle ohjearvon. Kaava-alueen pohjoisosissa melua aiheutuu myös rautatieliiken-teestä mutta sen merkitys jää selvästi pienemmäksi kuin Vihdin-tien. Kaavaa varten laaditussa meluselvityksessä (Länsi-Haagan liikennemeluselvitys, A-insinöörit Oy, 23.10.2023) on lähtökoh-daksi esitetty kaava-alueen ja sen lähiympäristön nykytilanteen mukaiset päivä- ja yöajan keskiäänitasot. 
Liikennöinnin aloittanut Raide-Jokeri kulkee kaava-alueen etelä-osaan rajautuvaa Eliel Saarisen tietä Haagan liikenneympyrän poikki Pitäjänmäentielle. Raitiovaunuliikenteestä aiheutuu maa- ja kallioperään värähtelyä, joka voi raitiotien lähelle sijoittuvissa ra-kennuksissa ilmetä korvin kuultavana runkomeluna tai havaitta-vana tärinänä. Haagan ympyrän alueella raitiotiehen ei rakenta-misvaiheessa ole toteutettu runkomelueristystä. 
Kaava-alueen pohjoisosiin kohdistuvia rautatieliikenteen tärinä- ja runkomeluvaikutuksia on selvitetty värähtelymittauksin. Selvityk-sen tulosten perusteella kaava-alue ei sijoitu tärinän riskialueelle, ja rautatietä lähimmät korttelit sijoittuvat alueille, joihin arvioidut runkomelutasot (Lprm) alittavat 35 dB (Vihdintien bulevardi, run-
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komelu- ja tärinäselvitys, Akukon Oy, 14.10.2020). Rautatieliiken-teen aiheuttamaa tärinää ja runkomelua ei siten ole tarpeen ottaa huomioon kaava-alueen jatkosuunnittelussa. 
Läntisen bulevardikaupungin Vihdintien alueelle on laadittu ilman-laatuselvitys, jossa on arvioitu mm. leviämismallilaskelmia apuna käyttäen maankäytön ja liikenteen muutosten aiheuttamia ilman-laatuvaikutuksia (Vihdintien bulevardikaupungin ilmanlaatuselvi-tys, Ilmatieteenlaitos 1/2023). Työn lähtökohdaksi on mallinnettu ja arvioitu suunnittelualueen nykyistä ilmanlaatua. Kaava-alue on ympäristöltään nykyisin pääosin avointa, mikä mahdollistaa liiken-teen päästöjen hyvän tuulettumisen eivätkä epäpuhtauspitoisuu-det nouse erityisen korkeiksi. 
Selvityksen mukaan typpidioksidin vuosiraja-arvoon (40 μg/m³) verrannollinen pitoisuus on korkeimmillaan 15–26 μg/m³ aivan kaava-alueen eteläosassa Haagan ympyrän välittömässä lähei-syydessä. Liikenneympyrän pohjoispuolella Vihdintien läheisyy-dessä pitoisuus on noin 10–15 μg/m³ ja laskee edelleen etäisyy-den kasvaessa Vihdintiestä. Tulokset vastaavat melko hyvin il-manlaadun vuosikartan pitoisuuksia. Muun muassa ajoneuvokan-nan uudistuminen on laskenut typpidioksidipitoisuuksia etenkin vilkasliikenteisissä ympäristöissä, mikä on havaittavissa esim. HSY:n ilmanlaatumittauksissa. Typpidioksidin vuorokausiohjear-von arvioidaan myös alittuvan koko suunnittelualueella. 
Pienhiukkaspitoisuuden (PM2,5) vuosikeskiarvolle määritetty raja-arvo 25 µg/m3 alittuu selvästi kaikkialla Helsingissä ja Suomessa. Mallinnuksen mukaan kaava-alueella liikenneympyrän ja Vihdin-tien läheisyydessä vuosiraja-arvoon verrannollinen pitoisuus on 5,6–6 μg/m³ ja hieman vähemmän etäisyyden Vihdintiestä kasva-essa. 
Hengitettävien hiukkasten vuorokausiraja-arvo ei ole ylittynyt pää-kaupunkiseudulla vuoden 2006 jälkeen. Leviämismallilla lasketut liikenteen päästöjen aiheuttamat hengitettävien hiukkasten pitoi-suudet alittavat kaava-alueella selkeästi vuosiraja-arvon (40 
μg/m³). Vihdintien läheisyydessä pitoisuudet ovat 11–13 μg/m³. Leviämismallilla lasketut hengitettävien hiukkasten pitoisuudet alittavat selvästi myös vuorokausiraja-arvon (50 μg/m³). Vihdintien 
katualueen ulkopuolella pitoisuudet jäävät alle 20 μg/m³. 
Kaavaratkaisu 
Liikenteen aiheuttamien melu- ja ilmanlaatuhaittojen huomioon ot-taminen on ohjannut korttelirakenteiden suunnittelua jo kaavapro-sessin alkuvaiheista lähtien. Kaavaratkaisu perustuu Vihdintien ja Eliel Saarisen tien katutilaa reunustaviin ja rajaaviin rakennus-massoihin, jotka estävät tehokkaasti sekä melun että ilman epä-puhtauksien leviämistä asuinkortteleiden sisempiin osiin ja laa-
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jemmalle ympäristöön. Kaikkiin kortteleihin muodostuu ääniympä-ristöltään viihtyisät ja ilmanlaadultaan hyvät piha-alueet, jonne voidaan vapaasti sijoittaa leikki- ja oleskelualueita. Lisäksi kaa-vassa on laadittuihin selvityksiin perustuen annettu määräykset, joilla varmistetaan hyvät asuinolosuhteet melun ja ilmanlaadun osalta. Voimakkaimmat melu- ja ilmalaatuvaikutukset kohdistuvat asuinkortteleiden Vihdintien ja Eliel Saarisen tien puoleisille julki-sivuille. Hyvän asuinviihtyisyyden varmistamiseksi on lisäksi mää-rätty, etteivät asunnot saa aueta ainoastaan näiden katujen suun-taan. Näille kaduille avautuvia oleskeluparvekkeita ei myöskään sallita liikenteen haittojen vuoksi. Kaava-alueen YL-korttelialueelle on tarkoitus sijoittaa päiväkoti. Sijainti soveltuu hyvin liikenteen haitoille herkän väestöryhmän toimintoihin. 
Kaavatyön yhteydessä selvitettiin melumallinnuksella liikenteen meluvaikutuksia niin kaava-alueelle kuin sen lähialueille (A-insi-nöörit Oy, 23.10.2023). Selvityksen perusteella kaavassa on osoi-tettu asuinrakennusten julkisivuille äänitasoerovaatimukset siten, että sisätiloissa saavutetaan melutason ohjearvot LAeq 35 dB päi-vällä ja 30 dB yöllä sekä raideliikenteen aiheuttamien enimmäista-sojen (LAmax) 45 dB suositusarvo. Vihdintien puolella mitoittava päiväaikainen keskiäänitaso on suurimmillaan 70 dB. Annetut ää-nitasoerovaatimukset ovat toteutettavissa hyvällä suunnittelulla. 
Meluselvityksen mukaan kaavan mukainen rakentaminen paran-taa selvästi Riistavuorenpuiston liikennemelutilannetta, ja virkis-tysalueille sovellettavat melutason ohjearvot alittuvat laajalti. 
Valtuuston hyväksymässä Haagan ympyrän ja Vihdintien asema-kaavassa on annettu raitiotien suunnittelua ohjaava määräys, jonka mukaan raitiotie on suunniteltava siten, ettei raitiotieliiken-teen aiheuttama runkoääni tai tärinä ylitä tavoitteena pidettäviä enimmäisarvoja rakennusten sisätiloissa. Valtuuston hyväksy-mässä Länsi-Helsingin raitioteiden yleissuunnitelmassa on varau-duttu aiheuttajaperiaatteen mukaisesti torjumaan runkomelua rai-tiotierakenteissa. Runkomelua voidaan torjua ratarakenteeseen asennettavilla runkomelueristeillä. Raitiotiestä johtuvia tärinähait-toja ehkäistään perustamalla raitiotie painumattomaksi (paalu-laatta tai stabilointi). Runkomelueristyksen tarve sekä pohjanvah-vistustarve on alustavasti arvioitu ja huomioitu Länsi-Helsingin rai-tioteiden kustannusarviossa. 
Haagan ympyrän kohdalla Raide-Jokeri on rakennettu väliaikai-sesti eikä ratarakenteisiin ole toteutettu runkomelueristystä. Haa-gan ympyrän ja Vihdintien sekä kyseessä olevan kaavamuutok-sen toteuttamiseksi rataa joudutaan rakentamaan uudestaan tule-van Länsi-Haagan aukion alueella, jolloin ratarakenteisiin on mah-dollista asentaa runkomelueristeitä. Kortteliin 29272 on kuitenkin kohdistettu määräys, jonka mukaan rakennukset tulee suunnitella siten, ettei raitioliikenteen aiheuttama runkoääni tai tärinä ylitä ta-
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voitteena pidettäviä enimmäisarvoja rakennusten sisätiloissa. Tor-juntatoimien mitoitus ja suunnittelu on tarkoituksenmukaista tehdä korttelin jatkosuunnittelussa, kun tiedossa on raitiorataan kohdis-tuvat toimet. Suunnittelun tavoitearvoina voidaan käyttää VTT:n esittämiä suosituksia siltä osin, kun ne vastaavat ympäristöminis-teriön ohjetta rakennuksen ääniympäristöstä. Asuinrakennusten ja/tai raitiotien suunnittelun tavoitetasona tulisi olla, ettei runkome-lutaso Lprm 35 dB ja tärinän tilastollinen enimmäisarvo vw,95 0,30 mm/s ylity. 
Vihdintien alueelle laaditussa ilmanlaatuselvityksessä tarkasteltiin liikenteen päästöjen leviämismallilla sekä katukuilumallilla typpidi-oksidi- (NO2), pienhiukkas- (PM2,5) ja hengitettävien hiukkasten (PM10) pitoisuuksia tulevassa maankäyttö- ja liikennetilanteessa nykypäästöjä (2020) ja vuodelle 2030 ennustettuja päästöjä edus-tavissa skenaarioissa. Näillä kahdella tarkasteluvaihtoehdolla on pyritty kuvaamaan liikenteen ennustetun päästökehityksen vaiku-tusta ilmanlaatuun alueella. Vihdintien katukuiluun ja kaava-alu-eelle muodostuvia pitoisuuksia on kuvattu laajemmin liitteenä ole-vassa raportissa (Ilmatieteenlaitos 1/2023). 
Kaava-alueen ja sen lähiympäristön ilmanlaatu tulee tulevaisuu-dessa paranemaan pienhiukkasten ja typpidioksidin osalta eten-kin autoliikenteen pakokaasuperäisten päästöjen pienenemisen myötä. Vihdintielle muodostuu kuitenkin kuilumaista katuympäris-töä, jossa liikenteen päästöt eivät pääse sekoittumaan ja laimene-maan yhtä tehokkaasti kuin avoimemmassa ympäristössä. Tällöin ilman epäpuhtauspitoisuudet nousevat muuta ympäristöä korke-ammiksi. Mittausten mukaan yhtenäinen rakennusmassa katukui-lun ja rakennuksen sisäpihan välillä voi kuitenkin toimia tehok-kaana esteenä päästöjen leviämiselle kadulta rakennuksen taakse ja sisäpihoille pienentäen pitoisuuksia merkittävästi (noin 50–60 %). Tätä on hyödynnetty myös kaavaratkaisussa ja kaava-määräyksin on ohjattu mm. tuloilmanottoa ja suodatusta sekä pi-hojen, oleskeluparvekkeiden ja asuntojen suuntaamista. 
Ilmanlaatuselvityksen tulosten mukaan kaava-alueella typpidioksi-din, pienhiukkasten ja hengitettävien hiukkasten pitoisuudet jäävät alle raja-arvojen sekä nykypäästöjen että ennustettujen päästöjen skenaarioissa. Vihdintien katukuilussa 4 metrin korkeudella suun-nittelua ohjaava typpidioksidin vuorokausiohjearvo on vaarassa ylittyä nykypäästöjen tilanteessa, mutta ohjearvo alittuu selvästi ennustepäästöskenaariossa pakokaasuperäisten päästöjen pie-nentyessä. 
Hengitettävien hiukkasten pitoisuudet voivat kuitenkin katukuilun puolella nousta lyhytaikaisesti korkeiksi etenkin katupölykaudella. Vihdintien katukuilumaisessa ympäristössä pienhiukkasten suosi-tuksenomainen WHO:n vuorokausiohjearvo ylittyy myös tulevilla päästöillä mallinnettuna. Ilman epäpuhtauksille altistumista pyri-tään siten ehkäisemään, vaikka voimassa olevat raja- ja ohjearvot 
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eivät ylitykään. Katuja reunustavien asuinrakennusten tuloilman-otosta on annettu määräys, jotta liikenteen epäpuhtauksien ai-heuttamat pitoisuudet sisäilmassa olisivat mahdollisimman pieniä. Selvityksen suositusten mukaisesti oleskelupihat ja leikkipaikat on myös sijoitettu rakennusten suojaan, kauemmas vilkkaasta liiken-teestä. 
Selvityksen mukaan liikenteen ja maankäytön muutokset suunnit-telualueella eivät merkittävästi vaikuta ilmanlaatuun nykyisillä asuinalueilla. Paikoin uusi maankäyttö estää epäpuhtauksien le-viämistä laajemmalle ja voi jopa parantaa ilmanlaatua ympäris-tössä. 

Pelastusturvallisuus / Rakennetekniikka 
Kaavaratkaisu 
Alueen uudisrakennusten pelastautuminen perustuu omatoimi-seen pelastautumiseen. Alueelle ei tarvitse suunnitella tämän ta-kia pelastusajoneuvojen nostopaikkoja, mikä vapauttaa piha-alu-eiden suunnittelua. 

Nimistö 
Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 7.4.2021 esittää alueelle seuraavia uusia nimiä: 
Avokallionkatu – Bergknallsgatan (katu) 
Perustelu: Ryhmänimi (kallioperä); Kielitoimiston sanakirjassa 
avokallio ’paljas kallio’. 
Avokallionkuja – Bergknallsgränden (katu). Kaavamuutoksen suunnittelun edettyä nimi on muutettu: Avokallionpolku - Bergknallsstigen. 
Perustelu: Ryhmänimi (kallioperä); liitynnäinen, Avokallionkadun mukaan. 
Kivipuutarhankatu – Stenträdgårdsgatan (katu) 
Perustelu: Ryhmänimi (kallioperä); kivipuutarha = puutarha, jossa on käytetty elementtinä luonnonkiviä. 
Kulkukivenkatu – Flyttblocksgatan (katu) 
Perustelu: Ryhmänimi (kallioperä); kulkukivi = siirtolohkare. Kieli-
toimiston sanakirjassa siirtolohkare ’muinaisen mannerjäätikön kallioperästä irrottama ja uuteen paikkaan kuljettama kivenloh-
kare’. 
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Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 5.5.2021 esittää alueelle seuraavia uusia nimiä: 
Kivipuutarhanpolku – Stenträdgårdsstigen (jalankulku- ja pyöräily-yhteys) 
Perustelu: Ryhmänimi (kallioperä); liitynnäinen, Kivipuutarhanka-dun mukaan. 
Kulkukivenpolku – Flyttblocksstigen (jalankulku- ja pyöräily-yh-teys) 
Perustelu: Ryhmänimi (kallioperä); liitynnäinen, Kulkukivenkadun mukaan. 
Riistavuorenpolku – Djurbergsstigen (jalankulku- ja pyöräily-yh-teys) 
Perustelu: Liitynnäinen, Riistavuorenpuiston mukaan. 
Lisäksi alueella Isonevan asemakaavassa (11938) esiintynyt Eliel Saarisen polku – Eliel Saarinens stig on linjattu uudestaan tämän kaavamuutoksen yhteydessä. 

Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Länsi-Haagan liikennemeluselvitys, A-insinöörit 23.10.2023 Työssä on selvitetty melumallinnuksen keinoin liikenteen meluvai-kutukset kaava-alueen rakennusten julkisivuille ja esitetty melun leviäminen koko kaava-alueella ja sen lähiympäristössä niin nyky-tilanteessa kuin ennustetilanteissa. Työssä on esitetty suositukset kaava-alueen melunhallinnan ja -torjunnan jatkosuunnittelulle. 
Länsi-Haagan julkisten ulkotilojen yleissuunnitelma, Haagan ym-pyrä, Masu Planning 05.10.2023. Työssä on tutkittu alueen auki-oiden, puistojen ja viheralueiden maisemallisia piirteitä jatkosuun-nittelun tueksi, jotta voidaan varmistaa yleisten alueiden hyvä käy-tettävyys sekä vehreä ja viihtyisä kaupunki- ja maisemakuva. Työssä on myös tarkasteltu maisematilan rajautumista, liittymistä kaupunkikuvaan, keskeisiä näkymiä ja reitistöä sekä viherverkon jatkuvuutta. Kaava-alueen poikki Riistavuorenpuiston ja Talin lii-kuntapuiston välille on suunniteltu liito oravayhteytenä toimiva puustoinen yhteys sekä sen toteutuksen vaiheistus Haagan ym-pyrän asemakaavaan nähtävilläolon jälkeen alueelle tehtyjen muutosten pohjalta. Lisäksi on tutkittu Länsi-Haagan aukiolle laa-dukasta ja vehreää jalankulkuympäristöä ja aukiotilaa. 
Riistavuorenpuisto, riskinarvio, Ramboll Finland Oy 29.9.2023. Työssä tarkennetaan Riistavuorenpuiston eteläosassa todettujen 
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haitta-aineiden esiintyvyyttä sekä arvioidaan haitta-aineiden kul-keutumisriskiä. 
Läntinen bulevardikaupunki, Vihdintien ilmanlaatuselvitys. Ilmatie-teenlaitos 13.1.2023. Selvityksessä on arvioitu leviämismallilas-kelmia hyödyntäen Vihdintien suunnittelualueen tieliikenteenpääs-töjen aiheuttamia ilmanlaatuvaikutuksia kaava-alueella ja sen lä-hiympäristössä. 
Eliel Saarisen tien päiväkodin lisätutkimus, ympäristötekninen tut-kimusraportti, Vahanen Environment Oy 8.8.2022. Raportissa esi-tetään Riistavuorenpuiston eteläosan turvealueille tehtyjen ympä-ristöteknisten lisäselvitysten tulokset. 
Haagan kalliopysäköintilaitoksen alustava rakennetekninen yleis-suunnitelma (sisältää liikenteen toimivuustarkastelun), Sitowise 13.5.2022. Yleissuunnitelmassa on selvitetty Haagan ympyrän alapuolelle sijoittuvan kalliopysäköintilaitoksen toteutettavuutta, etsitty toteuttamiskelpoiset suunnitteluratkaisut ja periaatteet mah-dollisen jatkosuunnittelun tueksi sekä arvioitu ratkaisujen kustan-nuksia. Samalla on tarkasteltu liikenteellisesti yhteydet alueen ka-tuverkkoon huomioiden alueelle suunnitellut muutokset. 
Länsi-Helsingin raitiotien Design Manual, WSP Finland, Ratatek 17.03.2022. Design manual on työkalu hankkeen kaupunkikuvalli-sen laatutason ohjaukseen raitiotien jatkosuunnittelussa ja toteu-tuksessa. Design Manual sisältää mm. katujen pintamateriaalien, kalusteiden, varusteiden, raitiotiepylväiden ja valaisinpylväiden sekä kaupunkikasvillisuuden laadulliset määritykset ja tuotemääri-tykset. 
Läntinen bulevardikaupunki, Riistavuorenpuisto ja Haaganpuisto, ympäristötekninen tutkimusraportti, TEK 15.3.2022. Osassa Riis-tavuorenpuistoa ja Haaganpuiston länsiosassa on tehty ympäris-tötekniset tutkimukset maaperän mahdollisuuden pilaantuneisuu-den selvittämiseksi. 
Länsi-Haagan keskiosan kortteleiden viitesuunnitelma, MUUAN Oy & HELMA Oy 18.02.2022. Työn lähtökohtana on sovittaa uu-det rakennukset ja rakenteet nykyiseen maastoon ja luontoon säi-lyttävän suunnittelun periaattein Länsi-Haagan keskiosan kortte-leissa. 
Läntisen bulevardikaupungin keskiosan pohjarakentamisen yleis-suunnitelma, Sitowise 23.12.2021. Työssä on laadittu perustamis-tapaselvitys Länsi-Haagan asemakaavojen (Haagan ympyrä ja Vihdintie sekä Länsi-Haaga) laatimiseen liittyen. 
Läntisen bulevardikaupungin keskiosan kunnallistekninen yleis-suunnitelma, Sitowise 30.11.2021, päivitetty 9.12.2022. Työn läh-tökohtana ja tavoitteena on ollut määrittää kaupunkibulevardin ja 
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maankäytön muutosten aiheuttamat kunnallistekniset kehittämi-sen tarpeet ja varmistaa niiden toteutettavuus bulevardikaupungin keskiosassa (Huopalahdentien pohjoisosa – Rantarata). Lisäksi työssä on tutkittu tunnistettua liito-oravareitin yhteystarvetta Talin liikuntapuiston ja Riistavuorenpuiston välillä Haagan ympyrän pohjoispuolitse. 
Länsi-Haagan julkisten ulkotilojen ideasuunnitelma ja Haagan-puiston yleissuunnitelma, WSP Finland 30.11.2021. Työ keskittyy alueen julkisiin ulkotiloihin, ja suunnittelun tavoitteena on luoda ilmastoviisaita, viihtyisiä ja alueen ekologiset yhteydet huomioivia tiloja, jotka luovat uudelle alueelle omaleimaista kaupunkikuvaa. 
Vihreät ratkaisut ääniympäristön parantamiseksi, Läntinen bule-vardikaupunki, Vihdintien ympäristö, Kaupunkiympäristön aineis-toja 2021:11. Selvityksen tavoitteena on ollut tuottaa toteuttamis-kelpoisia ehdotuksia toimivista ja tehokkaista vihreistä ratkaisuista ääniympäristön laadun parantamiseksi. 
Läntinen bulevardikaupunki, liikenteen toimivuustarkastelut, WSP Finland 15.6.2021. Työssä on selvitetty liikennesuunnitelmaluon-noksen liikenteellinen toimivuus. Johtopäätösten perusteella on liikennesuunnitelmaa tarkistettu joiltain osin. 
Läntisen bulevardikaupungin energiaselvitys, Granlund 7.5.2021. Selvityksessä on kartoitettu Helsingin läntiseen bulevardikaupun-kiin soveltuvia hiilineutraaleja energiantuotantoratkaisuja. 
Vihdintien bulevardi, runkomelu- ja tärinäselvitys, Akukon Oy, 14.10.2020 
Läntisen bulevardikaupungin kaupallinen selvitys, WSP Finland 4.6.2020. Selvityksessä on koottu tiedot lähiympäristön kaupan nykytilasta läntisen bulevardikaupungin vaikutusalueella ja tutkittu vähittäiskaupan markkinoita ja markkinoiden kehitystä. Kaupallis-ten palveluiden kysynnän ohella on tarkasteltu myös toimitila-markkinoita alueella. Näiden pohjalta on arvioitu kaupan, palvelui-den ja toimitilan kehittämispotentiaalia läntisen bulevardikaupun-gin alueella sekä tehty suosituksia ja arvioitu suositusten vaiku-tuksia asemakaavoitusta varten. 
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Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuk-sia. Kustannukset on esitetty kustannustasossa 1/2023, joka vas-taa Maku-indeksin pistelukua 129,2 (2015=100), alv. 0 %. 
Esirakentaminen 2 900 000 € Katurakenteet 2 700 000 € Puistorakenteet 1 700 000 € Johtosiirrot 300 000 € Julkinen palvelurakentaminen (päiväkoti) 7 000 000 € YHT 14 600 000 € 
Lisäksi kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kunnallisteknii-kan osalta operaattoreille kustannuksia seuraavasti: 
Vesihuolto 2 900 000 € Kaukolämpö 700 000 € Sähkö ja tele 700 000 € 
Alueen rakennusten ja kortteleiden perustamiskustannuksiksi on 
arvioitu noin 9 M€. 
Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Alueelle kaavoitettavan rakennusoikeuden määrä on noin 94 000 kerrosneliötä. Kaupunki omistaa alueen maa-alan. Rakennusoikeuden arvo on noin 75 M€. 
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset tarkentuvat suunnittelun ede-tessä. 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön  
Länsi-Helsingin pikaraitiotien rakentaminen mahdollistaa alueen maankäytön tiivistämisen ja uusien asuntojen, työpaikkojen ja pal-veluiden rakentamisen kaava-alueen ympäristöön. Lisäksi uusi pikaraitiolinja palvelee jo olemassa olevia asuin- sekä työpaikka-alueita, ja kytkee yhteen kantakaupungin raitioverkon, Raide-Jo-kerin, rantaradan ja kehäradan. 
Länsi-Haagan alueelle on suunniteltu tiivistä asuinrakentamista noin 2 400 asukkaalle, jonka myötä lähialueen palvelut paranevat. Tavoitteena on mahdollistaa kaupunkimainen ja viihtyisä uusi asuinalue Vihdintien varteen. Kaava-alueella ei sijaitse suojelu-kohteita. 
Maisema liikenteen hallitsemalla ja metsän reunustamalla Vihdin-tiellä tulee muuttumaan voimakkaasti kaupunkimaisesti rakenne-tuksi, palveluineen ja kävelyalueineen. Vihdintien varteen sijoittu-vat uudisrakennukset tuovat aktiivista elämää ja mielenkiintoisia 
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näkymiä Vihdintielle. Uusi kadunvarsirakentaminen tässä kohtaa on pääosin 6–8. kerroksista. Rakentaminen Vihdintiellä suojaa Riistavuorenpuistoa liikenteen ympäristöhaitoilta, kuten liikenne-melulta. Liikennemelun vähentyessä puistoalueella nykyisestä hil-jaisemmaksi ovat kaavaratkaisun vaikutukset säilyvän puisto-osuuden virkistyskäyttö- ja terveysvaikutuksista positiiviset. Alu-een sisäosan rakennusten sijoitteluun on erityisesti kiinnitetty huo-miota, jotta ne istuisivat polveilevaan kalliomaastoon Avokallion-kadun varteen. Sisäosan rakennusten kerroskorkeudet vaihtele-vat 1–6 välillä ja ovat pienipiirteisempiä ja monimuotoisia, mikä tukee hidasliikenteisen, kävelijälle miellyttävän katumiljöön muo-dostumista alueen läpi kulkevalle Avokallionkadulle. Katu on hi-dasliikenteinen ja kävelypainotteinen ja katutilaa rytmittävät au-kiomaisten julkisten ulkotilojen sarja. 
Julkisten kaupunkitilojen, viheralueiden, katujen ja tonttien suun-nittelussa on pyritty tekemään sovittavaa ja säilyttävää suunnitte-lua; huomioimaan monipuolisesti nykyistä säilyvää ympäristöä ja maisemallisia elementtejä ja käyttämään niitä uuden asuinalueen omaleimaisina lähtökohtina. Korttelien korkotasot on suunniteltu vaihteleva topografia huomioiden, louhinnan haittoja minimoiden. 
Suunniteltavasta alueesta muodostuu luonnonläheinen ja omalei-mainen. Kaupunkikuvaltaan alueesta muodostuu tunnistettava ja viihtyisä kokonaisuus, jossa kattomuodot ja väreiltään ja materi-aaleiltaan vaihtelevat julkisivut muodostavat kaupunkitilaa. 
Vaikutukset luontoon, virkistykseen ja maisemaan 
Asemakaavan toteutuksella on paikallisia ja osin verkostollisia muutosvaikutuksia ekologiaan. Alueen metsä- ja puustoinen ver-kostoyhteys kaventuu nykytilaan nähden. Alueella sijaitsevasta arvokkaasta Riistavuorenpuiston suoalueesta menetetään pohjoi-sempi osa. Vaikutukset ovat kuitenkin pääosin paikallisia. Riista-vuorenpuisto ei muodosta metsä- ja puustoisen verkoston koko-naisuudessa jatkumoa, vaan Riistavuorenpuiston pohjoisosan ydinmetsä sekä metsäiset ja metsikköiset muut alueet ovat tär-keitä ennen kaikkea paikallisesti ja kaupunginosa -mittakaavassa. Alueelta on suunnittelutyön aikana tunnistettu jatkossa tutkittava ekologinen yhteystarve radan alitse pohjoiseen nykyisen alikulku-tunnelin kohdalta, jota eläimet saattavat hyödyntää osana ekolo-gista yhteyttä. Kaava-alueen halki pohjois-eteläsuuntaisesti on yleiskaavassa (2016) osoitettu viheryhteys, joka luo pohja jat-kossa tutkittavalle ekologiselle yhteydelle radan ali tai yli pohjoi-sen suuntaan. Haasteena on kuitenkin muun muassa rata-alueen leveys radan haarautumisen vuoksi. Kaavaratkaisu ei katkaise yleiskaavan viheryhteyttä tai estä tunnistettua ekologisen yhtey-den jatkuvuustarpeen kehittämistä, kunhan puistoalueen jatko-suunnittelussa sekä hoidossa pidetään huolta puistoalueen ekolo-gisen yhteyden turvaamiseen tähtäävistä toimenpiteistä ja ar-
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voista. Riistavuorenpuiston suoalueen osittaista menetystä pyri-tään kaavaratkaisulla kompensoimaan sekä parantamaan nykyi-sestä jäljelle jäävän suoalueen suopuistoksi kehittämisellä. Näin vaikutukset ovat osin siirrännäisiä, eli vaikka toisaalta menete-tään, niin toisaalta kaavaratkaisu tuo myös uutta. 
Kaava-alue sijaitsee nykyisen Riistavuorenpuiston alueella. Laaja puistoalue on pääasiassa kallioista metsää sekä avokalliopaljas-tumaa. Metsäisellä puistoalueella kulkee lisäksi useita ulkoilureit-tejä. Alueella sijaitsee kaksi liito-oravan ydinaluetta alueen poh-joisosissa. Puistoalueen läpi on osoitettu liito-oravan yhteystarve kohti etelää jatkuen kaava-alueen ulkopuolella Haagan ympyrän alueen läpi kohti Talia ja Munkkivuorta. Alueen eteläosaan sijoit-tuu alavaa entistä suoympäristöä. Kaavaratkaisun myötä kaava-alue muuttuu laajalti. Kaavaratkaisulla on paikallista maisemavai-kutusta etenkin Vihdintien varrella sekä tulevien sisäkatujen ym-päristöissä. Kaava-alueen sisäiset näkymät muuttuvat paikoin alu-een länsi-reunan rakentuessa. Rakentaminen tulee näkymään monin paikoin säilyvällä puistoalueella. 
Kaava-alueen rooli metsäverkoston osana heikkenee rakentami-sen myötä. Metsäalueet pienenevät rakentamisen myötä ja nyky-tilassaan Vihdintien tieympäristöön rajautuvat viheralueet muuttu-vat kaavan toteutuksen myötä pääosin asuinrakentamisen kortte-leiksi. Nykyisen puiston pinta-ala pienenee noin kolmanneksella. Asemakaavalle asetettujen korkeiden tehokkuustavoitteiden ja tarvittavan maanalaisen infrastruktuurin myötä metsäinen alue ka-penee. Laaja yhtenäinen osa Riistavuorenpuiston kallioisesta metsäalueesta kuitenkin säilyy ja alue pysyy jatkossakin lähialuei-den ja uuden asuinalueen kannalta tärkeänä luonnonympäristönä ja virkistysalueena. Hulevedet johdetaan Riistavuorenpuistossa luonnollisiin painanteen paikkoihin. Yksi merkittävimpiä kohtia on Riistavuorenpuiston eteläpää, jota on tarkoitus kehittää suopuis-tona. Suopuistoon esitetään kaivettavaksi uusia painanteita vas-taamaan maankäytön muutokseen sekä vanhan suoympäristön ennallistamiseksi. Suopuiston keskeisimmässä painanteessa ta-voitteena on pysyvä vesipinta, mikä mahdollistaa metsäpohjan luontaisen rämettymisen. Nykyisellään metsänpohja on kulunutta. Rämeeksi kehittyvän alueen halki esitetään laiturirakenteista reit-tiä, joka ohjaa kulkua pois kulutusta heikosti kestävältä kosteikolta ja mahdollistaa rämekasvillisuuden luontaisen kehittymisen ja pa-laamisen alueelle. Riistavuorenpuiston ulkoilureittiverkosto tukeu-tuu oleviin pääosin ulkoilureitteihin, mikä säilyttää olevaa puustoa mahdollisimman paljon. 
Alueella tullaan tekemään myös runsaasti louhintoja sekä yleisten alueiden että talonrakentamista varten. Avokallioita pyritään säi-lyttämään mahdollisimman paljon maisemallisina kohokohtina ja osana uutta kaupunkirakennetta. Suurimmat avokalliot ja maas-tonmuodot säilyvät. Pihoilla pyritään säilyttämään olemassa ole-
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via luonnon elementtejä kuten avokalliopaljastumia, puita ja kas-villisuutta. Lisäksi tulee tonttia rakentaessa syntyvää louhekiveä käyttää tontilla esim. kivimuureissa, maastonmuotoilussa tai ki-veyksissä. Mikäli näistä kohteista irtoavia louheita halutaan käyt-tää alueen esirakentamiseen ja näin edesauttaa massatasapai-non toteutumista, on asiaa tarkasteltava alueen toteuttamiseen liittyvän aikataulutuksen ja vaiheistamisen yhteydessä. 
Vaikutuksia luontoon ja virkistykseen on otettu huomioon kaava-ratkaisussa. Erityistä huomiota on kiinnitetty liito-oravayhteyden toimivuuteen. Alueen suunnittelussa turvataan ekologiset verkos-tot mm. liito-oravan ydinalue ja yhteydet. Liito-oravayhteyttä var-ten on Haagan ympyrän ja Vihdintien kaavamuutoksen alueelle (kaava nro. 12756) Länsi-Haagan aukion pohjois- ja länsipuolitse osoitettu kaavassa määräys koskien liito-oravan kulkuyhteyttä (liy), jossa alueen puustoa tulee hoitaa, uudistaa ja tarvittaessa istuttaa uutta puustoa siten, että alueen läpi säilyy puustoinen lat-vusyhteys. Yhteys johtaa Länsi-Haagan kaavamuutosalueelle, jossa se yhdistyy Riistavuorenpuistoon. 
Suunnittelun tavoitteena on, että alueen puistot, katujen viherra-kenteet ja muu kaupunkivihreä muodostavat jatkuvan ja toimivan verkoston Riistavuorenpuiston ja ympäröivien alueiden viheraluei-den kanssa. Virkistysyhteydet Riistavuoren puistosta Piimäen-puiston kautta Vanhan viertotien ja Talin suuntaan säilyvät. 
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Kaava-alueen kadut ovat pääasiassa vähäliikenteisiä pihakatuja, joilla ei ole merkittävää vaikutusta alueen liikennemääriin. Pysä-köintilaitos ja palvelut lisäävät vähäisissä määrin alueen katuver-kon liikennemäärää. 
Kaava-alueen yhdyskuntateknisen huollon tarpeet on huomioitu Vihdintielle ja Haagan ympyrän alueelle suunnitellussa ja osin to-teutetussa yhdyskuntateknisen huollon verkostossa. Alueelta poistuva 110 kV voimalinja luo edellytykset kaavaratkaisun mukai-selle uudelle maankäytölle. Voimalinjan korvaavalle kaapelireitille on varattu riittävä tila Vihdintien katualueelta. 
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
Suunnittelualue sijaitsee olemassa olevan kaupunkirakenteen si-sällä sekä tulevan raideliikenneyhteyden varrella, mikä on tarkoi-tuksenmukaista ilmastonmuutoksen hillinnän ja sopeutumisen nä-kökulmasta. Suunnittelussa on otettu huomioon kaupungin hiili-neutraalisuustavoitteet muun muassa joukkoliikenteen (pikaraitio-tie, juna- ja bussiliikenne) sekä jalankulun ja pyöräilyn edellytyksiä parantamalla sekä edellyttämällä ilmastoviisaita ratkaisuja raken-tamisessa. Suuri osa kaava-alueesta on kävelyetäisyydellä (lin-
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nuntietä alle 400 m) pikaraitioteiden ja bussien pysäkeiltä tai Vali-mon juna-asemalta. Mahdollistamalla uusi rakentaminen jo raken-nettujen alueiden yhteyteen vähentää uudisrakentamisen hajautu-mista laajemmalle ympäri seutua. 
Kaavassa on annettu ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumi-seen tähtääviä määräyksiä. Hiilijalanjälki määräyksen mukaan asuinkerrostalon hiilijalanjälki ei saa ylittää Helsingin kaupungin asettamaa rakennusajankohtana voimassa olevaa hiilijalanjäljen ohjearvoa. Lisäksi on annettu määräyksiä piha-alueiden ja -kan-sien käsittelystä sekä viherkatoista ja viherseinistä. T-merkinnän rakennusalan rakennukset tulee suunnitella siten että materiaa-leista vähintään 50 % muodostuu kierrätetyistä materiaaleista ja tuotteista. Kaavassa määrätään, että YL korttelialueella energiate-hokkuuden tulee olla vähintään 20 % parempi kuin voimassa ole-vissa säädöksissä kyseiselle käyttötarkoitusluokalle energiatehok-kuuden vähimmäistasoksi on asetettu. YL korttelialueelle tulevan päiväkodin sekä LPA-korttelin pysäköintilaitoksen on oltava ra-kenteiltaan pääosin puuta. Kaava-alueen keskiosien sekä LPA-korttelin rakennusten tulee olla julkisivuiltaan pääosin puuta. Puu-rakentaminen hillitsee rakentamisaikaisia ilmastopäästöjä huo-mattavasti tavanomaiseen betonirakentamiseen verrattuna. Ener-giatehokas rakentaminen vähentää rakennuksen käytön aikaisia ilmastopäästöjä tavanomaiseen rakentamiseen verrattuna. Lisäksi YL-korttelissa piha-alue tulee toteuttaa mahdollisimman vehreänä ja tontin eteläpäädyn puusto tulee säilyttää. Rakennusalojen ulko-puolella sijaitseva puusto tulee suojata työmaa-aikana. Puiden juuristoaluetta sekä avokallioita ei saa käyttää työmaan aikaiseen varastointiin tai koneiden säilytykseen. Lisäksi määrätään, että milloin katujen, rakennuksien, tai pihojen sovittamiseksi maastoon tarvitaan maastotöitä, ne on toteutettava korkeatasoisesti ympä-ristöä säästävällä tavalla. Tonttia rakentaessa tulee myös synty-vää louhekiveä käyttää tontilla esim. kivimuureissa, maastonmuo-toilussa tai kiveyksissä. 
Ilmastonmuutoksen myötä lisääntyvään äärisäähän sekä kasvi-tauti- ja loisriskiin on varauduttu kaavassa määräyksillä kasvilli-suuden monipuolisesta toteutuksesta, paikallisten lajivalintojen suosimisesta, pihakansille istutettavista puista ja pensaista sekä määräyksellä lehvästöltään suurikokoisten katupuiden istuttami-sesta lämpösaarekeilmiön vaikutusten vähentämiseksi. Hulevesiä tulee viivyttää maanvaraisilla pihoilla ensisijaisesti painanteiden sadepuutarhoissa ja kansipihoilla rakenteellisesti. Hulevesipai-nanteiden tulee olla toteutustavaltaan laadukkaita ja vehreitä. Hu-levesien viivyttäminen tonttien maanvaraisilla osilla, viherkatoilla sekä viheralueilla ehkäisevät kaupunkitulvien syntymistä. Huleve-det johdatetaan Riistavuorenpuistossa luonnollisiin painanteen paikkoihin. Yksi merkittävimpiä hulevesien hallinnan alueita on Riistavuoren-puiston eteläpää, jota on tarkoitus kehittää suopuis-
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tona. Suopuistoon esitetään kaivettavaksi uusia painanteita van-han suoympäristön ennallistamiseksi sekä vastaamaan maankäy-tön muutokseen. Suopuiston keskeisimmässä painanteessa ta-voitteena on pysyvä vesipinta, mikä mahdollistaa metsäpohjan luontaisen rämettymisen. Nykyisellään metsänpohja on kulunutta. Rämeeksi kehitettävän alueen halki esitetään laiturirakenteista reittiä, joka ohjaa kulkua pois kulutusta heikosti kestävältä kos-teikolta ja mahdollistaa rämekasvillisuuden luontaisen kehittymi-sen ja palaamisen alueelle. Suotyypin ennallistamisen ja kulunoh-jaamisen kautta tavoitteena on lisätä suopuiston alueella Riista-vuorenpuiston biodiversiteettiä ja tuoda kaupunkiluontoon suo-puiston kautta sekä ekologista että virkistyksellistä lisäarvoa. Kaava-alueelle on merkitty myös tulvareitti, jolla varaudutaan il-mastonmuutoksen myötä yleistyviin äkillisiin hulevesitilanteisiin Avokallionkadun pohjoispäässä. 
Alueelle on selvitetty mahdollisuutta alueellisen maalämpöjärjes-telmän toteuttamiseen. Selvityksessä todetaan, että alueellinen maalämpöjärjestelmä ei ole huomattavasti tehokkaampaa kortteli-kohtaiseen maalämpöjärjestelmään verrattuna alueella. Geotermi-sen energian hyödyntäminen edistää vähähiilipäästöisten läm-möntuotantomenetelmien osuuden kasvattamista osana hiilineut-raali Helsinki 2030 tavoitteita. 
Kaavaratkaisun aiheuttamaa hiilijalanjälkeä on arvioitu käyttäen Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arviointityökalua (HAVA). Laskuri arvioi esirakentamisen, rakentamisen ja ylläpi-don, energiankulutuksen ja liikenteen sekä maaperän ja kasvilli-suuden hiilijalanjälkeä ja -kädenjälkeä 50 vuoden tarkastelujak-solla. Tarkasteluyksikkö on kg hiilidioksidiekvivalenttia. 
Kaavaratkaisun mukaisessa ratkaisussa muodostuva vuosittainen hiilijalanjälki kerrosneliötä kohden olisi noin 14,3 kg CO₂e ja vuo-sittainen hiilikädenjälki kerrosneliötä kohden noin 3,9 kg CO₂e. Helsingin muihin viime vuosien kaavahankkeisiin nähden kaava-ratkaisun hiilijalanjälki on keskiarvon mukainen. 
Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön 
Kaavamuutos mahdollistaa kaupunkimaisen ja viihtyisän uuden asuinalueen Vihdintien varteen samalla pyrkien säilyttämään Riis-tavuoren puiston säilytettävillä alueilla olevaa puustoa ja kasvilli-suutta mahdollisimman paljon luonnontilaisena. Uuden kasvilli-suuden istuttamisessa suositaan paikallisia kasvilajeja ja monilaji-sia istutuksia. Kävelijälle muodostuu miellyttävää katumiljöötä etenkin alueen läpi kulkevalle Avokallionkadulle. Katu on hidaslii-kenteinen ja kävelypainotteinen ja katutilaa rytmittävät aukiomais-ten julkisten ulkotilojen sarja. Alueen nykyistä ulkoilureitistöä hyö-dynnetään ja niistä pitkiä osuuksia säilyy entisillä linjauksillaan. Kaavaratkaisu mahdollistaa myös uusia ulkoilureittilinjauksia eten-



   42 (52)  

  

kin alueen keski- ja eteläosiin. Avokallionkadun kylämäisen kä-vely-ympäristön sekä ulkoilureittien lisäksi alueen polkuverkostoa kehitetään hienovaraisin kulunohjaamisen keinoin. Kaavamuutos mahdollistaa Etelä-Haagaan hyvälle sijainnille lisää asuntoja sekä lisää palveluita, kuten liiketilaa, päivittäistavarakauppa ja päivä-koti. Uudet asukkaat myös mahdollistavat omalta osaltaan alueen nykyisten palveluiden säilymisen ja kehittymisen. Vihdintien lii-kenne aiheuttaa nykytilanteessa huomattavaa ilman epäpuhtaus- ja melukuormitusta kaava-alueelle. Kaavaratkaisu perustuu katuti-laa rajaavien kortteleiden ja rakennusmassojen muodostamaan kokonaisuuteen, joka estää tehokkaasti melun ja epäpuhtauksien leviämistä alueen sisempiin osiin. Samalla mahdollistetaan päivä-kodin sijoittuminen helposti saavutettavaksi julkisilla liikenneväli-neillä ja se tulee sijaitsemaan noin 400 metrin etäisyydellä Vali-mon juna-asemalta ja tulevan Länsi-Helsingin raitiotien pysäkiltä. Päiväkoti sijoittuu säilyvän avokallion kupeeseen ja osa pihasta ulottuu kallion rinteeseen, jonka takia piha-alue tulee suunnitella nykyiset maastonmuodot huomioon ottaen. Pihaa ympäröivä maasto suojaan sitä liikenteen haittavaikutuksilta. Korttelia myös ympäröi Riistavuorenpuiston säilyvä kallioinen metsäalue, joka tarjoaa päiväkodille erinomaiset ulkoilumahdollisuudet. Korttelipi-hat muodostuvat suojaisiksi leikki- ja oleskelualueiksi. Kaavarat-kaisun melun- runkoäänen- ja tärinäntorjuntaa sekä ilmanlaatu-haittojen vähentämisestä koskevat määräykset luovat edellytykset terveellisen ja viihtyisän elinympäristön toteuttamiselle olosuhteil-taan erittäin haastavaan sijaintiin. 
Uudisrakennusten rakentaminen sekä alueen katurakentaminen aiheuttavat väliaikaista haittaa ja häiriötä lähialueen asukkaille ja alueella liikkujille. Rakentamisesta aiheutuvia haittojen ehkäisyyn ja minimointiin kiinnitetään erityistä huomiota jatkosuunnittelussa ja toteutuksessa. Asemakaavalle asetettujen korkeiden tehok-kuustavoitteiden ja tarvittavan maanalaisen infrastruktuurin myötä metsäinen alue kapenee. Laaja yhtenäinen osa Riistavuorenpuis-ton kallioisesta metsäalueesta kuitenkin säilyy ja alue pysyy jat-kossakin lähialueiden ja uuden asuinalueen kannalta tärkeänä luonnonympäristönä ja virkistysalueena. Avokallionkadun varrelle on suunniteltu erilaisia oleskeluun, kuntoiluun ja virkistäytymiseen soveltuvia pysähtymispaikkoja ja -aukioita. Säilyvän Riistavuoren-puiston lisäksi Haagan alueella tulee säilymään runsaasti mahdol-lisuuksia virkistäytymiseen. Kilometrin säteellä suunnittelualu-eesta löytyvät mm. Haaganpuisto, Haagan alppiruusupuisto, Aino Acktén puisto, Laajasuonpuisto sekä Talin liikuntapuisto. 
Etenkin Vihdintien liikenne aiheuttaa ilmanepäpuhtaus- ja melu-kuormitusta kaava-alueelle. Kaavaratkaisu perustuu katutilaa ra-jaavien kortteleiden ja rakennusmassojen muodostamaan koko-naisuuteen, joka estää tehokkaasti melun ja epäpuhtauksien le-viämistä kortteleiden sisempiin osiin laajemmalle Riistavuoren-
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puistoon. Samalla mahdollistetaan myös varhaiskasvatustoiminto-jen sijoittuminen hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärelle kuitenkin suojaan liikenteen haittavaikutuksilta. Korttelipihat muodostuvat suojaisiksi leikki- ja oleskelualueiksi. Asemakaavamerkinnät ja -määräykset luovat edellytykset terveellisen ja viihtyisän asuin- ja elinympäristön toteuttamiselle. 
Maankäytön muutosten myötä Vihdintielle muodostuu katukuilu-maista ympäristöä, jossa etenkin hengitettävien hiukkasten lyhyt-aikaispitoisuudet voivat nousta melko korkeiksi. Ilmanlaatu kaava-alueella ja sen lähiympäristössä on kuitenkin hyväksyttävällä ta-solla, vaikka päästöjen oletettaisiin pysyvän ennallaan. Kaavarat-kaisun mukainen kaupunkirakenne tulee kuitenkin lisäämään Vih-dintien kunnossapidon tarvetta katupölyhaittojen torjumiseksi. 
Kaavan mukainen rakentaminen parantaa laajalti melu- ja ilman-laatutilannetta Riistavuorenpuistossa ja sen itäpuolisella asuinalu-eella. 
Elinkeino-, työllisyys- ja talousvaikutukset 
Kaavaratkaisu sisältää asuinrakennusten kivijalkoihin sijoittuvaa liiketilaa yhteensä noin 4 000 k-m2 josta noin 1 200 k-m2 on osoi-tettu pysäköintitalon maantasokerrokseen sijoitettavalle päivittäis-tavarakaupalle. Kaava mahdollistaa myös noin 160 lapsen päivä-kodin sijoittamisen YL-Korttelialueelle. 

Toteutus 
Kaava-alueen kuuluminen toteuttamisprojektiin 

Asemakaavan muutos on osa laajempaa Läntisen bulevardikau-pungin suunnittelua. Bulevardikaupungin maankäytön kehittämi-nen edellyttää alueella sijaitsevien nykyisten suurjännitteisten il-majohtojen kaapelointia sekä Pitäjänmäen sähköaseman siirtä-mistä. Helsingin kaupunki ja Helen Sähköverkko solmivat sopi-muksen sähköverkon muutosten toteuttamisesta. Nykyiset ilma-johdot tulevat poistumaan bulevardikaupungin alueelta koko mat-kalta Kehä 1:n ja Korppaanpuiston väliltä. 
Vaiheittain toteuttaminen ja kynnystoimet 

Länsi-Haagan kaava-alueella sijaitsevien ilmajohtojen purkaminen on edellytys Vihdintien bulevardikadun ja sen varren maankäytön kehittämiselle. Ilmajohtojen purkaminen on mahdollista, kun kor-vaavat maakaapelit on toteutettu. Maakaapelien rakentaminen ai-heuttaa todennäköisesti tarpeen vaiheistaa katurakentamista eri-tyisesti Vihdintiellä. 
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Rakentamiskelpoiseksi saattaminen 
Alue ei vaadi mittavia esirakentamistoimenpiteitä. 

Rakentamisaikataulu 
Länsi-Haagan toteutusaikataulu ja vaiheistus tarkentuvat jatko-suunnittelussa. 

Suunnittelun lähtökohdat 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä - luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-puoliselle asuntotuotannolle - luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen - vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä suurilla kaupunki-seuduilla - sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoi-mintojen alueet siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa - varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutok-sen vaikutuksiin - ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta ai-heutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja - huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyy-destä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 
Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-dassa ”Asemakaavan kuvaus”. 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 
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Yleiskaava 

Kuva 5: Ote Helsingin yleiskaavasta 2016. Kaava-alue sijaitsee kuvan keskellä Vihdintien ympäristössä. 
Helsingin yleiskaavassa 2016 suunnittelualue on merkitty pääosin kantakaupungiksi (C2) ja kaupunkibulevardiksi, jota pitkin kulkee pikaraitiotie. Kaupunkibulevardeja kehitetään osana laadukasta urbaania kaupunkiympäristöä tiivistettävässä kaupunkiraken-teessa ja ne palvelevat autoilijoita, joukkoliikennettä, kävelijöitä ja pyöräilijöitä. Kaupunkibulevardeja reunustavan ympäristön maan-käyttöä kehitetään pääosin kantakaupunkimaisena, toiminnalli-sesti sekoittuneena alueena ja toimitila-alueena. Alueen koillisosa on merkitty asuntovaltainen alueeksi (A3) alueeksi. Lisäksi alueen läpi kulkee yleiskaavassa viheryhteysmerkintä ja Eliel Saarisen tien varressa pyöräilyn baanaverkkomerkintä (pyöräliikenteen no-pea runkoverkko). Suunnittelualue sijoittuu Etelä-Haagan asunto-aluekokonaisuuden viereen, joka on merkitty yleiskaavan Kulttuu-riympäristöt-teema-kartassa esitetyn Helsingin kulttuurihistorialli-sesti, rakennustaiteellisesti ja maisemakulttuuri kannalta merkittä-vien alueiden joukkoon (vuoden 2002 selvitys). Nyt laadittu kaa-varatkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukainen. 
Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) mukaan alueen eteläkärjen kohdalla on tilavaraus 
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Ruskeasuon ja Pitäjänmäen lämpökeskusten väliselle tunnelille. Nyt laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen. 

Kuva 6: Ote Helsingin maanalaisesta yleiskaavasta 2021. Kaava-alue sijaitsee kuvan keskellä Vihdintien ympäristössä. 
Suunnitteluperiaatteet ja Kaavarunko 

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi alueelle Vihdintien ja Huo-palahdentien bulevardikaupungin suunnitteluperiaatteet 5.6.2018. 
Kaupunkiympäristölautakunta päätti 11.6.2019 hyväksyä Vihdin-tien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin kaavarungon jat-kossa laadittavien asemakaavojen, asemakaavamuutosten ja poikkeamispäätösten pohjaksi. 
Lautakunta esitti, että tarkistetaan Riistavuoren puiston kohdalla asemakaavavaiheessa korttelien rajoja siten, että Riistavuoren puistosta säilyy laajempi osa vaarantamatta rakennusoikeuden määrää ja alueen vetovoimaa ja haluttavuutta. Säilytettävän alu-een laajentaminen osaltaan käytetään korttelirakenteen mielen-kiinnon lisäämisenä ja alueen vetovoiman lisäämisenä virkistys- ja luontoarvojen näkökulmasta. Lautakunta esitti myös, että Isonne-vantien kohdalta suunnitellaan kaupunkibulevardin suuntaan kä-velyreitti ja varaudutaan neuvottelemaan Riistavuoren vanhusten-
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keskuksen kanssa tontin reunan lunastamisesta jalkakäytävän ra-kentamista varten. 
Vuoden 2019 kaavarungossa on osoitettu uusi sähköasema Riis-tavuorenpuiston pohjoisosaan asuinkortteleiden lähelle. Länsi-Haagan asemakaavoituksen käynnistymisen yhteydessä saadun palautteen ja Vihdintien ympäristön alueiden suunnittelun etene-misen myötä uuden sähköaseman sijainti siirrettiin olemassa ole-van Pitäjänmäen sähköaseman pohjoispuolelle (kaava nro. 12805, asemakaavan muutos on tullut voimaan 29.6.2023). 
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Kuva 7: Ote Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin kaavarungosta. Kuvassa on osa kaavarungon pohjoista osaa. 
Asemakaavat 

Alueella on voimassa seuraavat asemakaavat vuosilta 1952–2013: kaava nro 3261(vahvistettu 9.8.1952), kaava nro 4696 (vahvistettu 1.7.1960), kaava nro 7436 (vahvistettu 21.7.1976), kaava nro 7730 (vahvistettu 1.9.1978), kaava nro 11938 (tullut voimaan 24.5.2013), kaava nro 12400 (tullut voimaan 17.3.2017). Pääosin suunnittelualue on merkitty puistoksi, osin lähivirkistys-alueeksi ja osin Vihdintien ja Eliel Saarisen tien katualueiksi. Suunnittelualueen eteläosassa keskellä Riistavuorenpuistoa on voimassa olevassa asemakaavassa kaduksi kaavoitettu alue, to-teutumaton Eliel Saarisen tien vanha linjaus. 
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Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 7.6.2023. 

Muut suunnitelmat ja päätökset 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi Länsi-Helsingin raitioteiden yleis-suunnitelman 20.01.2021. 
Kaupunginhallitus päätti 21.9.2020 sopimuksesta koskien Vihdin-tien ja Huopalahdentien Bulevardikaupungin (Läntisen bulevardi-kaupungin alue) sähkönsiirtoratkaisun suunnitteluvaiheen yhteis-työtä ja kustannusten korvausperiaatteita. 

Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Maanomistus 
Helsingin kaupunki omistaa koko suunnittelualueen. 

Muut lähtökohdat 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2020 kaupungin aloitteesta. 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- Helen Oy - Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - Uudenmaan ELY-keskus 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutiset -lehdessä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 27.1.–16.2.2021 seuraavissa paikoissa: 
- verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Kaavamuutoshanke esiteltiin 27.1.2021 osana alueellista Uutta Länsi-Helsinkiä -asukastilaisuutta. Tilaisuus pidettiin verkossa. 
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja luonnosaineistosta kohdistuivat Vihdintien pikaraitiolinjan merki-tykseen kestävän maankäytön mahdollistajana, tehokkaaseen ja tiiviiseen maankäyttöön, Vihdintien pysäkkien saavutettavuuteen, vesihuollon suunnitteluun ja järjestelyihin sekä hulevesien tilava-rauksiin. Huomautettiin että viereinen Etelä-Haagan asunto-aluekokonaisuus kuuluu Helsingin kulttuurihistoriallisesti, raken-nustaiteellisesti ja maisemakulttuurin kannalta merkittävien aluei-den joukkoon. 
Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu kaavoitustyössä huomioon suunnittelemalla tiivistä korttelirakennetta sekä huolehtimalla suju-vista kulkuyhteyksistä joukkoliikennepysäkeille ja riittävistä tilava-rauksista vesihuollolle ja hulevesien hallinnalle. Uuden rakentami-sen mittakaavassa on huomioitu lähikorttelit. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat eniten Riistavuorenpuiston kaventumi-seen nykyisestä. Toivottiin kaavahankkeesta luopumista koko-naan tai rakentamisalueen kaventamista siten että metsää sääs-tyy. Mielipiteet kohdistuivat myös Länsi-Helsingin pikaraitiotiehen, bulevardikaupunkiin, luonnonympäristöön, ekologisiin yhteyksiin, uhanalaisiin lajeihin, alueen viihtyisyyteen ja käyttöön, virkistys- ja liikuntapalveluihin, korttelialueisiin ja rakentamistapaan, Pitäjän-mäen yritysalueiden huomioimiseen, sähköasemaan, alueen kau-

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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pallisiin ja julkisiin palveluihin, liikennejärjestelmään ja pysäköin-tiin, meluun ja ilmanlaatuun, ilmastonmuutokseen, vuorovaikutuk-seen ja asukasosallistumiseen. 
Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että Riista-vuorenpuistoa on säästetty merkittävästi enemmän ja asuntokort-telialuetta on kehitetty siten että rakentamisalue on supistunut lä-helle Vihdintietä. Riistavuorenpuiston verkostollisia yhteyksiä on parannettu ja suunnitelmia on muutettu mm. kaavaprosessin ai-kana löydetyn liito-oravan ydinalueen huomioimiseksi. Länsi-Haa-gan kaavaan on mielipiteiden johdosta liitetty alun perin toiseen kaava-alueeseen kuuluneet Riistavuorenpuiston pohjoisin osa ja etelänurkka, jotta puiston aluetta voi helpommin tarkastella koko-naisuutena. Sähköasema on siirretty puiston alueelta Pitäjän-mäen yritysalueelle ja toinen päiväkoti on poistettu suunnittelualu-eelta. Pysäköintilaitoksen sijaintia ja sen lähiympäristöä on tarkis-tettu. 
Kirjallisia mielipiteitä saapui 59 kpl, joista yksi oli adressi (allekir-joittajia 1609). 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Asemakaavaratkaisun eri vaihtoehdot 
Tämän suunnittelualueen pohjoisosassa ja eteläkulmassa asema-kaavoitus tuli vireille vuonna 2020 yhtä aikaa Haagan ympyrän ja Vihdintien asemakaavoituksen kanssa. Usean asukaspalaut-teessa esitetyn toiveen mukaisesti hankerajausta muutettiin siten, että nämä alueet on liitetty osaksi Länsi-Haagan kaavahanketta, jotta Riistavuorenpuiston alueen asemakaavoitusta voidaan tar-kastella yhtenä kokonaisuutena. 
Saadun palautteen ja tarkentuneen suunnittelun johdosta Pitäjän-mäen sähköasemaa ei enää tutkita Riistavuorenpuistoon, se on jo kaavoitettu erillisenä kaavahankkeena Pitäjänmäen yritysalueelle, nykyisen sähköaseman pohjoispuolelle. Pitäjänmäen sähköase-man asemakaava (nro 12805) on tullut voimaan 29.6.2023. 
Kaupunkiympäristölautakunta esitti v. 2019 kaavarungon hyväk-syessään, että Isonnevantien kohdalta suunnitellaan kaupunkibu-levardin suuntaan kävelyreitti ja varaudutaan neuvottelemaan Riistavuoren vanhustenkeskuksen kanssa tontin reunan lunasta-misesta jalkakäytävän rakentamista varten. Julkista kävelyreittiä on alustavasti suunniteltu kaava-alueen ulkopuolella olevan van-hustenkeskuksen tontin eteläreunaan, jossa jo kulkee puiston kal-liorinteeseen liittyvä puistomainen raitti. Tarkoituksena on jatkaa neuvotteluja ja mahdollisesti käynnistää erillinen asemakaava-muutos sen jälkeen kun viereisen Eliel Saarisen tielle suunnitteilla olevan kouluhankkeen ratkaisut ovat varmistuneet. 
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Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi v. 2018 bulevardikaupun-gin suunnitteluperiaatteet, joiden mukaan alueesta suunnitellaan Helsingin ilmastoviisain uusi rakentamisalue. Länsi-Haagan ase-makaavaa on luonnosvaiheessa esitelty tavoitteellisena puura-kentamiskohteena kaava-alueelta menetettävän puuston hiiliva-raston kompensoimiseksi. Helsingin asemakaavoitusta koskevat linjaukset ovat kaavaprosessin aikana muuttuneet. Kaikkiin asun-torakentamisen asemakaavoihin lisätään sama määräys asunto-rakentamisen hiilijalanjäljen raja-arvosta. Hiilikädenjälkeä tai puu-rakentamista ei ohjata asemakaavalla. 
Tätä selostusta täydennetään asemakaavan muutosehdotuksen julkisen nähtävil-läolon jälkeen. 

Esitelty lautakunnalle Helsingissä, 28.11.2023 
Marja Piimies asemakaavapäällikkö 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 091 Helsinki Täyttämispvm 31.10.2023
Kaavan nimi Länsi-Haaga
Hyväksymispvm Ehdotuspvm
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm 19.02.2022
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus 09112883
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 14,9473 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] 0,5596 Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 14,9473

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 14,9473 100,0 96000 0,64 0,0000 96000

A yhteensä 3,5035 23,4 94000 2,68 3,5035 94000

P yhteensä

Y yhteensä 0,3981 2,7 2000 0,50 0,3981 2000

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 9,8478 65,9 -4,3884

R yhteensä

L yhteensä 1,1979 8,0 0,4868

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 0,5596 3,7 0,5596

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 14,9473 100,0 96000 0,64 0,0000 96000

A yhteensä 3,5035 23,4 94000 2,68 3,5035 94000

AK 3,5035 100,0 94000 2,68 3,5035 94000

P yhteensä

Y yhteensä 0,3981 2,7 2000 0,50 0,3981 2000

YL 0,3981 100,0 2000 0,50 0,3981 2000

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 9,8478 65,9 -4,3884

VP 9,8478 100,0 -3,5196

VL -0,8688

R yhteensä

L yhteensä 1,1979 8,0 0,4868

Kadut 0,8368 69,9 0,1257

LP 0,1009 8,4 0,1009

LPA 0,2602 21,7 0,2602

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 0,5596 3,7 0,5596

maph 0,0503 9,0 0,0503

map 0,5093 91,0 0,5093
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
Länsi-Haagan asemakaavan muutos 
Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2020-012978 Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 5704_10 Päivätty 14.1.2021 Oas 1518-00/21 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään miksi asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vai-heessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloin OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta kartta.hel.fi/suunnitelmat. 
 Tiivistelmä 
Länsi-Haagassa Vihdintien bulevardikaupungin asemakaavoitus jatkuu. Vihdintien ja uuden pikaraitiotieyhteyden varteen esitetään asuntoja noin 2500 asukkaalle, liiketilaa sekä uusi päiväkoti. Suunnittelu liittyy jo vireillä olevaan Haagan ympyrän, Vihdintien ja sähköaseman asemakaavoitukseen, Riistavuorenpuiston alue suunnitellaan kokonaisuutena. Tavoitteena on säilyttää yhtenäi-nen metsäinen yhteys ja parhaita kallioita. Kaavamuutoshanketta ja suunnitelmia esitellään Uutta Länsi-Helsinkiä tapahtumassa 27.tammikuuta. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman valmistelu-aineisto on nähtävissä 27.1. alkaen, tarkemmat tiedot kohdassa 
”Osallistuminen ja aineistot”. 

Suunnittelun tavoitteet ja alue 
Alueen asemakaavoitus etenee lähivuosina useassa vaiheessa, eri osa-alueilla. Keväällä 2020 on aloitettu Haagan ympyrän, Vih-dintien ja sähköaseman kaavamuutos. Nyt laitetaan vireille Vih-dintien itäpuolelle sijoittuva Länsi-Haagan asemakaavamuutos, Riistavuorenpuiston Vihdintiehen, rantarataan, Eliel Saarisen tie-hen ja Riistavuorenkujan kortteleihin rajoittuvalla alueella. Alueelle on suunnitteilla kaupunkimainen asuinalue noin 2500 asukkaalle. Alueen uudet palvelut, mm. uusi päiväkoti ja kivijalkaliiketilat kes-kittyvät Valimokujan alueen uuden pikaraitiotiepysäkin läheisyy-teen. Eteläosassaan alue linkittyy Haagan ympyrän alueelle suun-niteltuihin monipuolisiin palveluihin sekä uuden pikaraitiotieyhtey-den ja rakenteilla olevan Raide-Jokerin vaihtopysäkkeihin. Länsi-

https://kartta.hel.fi/?link=8CGzk1
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Haagan aluetta suunniteltaessa pyritään elävän, viihtyisän ja jal-kaisin kuljettavan kaupunkiympäristön muodostumiseen. Lisäksi kaavamuutoksen tavoitteena on synnyttää ilmastoviisaasti toimiva asuinalue.   Osa Riistavuorenpuiston kallioisesta metsäalueesta säilyy kaava-muutoksessa lähialueiden ja uuden asuinalueen kannalta tär-keänä luonnonympäristönä ja virkistysalueena. Korttelien yhtey-teen suunnitellaan myös uusia toiminnallisia puistoja tai puisti-koita. Alueen suunnittelussa turvataan ekologiset verkostot mm. liito-oravan ydinalueet ja yhteydet. Suunnittelun tavoitteena on, että alueen puistot, katujen viherrakenteet ja muu kaupunkivihreä muodostavat jatkuvan ja toimivan verkoston Riistavuorenpuiston ja ympäröivien alueiden viheralueiden kanssa.   
Osallistuminen ja aineistot 

Kaavamuutoshanketta esitellään keskiviikkona 27.1.2021 osana alueellista Uutta Länsi-Helsinkiä -asukastilaisuutta klo 17:30–20:00.  
Tilaisuus on verkossa. Osallistuaksesi sinun ei tarvitse ladata lait-teeseesi uusia sovelluksia, sillä tilaisuuteen osallistutaan verk-koselaimen välityksellä. Kello 17.30 alkavassa iltatilaisuudessa on mahdollisuus kysyä ja kommentoida kommentointipalstalla. Tilai-suuden tarkemmat tiedot ja osallistumisohjeet löytyvät verkosta osoitteesta hel.fi/asukastilaisuudet. Tilaisuuden sisältöön voi vaikuttaa etukäteen kirjoittamalla aihetoiveita ja kysymyksiä Ker-rokantasi -verkkokyselyyn. Se avataan lähempänä tilaisuutta osoitteessa kerrokantasi.hel.fi.  
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja kaavan valmisteluaineistoa on esillä 27.1.–16.2.2021 seuraavissa paikoissa: 
 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat.  
Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse nume-rossa 09 310 22111 ja verkossa www.hel.fi/kaupunkiympa-risto/fi/yhteystiedot. Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajan-katu 8, tarkistathan poikkeustilanteen aikana asiakaspalvelupis-teen aukiolon. Myös suunnittelijaan voi olla yhteydessä. 
Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin karttapalve-luun kartta.hel.fi/suunnitelmat.  
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta pyydetään esittämään viimeistään 16.2.2020. Niille, jotka ovat mielipiteen yhteydessä ilmoittaneet sähköposti- tai pos-tiosoitteensa, lähetetään tieto lautakunnan päätöksestä. 

http://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot
https://kartta.hel.fi/?link=8CGzk1
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Kirjalliset mielipiteet lähetetään osoitteeseen Helsingin kaupunki, Kirjaamo, PL 10, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI, (käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjoisesplanadi 11–13, puhelinnumero: 09 310 13700, verkko-osoite: www.hel.fi/helsinki/fi/kaupunki-ja-hal-linto/hallinto/kirjaamo) tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo@hel.fi. 
Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika tulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille jär-jestetään erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lau-sunnot. 
Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaeh-dotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdolli-suudet on kuvattu viimeisellä sivulla. 

Osalliset 
Alueen suunnittelussa osallisia ovat: 
 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset 
 seurat ja yhdistykset  

 Pro Haaga  
 Pohjois-Haaga Seura 
 Pitäjänmäki-Seura 
 Helsingin kaupunginosayhdistykset ry Helka  
 Helsingin luonnonsuojeluyhdistys 
 Helsingin Yrittäjät 
 Helsingin seudun kauppakamari 
 Invalidiliitto ry 
 Kynnys ry 

 asiantuntijaviranomaiset 
 Helen Oy  
 Helen Sähköverkko Oy 
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
 Helsingin nuorisoneuvosto 
 Helsingin vanhusneuvosto 
 Helsingin vammaisneuvosto 
 Väylävirasto 
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) 
 Liikenne- ja viestintävirasto/Traficom Tieliikenne 
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala 
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
 sosiaali- ja terveystoimiala Vaikutusten arviointi 

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen vaikutuksia muun muassa ihmisten elinoloihin, elinympäristöön, 

https://www.hel.fi/helsinki/fi/kaupunki-ja-hallinto/hallinto/kirjaamo
https://www.hel.fi/helsinki/fi/kaupunki-ja-hallinto/hallinto/kirjaamo
mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi
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kaupunkikuvaan, luontoon, virkistykseen, maisemaan, kulttuuripe-rintöön ja liikenteeseen ja laaditaan tarvittavat selvitykset kaava-ratkaisun merkittävien vaikutusten arvioimiseksi. Vaikutusten arvi-ointia suorittavat kaavan valmisteluun osallistuvat kaupungin asi-antuntijat sekä tarvittaessa muut viranomaiset ja osalliset.  
Suunnittelun taustatietoa 

Helsingin kaupunki omistaa pääosan suunnittelualueen, pois lu-kien alueen pohjoisosassa sijaitsevan rautatiealueen osan. Kaa-voitus on tullut vireille kaupungin aloitteesta.    Alueella on voimassa useita asemakaavoja (vuosilta 1952-2013). Pääosan suunnittelualueesta käsittävässä voimassa olevassa asemakaavassa (ensimmäinen asemakaava, 1952) alue on mer-kitty puistoalueeksi (Riistavuoren puisto). Vuoden 1952 asema-kaavassa suunnittelualueen eteläosassa on Eliel Saarisen tien vanha linjaus, jonka sijainti eroaa nykyisestä kadun sijainnista. Muissa voimassa olevissa asemakaavoissa suunnittelualue on merkitty puistoalueeksi.  
Helsingin yleiskaavassa 2016 suunnittelualue on merkitty pääosin kantakaupungiksi (C2) ja kaupunkibulevardiksi, jota pitkin kulkee pikaraitiotie. Alueen koillisosa on merkitty asuntovaltainen alu-eeksi (A3) alueeksi. Lisäksi alueen läpi kulkee yleiskaavassa vi-heryhteysmerkintä ja Eliel Saarisen tien varressa pyöräilyn baa-naverkkomerkintä (pyöräliikenteen nopea runkoverkko).   Suunnittelualue sijoittuu Etelä-Haagan asuntoaluekokonaisuuden viereen, joka on merkitty yleiskaavan Kulttuuriympäristöt-teema-kartassa esitetyn Helsingin kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteel-lisesti ja maisemakulttuuri kannalta merkittävien alueiden jouk-koon (vuoden 2002 selvitys)  Suunnittelualuetta koskevia Kaupunkiympäristölautakunnan pää-töksiä: 
 Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin suunnitteluperi-aatteet (v. 2018) 
 Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin kaavarunko  (v. 2019)   Alue sijaitsee nykyisen Riistavuorenpuiston alueella. Vihdintien, rantaradan, Riistavuorenkujan kortteleiden ja Eliel Saarisen tien rajaama, laajahko puistoalue on pääasiassa kallioista metsää. Metsäisellä puistoalueella kulkee lisäksi useita ulkoilureittejä. Alu-een eteläosaan sijoittuu suoaluetta. Alueen reunassa, Vihdintien vieressä kulkevat sähköverkon ilmajohdot, joiden alla on puuton vyöhyke.  
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Lisätiedot suunnittelijoilta 
Maankäyttö  Lotta Aulamo, arkkitehti, p. (09) 310 22972,  lotta.aulamo@hel.fi Suvi Tyynilä, tiimipäällikkö, p. (09) 310 37264,  suvi.tyynila@hel.fi  Liikenne Eeva Väistö, liikenneinsinööri, p. (09) 310 37353, eeva.vaisto@hel.fi Markus Ahtiainen, liikenneinsinööri p. (09) 310 37088,  markus.ahtiainen@hel.fi  Teknistaloudelliset asiat Jarkko Nyman, insinööri, p. (09) 310 37094,  jarkko.nyman@hel.fi  Julkiset ulkotilat, maisema  Pihla Sillanpää, maisema-arkkitehti p. (09) 310 33671,  pihla.sillanpaa@hel.fi  
 

  
Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla (www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median kanavissa (face-book.com/helsinkikaupunkiymparisto ja twitter.com/helsinkikymp). 
Helsingissä 14.1.2021 
Suvi Tyynilä tiimipäällikkö 

mailto:lotta.aulamo@hel.fi
mailto:suvi.tyynila@hel.fi
mailto:eeva.vaisto@hel.fi
mailto:markus.ahtiainen@hel.fi
mailto:jarkko.nyman@hel.fi
mailto:pihla.sillanpaa@hel.fi
http://www.hel.fi/suunnitelmavahti
http://www.facebook.com/helsinkisuunnittelee
https://twitter.com/ksvhelsinki
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Kaavoituksen eteneminen 
Vireilletulo 

• kaavoitus on tullut vireille vuonna 2020 kaupungin aloitteesta 
 

 
▼ 

OAS 

• OAS ja muuta aineistoa nähtävillä 27.1.–16.2.2021 , alueellinen asukastilaisuus Uutta Länsi-
Helsinkiä  27.1.2021 verkossa 

• nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat ja Helsingin Uu-
tiset lehdessä 

• mahdollisuus esittää mielipiteitä 
 

▼ 

Ehdotus 

• kaavaehdotus esitellään lautakunnalle arviolta vuonna 2022 
• kaavan valmistelun aikana saatuihin huomautuksiin vastataan vuorovaikutusraportissa, joka 

löytyy karttapalvelusta kartta.hel.fi/suunnitelmat 
• lautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille, jotka ovat mielipiteen tai muistutuksen yh-

teydessä ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa 
• kaavaehdotuksen julkisesta nähtävilläolosta ilmoitetaan verkkosivuilla www.hel.fi/kaavakuu-

lutukset 
• mahdollisuus tehdä muistutus, viranomaisilta pyydetään lausunnot  
• muistutukset ja lausunnot käsitellään lautakunnassa 

 
▼ 

Hyväksyminen 

• kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen  
• kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan 
• tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjalli-

sesti pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana 
• hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen. 

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus 
myöntää valitusluvan 

• kaava tulee voimaan, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on hylätty.  
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 Kuva 1. Kaavahankkeen suunnittelualue. Alueen rajaus tarkentuu tarpeen mukaan asema-kaavatyön aikana. 
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-MÄÄRÄYKSET
ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

-BESTÄMMELSER
DETALJPLANEBETECKNINGAR OCH

Asuinkerrostalojen korttelialue. Kvartersområde för flervåningshus.

Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue. Kvartersområde för byggnader för offentlig närservice.

Puisto. Park.

Yleinen pysäköintialue. Område för allmän parkering.

2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva. Linje 2 m utanför planområdets gräns.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja. Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.

Osa-alueen raja. Gräns för delområde.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja. Riktgivande gräns för område eller del av område.

Ohjeellinen tontin raja. Riktgivande tomtgräns.

X X Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän poistamista. Kryss på beteckning anger att beteckningen slopas.

Kaupunginosan numero. Stadsdelsnummer.

Kaupunginosan nimi. Namn på stadsdel.

Korttelin numero. Kvartersnummer.

1 Ohjeellisen tontin numero. Nummer på riktgivande tomt.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston nimi. Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park.

4500 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä. Byggrätt i kvadratmeter våningsyta.

i byggnaderna, i byggnaden eller i en del därav.
Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar

AVOKALLION

nuksen tai sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, raken-VII

joiden autopaikkoja saa alueelle sijoittaa.
Suluissa olevat numerot osoittavat ne korttelit, 
Pysäköintipaikkojen korttelialue.

vars bilplatser får placeras på området.
Talet inom parentesen anger de kvarteren 
Kvartersområde för parkeringsplatser.

AK
YL

VP

LP

LPA

29

29276
HAA



+23.5

     Rakennusala. Byggnadsyta.

  pi 

  tu 

Kadun likimääräinen korkeusasema. Ungefärlig markhöjd för gata.

Pihakansi. Gårdsdäck

map Maanalainen pysäköintitila. Underjordisk parkering.

t

Katu. Gata.

Tulvareitti. Avrinningsväg.

  et 

  hu sijainti ohjeellinen. 
Hulevesien hallintaan varattu alueen osa,

del av området, riktgivande läge.
För hantering av dagvatten reserverad

 vp-1

reserverad del av område, riktgivande läge.
För anläggningar för samhällsteknisk försörjning 

Puurivi. Trädrad.
puusto tulee säilyttää.
Alueen osa, jolla kaupunkikuvallisesti merkittävä 

ska bevartas.
Del av område där för stadsbilden viktigt trädbestånd 

 alueen osa, sijainti ohjeellinen. 
Yhdyskuntateknisen huollon laitteille varattu

osoittama desibelimäärä.
liikennemelua vastaan tulee olla vähintään luvun 
rakennuksen julkisivun kokonaisääneneristävyyden 
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jolle

talet anger.
trafikbuller ska vara minst på den decibelnivå som
ytterväggens totala ljudisoleringsförmåga mot 
Beteckningen anger den sida av byggnadsytan där

muodostuu kierrätetyistä materiaaleista ja tuotteista.
nitellaan siten, että materiaaleista vähintään 50% 
Talousrakennuksen rakennusala. Rakennus suun-

toteutetaan laiturimaisena rakenteena
Suopuistona kehitettävä alueen osa, jossa ulkoilureitti 

struktur.
friluftsvägen ska genomföras som en bryggliknande 
Del av område som utvecklas till träskpark där 

käyttäen jalankulku ja oleskelu huomioon ottaen.
korkeatasoisesti istutuksin ja luonnonkiveä 
Aukiomainen alueen osa, joka tulee rakentaa 

och vistelse beaktas.
med planteringar och natursten där fotgängare 
Torglik del av område som ska byggas högklassigt 

består av återvunnet material och produkter.
planeras så att minst 50 % av materialen 
Byggnadsyta för ekonomibyggnad.  Byggnaden 

   maph

  si Säilytettävä siirtolohkare. Flyttblock som ska bevaras.

johtaa ylimmän kattokorkeuden yläpuolelle.
Pysäköintilaitoksen jäteilma tulee korttelialueilla 
tai louhia siten, että siitä aiheutuu haittaa kalliotiloille. 
kanssa. Kalliotilojen läheisyydessä ei saa kaivaa 
mukaisen yhdyskuntateknisen huollon tunnelin 
yhteensovittaa maanalaisen yleiskaavan 
ratkaisuilla. Maanalaisen tilan suunnitelmat tulee 
voidaan tarvittaessa korvata myös rakenteellisilla 
varastotiloja suojavyöhykkeineen. Suojavyöhykkeet
yhdyskuntateknisen huollon tiloja sekä huolto- ja 
29272 palvelevan pysäköintilaitoksen, teknisiä tiloja, 
Maanalainen tila, johon saa sijoittaa korttelia 

byggnadens högsta takhöjd.
avluft ska på kvartersområdena ledas upp ovanför 
olägenhet för bergutrymmen. Parkeringsanläggningens 
inte gräva eller schakta på så sätt, att det orsakar 
generalplanen.I närheten av bergutrymmen får man 
för samhällsteknisk service enligt underjordiska 
utrymmens planer bör sammanfogas med tunneln 
ersättas med strukturella lösningar. De underjordiska 
får placeras. Vid behov kan skyddszonerna även 
service- och förrådsutrymmen inklusive skyddszoner 
utrymmen för samhällsteknisk försörjning samt 
parkeringsanläggning, tekniska utrymmen, tekniska 
Underjordiskt utrymme där kvarterets 29272 

34dB



Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa. För underjordisk ledning reserverad del av område.

ut

sp

Ungefärlig friluftsväg.Likimääräinen ulkoilureitti.

niin, että muodostuu viihtyisä sisääntulopiha.
laadukkain materiaalein, puin ja istutuksin 
Aukiomainen alueen osa, joka tulee rakentaa 

så att en trivsam entrégård bildas.
högklassiga material, träd och planteringas 
Torglik del av område som ska byggas med 

Viiteviiva osoittaa alueen, jota merkintä koskee.
gäller.
Hänvisningslinjen visar området som beteckningen 

ympäristöä.
ja kävelijän näkökulmasta kiinnostavaa katutason 
hienovaraista sovittamista maastoon, kiertotaloutta 
ilmentää Länsi-Haagan alueidentiteettiä: 
Tällä asemakaava-alueella tulee rakentamisen 

ur fotgängarens perspektiv intressant gatumiljö. 
anpassning till terrängen, cirkulär ekonomi samt en 

omsorgsfull  för Västra-Hagas områdesidentitet:
På detta detaljplaneområde ska byggandet ge uttryck 

päivittäistavarakaupalle.
LPA-korttelissa maantasokerrokseen tulee varata tilat 
palvelutiloja vähintään 3 % sallitusta kerrosalasta.
tulee rakentaa liike-, toimisto-, työ- ja 
Kortteleissa 29273 ja 29275 maantasokerrokseen 
palvelutiloja vähintään 6 % sallitusta kerrosalasta. 
kerrokseen tulee rakentaa liike-, toimisto-, työ- ja 
Kortteleissa 29272, 29277 ja 29279 maantaso-
 
yläpuolelle johdettavalla ilmastointihormilla.
rasvanerottelukaivolla ja katon ylimmän tason 
vähintään yksi liiketila varustettava 
Kortteleissa 29272, 29277 ja tontilla 29279/2 on 
talousrakennuksiin.
Vapaa-ajantilat tulee pääosin sijoittaa 
tulee rakentaa yhteiskäyttöisiksi korttelikohtaisesti.
Muissa kortteleissa piha-alueet ja vapaa-ajantilat 
vapaa-ajantilat tulee rakentaa yhteiskäyttöisiksi. 
Korttelien 29277 ja 29278 piha-alueet ja 
ja vapaa-ajantilat tulee rakentaa yhteiskäyttöisiksi. 
Tonttien 29275/1 ja 2 ja korttelin 29276 piha-alueet 
vapaa-ajantilat tulee rakentaa yhteiskäyttöisiksi. 
Korttelin 29274 ja tontin 29275/3 piha-alueet ja 
merkityn kerrosalan lisäksi.
pysäköintitilat saa rakentaa asemakaavassa
yhteistilat sekä varasto-, huolto-, tekniset-, ja 
ja vapaa-ajantila. Kaikki asumisen aputilat, 
asumisen aputilat: talopesula, kuivaustila, talosauna 
varasto- ja huoltotilojen lisäksi vähintään seuraavat 
Asukkaiden käyttöön tulee rakentaa riittävien
Rakennusoikeus ja tilojen käyttö

reserveras för livsmedelsbutik.
I LPA-kvarteret ska markplansvåningen utrymmen 
arbets- och servicelokaler i marknivå.
tillåtna våningsytan byggas som affärs-, kontors-, 
kvarteren 29273 och 29275 ska minst 3 % av den 
kontors-, arbets- och servicelokaler i marknivå. I 
den tillåtna våningsytan byggas som affärs-, 
I kvarteren 29272, 29277 och 29279 ska minst 6 % av 
ska ledas upp ovanför takets högsta nivå.
fettavskiljningsbrunn och en ventilationskanal som 
minst ett affärutrymme förses med 
I kvarteren 29272, 29277 och på tomt 29279/2 ska 

ska huvudsakligen placeras i ekonomibyggnader.
eget gemensamma bruk. Fritidslokalerna för de boende 
gårdarna och fritidslokalerna byggas för kvarterets 
byggas för gemensamt bruk. I övriga kvarter ska 
och fritidslokalerna i kvarteren 29277 och 29278 ska 
kvarter 29276 ska byggas för gemensamt bruk. Gårdarna 
och fritidslokalerna på tomterna 29275/1 och 2 samt 
tomt 29275/3 ska byggas för gemensamt bruk. Gårdarna 
Gårdarna och fritidslokalerna i kvarter 29274 och 
detaljplanekartan angivna våningsytan. 
parkeringsutrymmen får byggas utöver den i
gemensamma lokaler samt förråds-, service- och
och fritidslokal. Alla hjälputrymmen för boendet, 
boendet byggas: tvättstuga, torkrum, gemensam bastu 
de boende ska åtminstone följande hjälputrymmen för
Förutom tillräckliga förråd och serviceutrymmen för 
Byggnadsrätt och användning av utrymmen

liikenteen haittojen vuoksi.
eivät saa avautua ainoastaan kadun suuntaan 
Vihdintien ja Eliel Saarisen tien varrella asunnot 
Eliel Saarisen tien suuntaan. 
Oleskeluparvekkeet eivät saa avautua Vihdintien ja 
melutason ohjearvo päivällä ja yöllä. 
tarvittaessa suojata siten, että niillä   saavutetaan 
oleskeluparvekkeet ja -terassit tulee sijoittaa ja 
Leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet ja 

sivuilta, joille on asetettu äänitasoerovaatimus.
Tuloilmanottoa ei saa järjestää rakennusten niiltä 
etäältä ja korkealta Vihdintien katualueeseen nähden. 
järjestää tehokkaasti suodatettuna mahdollisimman 
Vihdintien puoleisten rakennusten ilmanotto tulee 
ottamista asemakaavan käyttötarkoitukseen. 
tarvittaessa maaperä on puhdistettava ennen alueen 
selvitettävä ennen rakentamiseen ryhtymistä ja 
Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on 
Ympäristötekniikka
kiveyksissä 
tontilla esim. kivimuureissa, maastonmuotoilussa tai 
Tulee tonttia rakentaessa syntyvää louhekiveä käyttää 
paikallisia lajeja.
monipuolista. Lajivalinnoissa tulee suosia 
puulajiston tulee olla kooltaan vaihtelevaa ja 
luonnonmukaisina tai istuttaa. Pihoille istutettavan 
Tulee rakentamattomat tontinosat säilyttää 
korkeusasemiin.
liittyy sen itäpuolella sijaitsevan rinteen 
toteuttaa niin, että se mahdollisimman luontevasti 
istutuksille. Korttelissa 29275 tulee pihakansi
Pihakannen rakennepaksuus tulee mitoittaa
Lajivalinnoissa tulee suosia paikallisia lajeja.
kannelle tulee istuttaa myös puita ja pensaita.
kasvillisuus tulee toteuttaa monipuolisena ja
korkeatasoisin pintamateriaalein. Pihakannen
ulko-oleskelualueeksi istutuksin, kalustein ja
Pihakansi (pi) tulee rakentaa viihtyisäksi
rajaamia käyttämättömiä tiloja.
Maantasoon ei saa muodostua parvekerakenteiden 
laadukkain matalin luonnonkivimuurein.
sekä LP-korttelialueet katua vastaan tulee aidata 
Korttelit 29274, 29276 ja 29278 puistoa vastaan 
 
kivimuurilla. 
joka rajataan matalalla pensasaidalla tai matalalla 
jokaiseen asuntoon liittyä oleskelupiha tai terassi 
Pihalle avautuvassa maantasokerroksessa tulee 

saumattomasti. 
Liittyminen toiseen tonttiin tulee toteuttaa 
Asuntokortteleissa tontteja ei saa aidata. 
varastointiin tai koneiden säilytykseen.
avokallioita ei saa käyttää työmaan aikaiseen 
suojata työmaa-aikana. Puiden juuristoaluetta sekä 
Rakennusalojen ulkopuolella sijaitseva puusto tulee 
tavalla. 
toteutettava korkeatasoisesti ympäristöä säästävällä 
sovittamiseksi maastoon tarvitaan maastotöitä, ne on 
Milloin katujen, rakennuksien, tai pihojen 
istutuksin.
korkeatasoisin ja yhtenäisin pintamateriaalein ja 
liittyvät tontin osat tulee rakentaa osaksi katutilaa 
Vihdintien ja Eliel Saarisen tien katualueeseen 

Alueelle tulee tehdä valaistuksen yleissuunnitelma.
Piha ja ulkoalueet
Jätetila tulee sijoittaa rakennukseen.
rakennusalan ulkopuolelle. 
Korttelissa 29279 parvekkeet eivät saa ulottua 
suunnitteluratkaisujen avulla.
koon, keskinäisen sijoittelun tai muiden 
Lintujen törmäysriskiä tulee vähentää lasipintojen 
turvallisuustason saavuttamiseksi.
käsitellä yhtenä kokonaisuutena riittävän 
Mikäli rajaseinää ei rakenneta, tulee eri tontteja 
Autohalleissa ei tarvitse rakentaa tontin rajaseiniä. 
rakennukseen.
Ajoluiskat pysäköintitiloihin tulee integroida 
osa rakennuksen arkkitehtuuria.
energiaan liittyvien tilojen ja laitteiden on oltava 
Katolle ja julkisivuun sijoitettavien uusiutuvaan 
viherkatto.
julkisivuaiheena ja rakennukseen tulee rakentaa 
julkisivussa tulee käyttää viherseinää yhtenä 
LPA-korttelin rakennuksen puistonpuoleisessa 
rakenteiltaan pääosin puuta.
YL- ja LPA-korttelialueilla rakennuksen on oltava 
syvennyksessä.
porrashuoneiden ulko-ovien on oltava vähintään 0,9 m 
talon. Suoraan katualueelle avautuvien 
rakennuksissa porrashuoneista tulee olla yhteys läpi 
hahmottuvia. Vihdintien ja Eliel Saarisen tien varren 
arkkitehtuurin keinoin ja niiden tulee olla selkeästi 
Porrashuoneiden sisäänkäyntejä tulee korostaa 
katualueelle. 
pintaa ylempänä huoneen pääikkunan avautuessa 
Asuinhuoneen lattian tulee olla vähintään 0,7 m kadun 
vähintään 4,5 metriä.
palvelutiloissa maantasokerroksen korkeuden on oltava 
tiehen rajautuvissa liike-, toimisto-, työ- tai 
Vihdintiehen, sen risteyksiin ja Eliel Saarisen 

suoraan kadulta.
tulee olla suuret ikkunat ja esteetön sisäänkäynti 
käyttötarkoituksesta. Maantasokerroksen liiketiloissa 
olla ikkunoita ja ovia riippumatta sisätilojen 
Kadun puolella maantasokerroksen julkisivuissa tulee 
viherseininä.
maantasokerrosten julkisivut tulee pääosin toteuttaa 
29274, 29276 ja 29278 puiston puoleisten 
lämpötilaeroja kestävänä viherseinänä. Kortteleissa 
julkisivuista tulee toteuttaa melua vaimentavana ja 
Vihdintien puoleisten maantasokerrosten
olla pääosin luonnonkivipintaisia.  20 %
Maantasokerrosten julkisivujen ja tukimuurien tulee 
välein.
julkisivuratkaisun tulee vaihdella noin 40 metrin 
julkisivuratkaisuin. Vihdintien varren rakennuksissa 
sävyisiä ja ne tulee suunnitella ilmeeltään eri 
Vierekkäiset rakennukset eivät saa olla saman 
mustaa.
tai pastellin sävyjä, ei valkoista, harmaata tai 
Sävyjen tulee olla hillittyjä murrettujen maavärien 
Tulee rakennusten julkisivujen olla värikkäitä. 
ulkonevuuden tai sävyn avulla.
elävöittää esimerkiksi ladonnan, tiilen syvyyden ja 
rappausta tai puuverhottuja. Tiilijulkisivua tulee 
muurattua tiiltä, muurauksen päälle tehtyä 
rakennusten julkisivujen on oltava paikalla 
Kortteleissa 29272, 29273, 29279 ja 29281 
puuverhottuja.
LPA ja 29280 rakennusten julkisivujen on oltava 
Kortteleissa 29274, 29275, 29276, 29277,29278, 
sijoittaa vesikaton sisäpuolelle.
Ilmastointikonehuoneet ja muut tekniset tilat tulee 
hyödyntää asukkaiden yhteisenä ulkotilana.
Tontilla 29273/1 kolmannen kerroksen katto tulee 
Katon on oltava konesaumattua peltiä tai viherkatto.
päätyaihe vähintään yhdessä kulmassa.
varteen rajautuvissa rakennuksissa tulee olla 
toteuttaa pääsääntöisesti kattolyhtyinä. Vihdintien 
yläpuolella oleviin kerroksiin tulee aukotus 
suurin sallittu rakennuskorkeus. Räystäslinjan 
räystäslinja, joka on kahta kerrosta matalampi kuin 
kuusikerroksisiin asuinrakennuksiin on rakennettava 
kuin suurin sallittu rakennuskorkeus. Yli 
rakennettava räystäslinja, joka on kerrosta matalampi 
Asuinrakennuksiin ja pysäköintilaitokseen on 
kadun tai puiston puolella vähintään 60 astetta.
kuusikerroksisten rakennusten kattokulman on oltava 
tylppäharjainen harjakatto tai mansardikatto. Yli 
Asuinrakennuksissa on oltava harjakatto, 
Kaupunkikuva ja rakentaminen
sijoittaa asuntoja kadun puolelle.
tiehen rajautuviin maantasokerroksiin ei saa 
Vihdintiehen, sen risteyksiin ja Eliel Saarisen 

rakennukseen.
sähkömuuntamoa varten. Tilan tulee olla integroituna 
varattava tila verkonhaltijan ohjeen mukaista 
Kortteleissa 29273, 29275, 29277 ja 29279 on 
rakentaa kellarikerrosta.
Kortteleissa 29272, 29274, 29276 ja 29278 ei saa 

på grund av trafikens skadeverkningar.
Saarinens väg får inte vara riktade enbart mot gatan 
Bostäder som gränsar mot Vichtisvägen eller Eliel 

öppna sig mot Vichtisvägen och Eliel Saarinens väg.
riktvärden dag och natt. Vistelsebalkonger får inte 
buller så att man på dessa uppnår bullernivåns 
och terrasser ska placeras och vid behov skyddas mot 
Gårdar för lek och vistelse samt vistelsebalkonger 
ljudisoleringsförmåga.
byggnaderna som har belagts med krav på 
Friskluftsintag får inte placeras på de sidor av 
från Vichtisvägens gatunivå som möjligt. 
Friskluftsintag ska placeras så långt och så högt 
Byggnadernas friskluft ska filtreras effektivt. 
detaljplanens användningsändamål.
kontaminerad mark saneras före området tas i bruk för 
utredas före man börjar bygga. Vid behov ska 
Markens kontaminering och behovet av sanering ska 
Miljöteknik
stenläggningar
användas t.ex. i stenmurar, terrängformationer eller 
Ska sprängsten som uppkommer vid byggandet av tomten 

planteringen ska användas lokala trädarter.
trädslag av olika typ med varierande storlekar. Vid 
tillstånd eller planteras.På gårdarna ska planteras 
Ska obebyggda tomtdelar bevaras i naturenligt 

naturligt till släntens höjdnivåer på dess östra sida.
gårdsdäcket byggas så att det ansluter sig möjligast 
dimensioneras för planteringarna. I kvarter 29275 ska 
växtarter. Gårdsdäckets konstruktion ska 
Lokala växtarter ska prioriteras vid val av 
och på däcket ska planteras också träd och buskar. 
kvalitet. Gårdsdäckets växtlighet ska vara varierande 
planteringar, möblering och ytmaterial av hög 
Gårdsdäck (pi) ska byggas för trivsam utevistelse med 
marknivå som inte kan utnyttjas.
Balkongkonstruktionerna får inte bilda utrymmen i 
murar i natursten av hög kvalitet.
LP-kvartersområden mot gatan avgränsas med låga 
Kvarteren 29274, 29276 och 29278 ska mot parken och 
stenmur.
Bostadsgårdarna ska ingärdas med låg häck eller låg 
sig mot gården ska byggas en uteplats eller en altan. 
I anslutning till varje bostad i marknivå som öppnar 

annan tomt så att gränsen inte markeras.
Tomterna får inte inhägnas. Tomten ska anslutas till 
lagring av material eller maskiner.
på stenhällar får under byggnadsskedet inte placeras 
skyddas under byggandet. På trädens rotområden eller 
Trädbestånd som finns utanför byggnadsytorna ska 

på ett högklassigt sätt som sparar miljön.
byggnader eller gårdar i terrängen skall de utföras 
Då terrängarbeten behövs för att anpassa gator, 
och planteringar.
gaturummet med högklassiga och enhetliga ytmaterial 
Saarinens vägs gatuområden ska byggas som en del av 
Tomtdelar som ansluter till Vichtisvägens och Eliel 
området.
En översiktsplan för belysning ska uppgöras för 
Gårdar och utomhusområden
Soprum ska placeras i byggnad.
byggnadsytan.
I kvarteret 29279 får inte balkonger överskrida 
planeringslösningar.
glasytornas storlek, disposition eller med andra 
Kollisionsrisken för fåglar ska minskas med hjälp av 
säkerhetsnivå uppnås. 
områdena som en helhet så att en tillräcklig 
byggas. Om gränsväggar inte byggs ska man behandla 
I bilhallar behöver gränsväggar mellan tomter inte 
byggnaden.
Körramper till parkeringsutrymmen ska integreras i 
som en del byggnadens arkitektur.
energi som placeras på tak och fasader ska utformas 
Utrymmen och anordningar för produktion av förnybar 

gröntak.
grönvägg som ett fasadmotiv och byggnaden ska ha 
I LPA-kvarteret ska byggnadens fasad mot parken ha 
huvudsakligen vara av trä. 
I YL- och LPA-kvarteren ska byggnadens konstruktion 

gatan ska placeras i en fördjupning på minst 0,9 m.
ytterdörrar som från trapphusen öppnar sig direkt mot 
invid Vichtisvägen och Eliel Saarinens väg. De 
förbindelse genom huset ska ordnas via trapphusen 
medel och de ska vara tydligt urskiljbara. En 
Trapphusingångarna ska accentueras med arkitektoniska 
gatuområde.  
nivå då rummets huvudsakliga fönster riktas mot 
I bostadsrum ska golvet ligga minst 0,7 m över gatans 
minst 4,5 meter.
Saarinens väg ska våningen i marknivå ha en höjd på 
gränsar mot Vichtisvägen, dess korsningar och Eliel 
I affärs-, kontors-, arbets- eller servicelokaler som 

tillgänglighetsanpassad entré direkt från gatan.
Affärslokaler i marknivå ska ha stora fönster och 
oberoende av lokalernas användningsändamål. 
Fasader i marknivå ska ha fönster och dörrar 
byggas som grönväggar.
markplansvåningens fasader mot parken i huvudsak 
kvarteren 29274, 29276 och 29278 ska 
bullerdämpande och tåliga mot temperaturväxlingar. I 
Vichtisvägen ska byggas som grönväggar som är 
markplansvåningens fasader mot
huvudsakligen ha naturstensyta. 20% av 
Markplansvåningens fasader och stödmurar ska 

variera med cirka 40 meters mellanrum.
Invid Vichtisvägen ska byggnadernas fasadlösningar 
och ska till sin karaktär ha olika fasadlösningar. 
Byggnader intill varandra får inte ha samma färgnyans 

inte vita, grå eller svarta.
vara dämpat brutna jordfärger eller pastellfärger, 
Byggnadernas fasader ska vara färgade. Nyanserna ska 
utskjutande placering i fasadytan.
teglets murförband, färgnyans, tjocklek eller 
Tegelfasaderna ska berikas med t.ex. variationer i 
platsmurat tegel med putsyta eller träpanelering. 
byggnadens fasadmaterial vara platsmurat tegel, 
I kvarteren 29272, 29273, 29279 och 29281 ska 

29280 ska byggnadens fasadmaterial vara träpanelering.
I kvarteren 29274, 29275, 29276, 29277,29278, LPA och 
placeras under yttertaket.
Ventilationsrum och övriga tekniska utrymmen ska 
som en gemensam uteplats för de boende.
På tomt 29273/1 ska tredje våningens tak utnyttjas 
Taket ska vara falsat plåttak eller gröntak.

gavelmotiv i minst ett hörn.
Byggnader som gränsar mot Vichtisvägen ska ha ett 
ska fönsteröppningarna byggas som taklyktor. 
byggnadshöjden. I våningarna ovanför takfotslinjen 
byggas två våningar lägre än den högsta tillåtna 
bostadshus med över sex våningar ska takfotslinjen 
lägre än den högsta tillåtna byggnadshöjden. I 
I bostadshusen ska takfotslinjen byggas en våning 
på minst 60 grader. 
sex våningar ska mot gata eller park ha en taklutning 
trubbig ås eller mansardtak. Byggnadsdelar med över 
Bostadsbyggnaderna ska ha sadeltak, sadeltak med 
Stadsbild och byggande
Saarinens väg.
Vichtisvägen, dess korsningar eller mot Eliel 
Bostäder får inte placeras i marknivå mot 

integreras i byggnaden.
med nätdistributörens instruktioner. Utrymmet ska 
reserveras ett utrymme för eltransformator i enlighet 
I kvarteren 29273, 29275, 29277 och 29279 ska 
byggas källarvåning.
I kvarteren 29272, 29274, 29276 och 29278 får inte 



liikenteen haittojen vuoksi.
eivät saa avautua ainoastaan kadun suuntaan 
Vihdintien ja Eliel Saarisen tien varrella asunnot 
Eliel Saarisen tien suuntaan. 
Oleskeluparvekkeet eivät saa avautua Vihdintien ja 
melutason ohjearvo päivällä ja yöllä. 
tarvittaessa suojata siten, että niillä   saavutetaan 
oleskeluparvekkeet ja -terassit tulee sijoittaa ja 
Leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet ja 

sivuilta, joille on asetettu äänitasoerovaatimus.
Tuloilmanottoa ei saa järjestää rakennusten niiltä 
etäältä ja korkealta Vihdintien katualueeseen nähden. 
järjestää tehokkaasti suodatettuna mahdollisimman 
Vihdintien puoleisten rakennusten ilmanotto tulee 
ottamista asemakaavan käyttötarkoitukseen. 
tarvittaessa maaperä on puhdistettava ennen alueen 
selvitettävä ennen rakentamiseen ryhtymistä ja 
Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on 
Ympäristötekniikka
kiveyksissä 
tontilla esim. kivimuureissa, maastonmuotoilussa tai 
Tulee tonttia rakentaessa syntyvää louhekiveä käyttää 
paikallisia lajeja.
monipuolista. Lajivalinnoissa tulee suosia 
puulajiston tulee olla kooltaan vaihtelevaa ja 
luonnonmukaisina tai istuttaa. Pihoille istutettavan 
Tulee rakentamattomat tontinosat säilyttää 
korkeusasemiin.
liittyy sen itäpuolella sijaitsevan rinteen 
toteuttaa niin, että se mahdollisimman luontevasti 
istutuksille. Korttelissa 29275 tulee pihakansi
Pihakannen rakennepaksuus tulee mitoittaa
Lajivalinnoissa tulee suosia paikallisia lajeja.
kannelle tulee istuttaa myös puita ja pensaita.
kasvillisuus tulee toteuttaa monipuolisena ja
korkeatasoisin pintamateriaalein. Pihakannen
ulko-oleskelualueeksi istutuksin, kalustein ja
Pihakansi (pi) tulee rakentaa viihtyisäksi
rajaamia käyttämättömiä tiloja.
Maantasoon ei saa muodostua parvekerakenteiden 
laadukkain matalin luonnonkivimuurein.
sekä LP-korttelialueet katua vastaan tulee aidata 
Korttelit 29274, 29276 ja 29278 puistoa vastaan 
 
kivimuurilla. 
joka rajataan matalalla pensasaidalla tai matalalla 
jokaiseen asuntoon liittyä oleskelupiha tai terassi 
Pihalle avautuvassa maantasokerroksessa tulee 

saumattomasti. 
Liittyminen toiseen tonttiin tulee toteuttaa 
Asuntokortteleissa tontteja ei saa aidata. 
varastointiin tai koneiden säilytykseen.
avokallioita ei saa käyttää työmaan aikaiseen 
suojata työmaa-aikana. Puiden juuristoaluetta sekä 
Rakennusalojen ulkopuolella sijaitseva puusto tulee 
tavalla. 
toteutettava korkeatasoisesti ympäristöä säästävällä 
sovittamiseksi maastoon tarvitaan maastotöitä, ne on 
Milloin katujen, rakennuksien, tai pihojen 
istutuksin.
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Lokala växtarter ska prioriteras vid val av 
och på däcket ska planteras också träd och buskar. 
kvalitet. Gårdsdäckets växtlighet ska vara varierande 
planteringar, möblering och ytmaterial av hög 
Gårdsdäck (pi) ska byggas för trivsam utevistelse med 
marknivå som inte kan utnyttjas.
Balkongkonstruktionerna får inte bilda utrymmen i 
murar i natursten av hög kvalitet.
LP-kvartersområden mot gatan avgränsas med låga 
Kvarteren 29274, 29276 och 29278 ska mot parken och 
stenmur.
Bostadsgårdarna ska ingärdas med låg häck eller låg 
sig mot gården ska byggas en uteplats eller en altan. 
I anslutning till varje bostad i marknivå som öppnar 

annan tomt så att gränsen inte markeras.
Tomterna får inte inhägnas. Tomten ska anslutas till 
lagring av material eller maskiner.
på stenhällar får under byggnadsskedet inte placeras 
skyddas under byggandet. På trädens rotområden eller 
Trädbestånd som finns utanför byggnadsytorna ska 

på ett högklassigt sätt som sparar miljön.
byggnader eller gårdar i terrängen skall de utföras 
Då terrängarbeten behövs för att anpassa gator, 
och planteringar.
gaturummet med högklassiga och enhetliga ytmaterial 
Saarinens vägs gatuområden ska byggas som en del av 
Tomtdelar som ansluter till Vichtisvägens och Eliel 
området.
En översiktsplan för belysning ska uppgöras för 
Gårdar och utomhusområden
Soprum ska placeras i byggnad.
byggnadsytan.
I kvarteret 29279 får inte balkonger överskrida 
planeringslösningar.
glasytornas storlek, disposition eller med andra 
Kollisionsrisken för fåglar ska minskas med hjälp av 
säkerhetsnivå uppnås. 
områdena som en helhet så att en tillräcklig 
byggas. Om gränsväggar inte byggs ska man behandla 
I bilhallar behöver gränsväggar mellan tomter inte 
byggnaden.
Körramper till parkeringsutrymmen ska integreras i 
som en del byggnadens arkitektur.
energi som placeras på tak och fasader ska utformas 
Utrymmen och anordningar för produktion av förnybar 

gröntak.
grönvägg som ett fasadmotiv och byggnaden ska ha 
I LPA-kvarteret ska byggnadens fasad mot parken ha 
huvudsakligen vara av trä. 
I YL- och LPA-kvarteren ska byggnadens konstruktion 

gatan ska placeras i en fördjupning på minst 0,9 m.
ytterdörrar som från trapphusen öppnar sig direkt mot 
invid Vichtisvägen och Eliel Saarinens väg. De 
förbindelse genom huset ska ordnas via trapphusen 
medel och de ska vara tydligt urskiljbara. En 
Trapphusingångarna ska accentueras med arkitektoniska 
gatuområde.  
nivå då rummets huvudsakliga fönster riktas mot 
I bostadsrum ska golvet ligga minst 0,7 m över gatans 
minst 4,5 meter.
Saarinens väg ska våningen i marknivå ha en höjd på 
gränsar mot Vichtisvägen, dess korsningar och Eliel 
I affärs-, kontors-, arbets- eller servicelokaler som 

tillgänglighetsanpassad entré direkt från gatan.
Affärslokaler i marknivå ska ha stora fönster och 
oberoende av lokalernas användningsändamål. 
Fasader i marknivå ska ha fönster och dörrar 
byggas som grönväggar.
markplansvåningens fasader mot parken i huvudsak 
kvarteren 29274, 29276 och 29278 ska 
bullerdämpande och tåliga mot temperaturväxlingar. I 
Vichtisvägen ska byggas som grönväggar som är 
markplansvåningens fasader mot
huvudsakligen ha naturstensyta. 20% av 
Markplansvåningens fasader och stödmurar ska 

variera med cirka 40 meters mellanrum.
Invid Vichtisvägen ska byggnadernas fasadlösningar 
och ska till sin karaktär ha olika fasadlösningar. 
Byggnader intill varandra får inte ha samma färgnyans 

inte vita, grå eller svarta.
vara dämpat brutna jordfärger eller pastellfärger, 
Byggnadernas fasader ska vara färgade. Nyanserna ska 
utskjutande placering i fasadytan.
teglets murförband, färgnyans, tjocklek eller 
Tegelfasaderna ska berikas med t.ex. variationer i 
platsmurat tegel med putsyta eller träpanelering. 
byggnadens fasadmaterial vara platsmurat tegel, 
I kvarteren 29272, 29273, 29279 och 29281 ska 

29280 ska byggnadens fasadmaterial vara träpanelering.
I kvarteren 29274, 29275, 29276, 29277,29278 och 
placeras under yttertaket.
Ventilationsrum och övriga tekniska utrymmen ska 
som en gemensam uteplats för de boende.
På tomt 29273/1 ska tredje våningens tak utnyttjas 
Taket ska vara falsat plåttak eller gröntak.

gavelmotiv i minst ett hörn.
Byggnader som gränsar mot Vichtisvägen ska ha ett 
ska fönsteröppningarna byggas som taklyktor. 
byggnadshöjden. I våningarna ovanför takfotslinjen 
byggas två våningar lägre än den högsta tillåtna 
bostadshus med över sex våningar ska takfotslinjen 
lägre än den högsta tillåtna byggnadshöjden. I 
I bostadshusen ska takfotslinjen byggas en våning 
på minst 60 grader. 
sex våningar ska mot gata eller park ha en taklutning 
trubbig ås eller mansardtak. Byggnadsdelar med över 
Bostadsbyggnaderna ska ha sadeltak, sadeltak med 
Stadsbild och byggande
Saarinens väg.
Vichtisvägen, dess korsningar eller mot Eliel 
Bostäder får inte placeras i marknivå mot 

integreras i byggnaden.
med nätdistributörens instruktioner. Utrymmet ska 
reserveras ett utrymme för eltransformator i enlighet 
I kvarteren 29273, 29275, 29277 och 29279 ska 
byggas källarvåning.
I kvarteren 29272, 29274, 29276 och 29278 får inte 



liikenteen haittojen vuoksi.
eivät saa avautua ainoastaan kadun suuntaan 
Vihdintien ja Eliel Saarisen tien varrella asunnot 
Eliel Saarisen tien suuntaan. 
Oleskeluparvekkeet eivät saa avautua Vihdintien ja 
melutason ohjearvo päivällä ja yöllä. 
tarvittaessa suojata siten, että niillä   saavutetaan 
oleskeluparvekkeet ja -terassit tulee sijoittaa ja 
Leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet ja 

sivuilta, joille on asetettu äänitasoerovaatimus.
Tuloilmanottoa ei saa järjestää rakennusten niiltä 
etäältä ja korkealta Vihdintien katualueeseen nähden. 
järjestää tehokkaasti suodatettuna mahdollisimman 
Vihdintien puoleisten rakennusten ilmanotto tulee 
ottamista asemakaavan käyttötarkoitukseen. 
tarvittaessa maaperä on puhdistettava ennen alueen 
selvitettävä ennen rakentamiseen ryhtymistä ja 
Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on 
Ympäristötekniikka
kiveyksissä 
tontilla esim. kivimuureissa, maastonmuotoilussa tai 
Tulee tonttia rakentaessa syntyvää louhekiveä käyttää 
paikallisia lajeja.
monipuolista. Lajivalinnoissa tulee suosia 
puulajiston tulee olla kooltaan vaihtelevaa ja 
luonnonmukaisina tai istuttaa. Pihoille istutettavan 
Tulee rakentamattomat tontinosat säilyttää 
korkeusasemiin.
liittyy sen itäpuolella sijaitsevan rinteen 
toteuttaa niin, että se mahdollisimman luontevasti 
istutuksille. Korttelissa 29275 tulee pihakansi
Pihakannen rakennepaksuus tulee mitoittaa
Lajivalinnoissa tulee suosia paikallisia lajeja.
kannelle tulee istuttaa myös puita ja pensaita.
kasvillisuus tulee toteuttaa monipuolisena ja
korkeatasoisin pintamateriaalein. Pihakannen
ulko-oleskelualueeksi istutuksin, kalustein ja
Pihakansi (pi) tulee rakentaa viihtyisäksi
rajaamia käyttämättömiä tiloja.
Maantasoon ei saa muodostua parvekerakenteiden 
laadukkain matalin luonnonkivimuurein.
sekä LP-korttelialueet katua vastaan tulee aidata 
Korttelit 29274, 29276 ja 29278 puistoa vastaan 
 
kivimuurilla. 
joka rajataan matalalla pensasaidalla tai matalalla 
jokaiseen asuntoon liittyä oleskelupiha tai terassi 
Pihalle avautuvassa maantasokerroksessa tulee 

saumattomasti. 
Liittyminen toiseen tonttiin tulee toteuttaa 
Asuntokortteleissa tontteja ei saa aidata. 
varastointiin tai koneiden säilytykseen.
avokallioita ei saa käyttää työmaan aikaiseen 
suojata työmaa-aikana. Puiden juuristoaluetta sekä 
Rakennusalojen ulkopuolella sijaitseva puusto tulee 
tavalla. 
toteutettava korkeatasoisesti ympäristöä säästävällä 
sovittamiseksi maastoon tarvitaan maastotöitä, ne on 
Milloin katujen, rakennuksien, tai pihojen 
istutuksin.
korkeatasoisin ja yhtenäisin pintamateriaalein ja 
liittyvät tontin osat tulee rakentaa osaksi katutilaa 
Vihdintien ja Eliel Saarisen tien katualueeseen 

Alueelle tulee tehdä valaistuksen yleissuunnitelma.
Piha ja ulkoalueet
Jätetila tulee sijoittaa rakennukseen.
rakennusalan ulkopuolelle. 
Korttelissa 29279 parvekkeet eivät saa ulottua 
suunnitteluratkaisujen avulla.
koon, keskinäisen sijoittelun tai muiden 
Lintujen törmäysriskiä tulee vähentää lasipintojen 
turvallisuustason saavuttamiseksi.
käsitellä yhtenä kokonaisuutena riittävän 
Mikäli rajaseinää ei rakenneta, tulee eri tontteja 
Autohalleissa ei tarvitse rakentaa tontin rajaseiniä. 
rakennukseen.
Ajoluiskat pysäköintitiloihin tulee integroida 
osa rakennuksen arkkitehtuuria.
energiaan liittyvien tilojen ja laitteiden on oltava 
Katolle ja julkisivuun sijoitettavien uusiutuvaan 
viherkatto.
julkisivuaiheena ja rakennukseen tulee rakentaa 
julkisivussa tulee käyttää viherseinää yhtenä 
LPA-korttelin rakennuksen puistonpuoleisessa 
rakenteiltaan pääosin puuta.
YL- ja LPA-korttelialueilla rakennuksen on oltava 
syvennyksessä.
porrashuoneiden ulko-ovien on oltava vähintään 0,9 m 
talon. Suoraan katualueelle avautuvien 
rakennuksissa porrashuoneista tulee olla yhteys läpi 
hahmottuvia. Vihdintien ja Eliel Saarisen tien varren 
arkkitehtuurin keinoin ja niiden tulee olla selkeästi 
Porrashuoneiden sisäänkäyntejä tulee korostaa 
katualueelle. 
pintaa ylempänä huoneen pääikkunan avautuessa 
Asuinhuoneen lattian tulee olla vähintään 0,7 m kadun 
vähintään 4,5 metriä.
palvelutiloissa maantasokerroksen korkeuden on oltava 
tiehen rajautuvissa liike-, toimisto-, työ- tai 
Vihdintiehen, sen risteyksiin ja Eliel Saarisen 

suoraan kadulta.
tulee olla suuret ikkunat ja esteetön sisäänkäynti 
käyttötarkoituksesta. Maantasokerroksen liiketiloissa 
olla ikkunoita ja ovia riippumatta sisätilojen 
Kadun puolella maantasokerroksen julkisivuissa tulee 
viherseininä.
maantasokerrosten julkisivut tulee pääosin toteuttaa 
29274, 29276 ja 29278 puiston puoleisten 
lämpötilaeroja kestävänä viherseinänä. Kortteleissa 
julkisivuista tulee toteuttaa melua vaimentavana ja 
Vihdintien puoleisten maantasokerrosten
olla pääosin luonnonkivipintaisia.  20 %
Maantasokerrosten julkisivujen ja tukimuurien tulee 
välein.
julkisivuratkaisun tulee vaihdella noin 40 metrin 
julkisivuratkaisuin. Vihdintien varren rakennuksissa 
sävyisiä ja ne tulee suunnitella ilmeeltään eri 
Vierekkäiset rakennukset eivät saa olla saman 
mustaa.
tai pastellin sävyjä, ei valkoista, harmaata tai 
Sävyjen tulee olla hillittyjä murrettujen maavärien 
Tulee rakennusten julkisivujen olla värikkäitä. 
ulkonevuuden tai sävyn avulla.
elävöittää esimerkiksi ladonnan, tiilen syvyyden ja 
rappausta tai puuverhottuja. Tiilijulkisivua tulee 
muurattua tiiltä, muurauksen päälle tehtyä 
rakennusten julkisivujen on oltava paikalla 
Kortteleissa 29272, 29273, 29279 ja 29281 
puuverhottuja.
LPA ja 29280 rakennusten julkisivujen on oltava 
Kortteleissa 29274, 29275, 29276, 29277,29278, 
sijoittaa vesikaton sisäpuolelle.
Ilmastointikonehuoneet ja muut tekniset tilat tulee 
hyödyntää asukkaiden yhteisenä ulkotilana.
Tontilla 29273/1 kolmannen kerroksen katto tulee 
Katon on oltava konesaumattua peltiä tai viherkatto.
päätyaihe vähintään yhdessä kulmassa.
varteen rajautuvissa rakennuksissa tulee olla 
toteuttaa pääsääntöisesti kattolyhtyinä. Vihdintien 
yläpuolella oleviin kerroksiin tulee aukotus 
suurin sallittu rakennuskorkeus. Räystäslinjan 
räystäslinja, joka on kahta kerrosta matalampi kuin 
kuusikerroksisiin asuinrakennuksiin on rakennettava 
kuin suurin sallittu rakennuskorkeus. Yli 
rakennettava räystäslinja, joka on kerrosta matalampi 
Asuinrakennuksiin ja pysäköintilaitokseen on 
kadun tai puiston puolella vähintään 60 astetta.
kuusikerroksisten rakennusten kattokulman on oltava 
tylppäharjainen harjakatto tai mansardikatto. Yli 
Asuinrakennuksissa on oltava harjakatto, 
Kaupunkikuva ja rakentaminen
sijoittaa asuntoja kadun puolelle.
tiehen rajautuviin maantasokerroksiin ei saa 
Vihdintiehen, sen risteyksiin ja Eliel Saarisen 

rakennukseen.
sähkömuuntamoa varten. Tilan tulee olla integroituna 
varattava tila verkonhaltijan ohjeen mukaista 
Kortteleissa 29273, 29275, 29277 ja 29279 on 
rakentaa kellarikerrosta.
Kortteleissa 29272, 29274, 29276 ja 29278 ei saa 

på grund av trafikens skadeverkningar.
Saarinens väg får inte vara riktade enbart mot gatan 
Bostäder som gränsar mot Vichtisvägen eller Eliel 

öppna sig mot Vichtisvägen och Eliel Saarinens väg.
riktvärden dag och natt. Vistelsebalkonger får inte 
buller så att man på dessa uppnår bullernivåns 
och terrasser ska placeras och vid behov skyddas mot 
Gårdar för lek och vistelse samt vistelsebalkonger 
ljudisoleringsförmåga.
byggnaderna som har belagts med krav på 
Friskluftsintag får inte placeras på de sidor av 
från Vichtisvägens gatunivå som möjligt. 
Friskluftsintag ska placeras så långt och så högt 
Byggnadernas friskluft ska filtreras effektivt. 
detaljplanens användningsändamål.
kontaminerad mark saneras före området tas i bruk för 
utredas före man börjar bygga. Vid behov ska 
Markens kontaminering och behovet av sanering ska 
Miljöteknik
stenläggningar
användas t.ex. i stenmurar, terrängformationer eller 
Ska sprängsten som uppkommer vid byggandet av tomten 

planteringen ska användas lokala trädarter.
trädslag av olika typ med varierande storlekar. Vid 
tillstånd eller planteras.På gårdarna ska planteras 
Ska obebyggda tomtdelar bevaras i naturenligt 

naturligt till släntens höjdnivåer på dess östra sida.
gårdsdäcket byggas så att det ansluter sig möjligast 
dimensioneras för planteringarna. I kvarter 29275 ska 
växtarter. Gårdsdäckets konstruktion ska 
Lokala växtarter ska prioriteras vid val av 
och på däcket ska planteras också träd och buskar. 
kvalitet. Gårdsdäckets växtlighet ska vara varierande 
planteringar, möblering och ytmaterial av hög 
Gårdsdäck (pi) ska byggas för trivsam utevistelse med 
marknivå som inte kan utnyttjas.
Balkongkonstruktionerna får inte bilda utrymmen i 
murar i natursten av hög kvalitet.
LP-kvartersområden mot gatan avgränsas med låga 
Kvarteren 29274, 29276 och 29278 ska mot parken och 
stenmur.
Bostadsgårdarna ska ingärdas med låg häck eller låg 
sig mot gården ska byggas en uteplats eller en altan. 
I anslutning till varje bostad i marknivå som öppnar 

annan tomt så att gränsen inte markeras.
Tomterna får inte inhägnas. Tomten ska anslutas till 
lagring av material eller maskiner.
på stenhällar får under byggnadsskedet inte placeras 
skyddas under byggandet. På trädens rotområden eller 
Trädbestånd som finns utanför byggnadsytorna ska 

på ett högklassigt sätt som sparar miljön.
byggnader eller gårdar i terrängen skall de utföras 
Då terrängarbeten behövs för att anpassa gator, 
och planteringar.
gaturummet med högklassiga och enhetliga ytmaterial 
Saarinens vägs gatuområden ska byggas som en del av 
Tomtdelar som ansluter till Vichtisvägens och Eliel 
området.
En översiktsplan för belysning ska uppgöras för 
Gårdar och utomhusområden
Soprum ska placeras i byggnad.
byggnadsytan.
I kvarteret 29279 får inte balkonger överskrida 
planeringslösningar.
glasytornas storlek, disposition eller med andra 
Kollisionsrisken för fåglar ska minskas med hjälp av 
säkerhetsnivå uppnås. 
områdena som en helhet så att en tillräcklig 
byggas. Om gränsväggar inte byggs ska man behandla 
I bilhallar behöver gränsväggar mellan tomter inte 
byggnaden.
Körramper till parkeringsutrymmen ska integreras i 
som en del byggnadens arkitektur.
energi som placeras på tak och fasader ska utformas 
Utrymmen och anordningar för produktion av förnybar 

gröntak.
grönvägg som ett fasadmotiv och byggnaden ska ha 
I LPA-kvarteret ska byggnadens fasad mot parken ha 
huvudsakligen vara av trä. 
I YL- och LPA-kvarteren ska byggnadens konstruktion 

gatan ska placeras i en fördjupning på minst 0,9 m.
ytterdörrar som från trapphusen öppnar sig direkt mot 
invid Vichtisvägen och Eliel Saarinens väg. De 
förbindelse genom huset ska ordnas via trapphusen 
medel och de ska vara tydligt urskiljbara. En 
Trapphusingångarna ska accentueras med arkitektoniska 
gatuområde.  
nivå då rummets huvudsakliga fönster riktas mot 
I bostadsrum ska golvet ligga minst 0,7 m över gatans 
minst 4,5 meter.
Saarinens väg ska våningen i marknivå ha en höjd på 
gränsar mot Vichtisvägen, dess korsningar och Eliel 
I affärs-, kontors-, arbets- eller servicelokaler som 

tillgänglighetsanpassad entré direkt från gatan.
Affärslokaler i marknivå ska ha stora fönster och 
oberoende av lokalernas användningsändamål. 
Fasader i marknivå ska ha fönster och dörrar 
byggas som grönväggar.
markplansvåningens fasader mot parken i huvudsak 
kvarteren 29274, 29276 och 29278 ska 
bullerdämpande och tåliga mot temperaturväxlingar. I 
Vichtisvägen ska byggas som grönväggar som är 
markplansvåningens fasader mot
huvudsakligen ha naturstensyta. 20% av 
Markplansvåningens fasader och stödmurar ska 

variera med cirka 40 meters mellanrum.
Invid Vichtisvägen ska byggnadernas fasadlösningar 
och ska till sin karaktär ha olika fasadlösningar. 
Byggnader intill varandra får inte ha samma färgnyans 

inte vita, grå eller svarta.
vara dämpat brutna jordfärger eller pastellfärger, 
Byggnadernas fasader ska vara färgade. Nyanserna ska 
utskjutande placering i fasadytan.
teglets murförband, färgnyans, tjocklek eller 
Tegelfasaderna ska berikas med t.ex. variationer i 
platsmurat tegel med putsyta eller träpanelering. 
byggnadens fasadmaterial vara platsmurat tegel, 
I kvarteren 29272, 29273, 29279 och 29281 ska 

29280 ska byggnadens fasadmaterial vara träpanelering.
I kvarteren 29274, 29275, 29276, 29277,29278, LPA och 
placeras under yttertaket.
Ventilationsrum och övriga tekniska utrymmen ska 
som en gemensam uteplats för de boende.
På tomt 29273/1 ska tredje våningens tak utnyttjas 
Taket ska vara falsat plåttak eller gröntak.

gavelmotiv i minst ett hörn.
Byggnader som gränsar mot Vichtisvägen ska ha ett 
ska fönsteröppningarna byggas som taklyktor. 
byggnadshöjden. I våningarna ovanför takfotslinjen 
byggas två våningar lägre än den högsta tillåtna 
bostadshus med över sex våningar ska takfotslinjen 
lägre än den högsta tillåtna byggnadshöjden. I 
I bostadshusen ska takfotslinjen byggas en våning 
på minst 60 grader. 
sex våningar ska mot gata eller park ha en taklutning 
trubbig ås eller mansardtak. Byggnadsdelar med över 
Bostadsbyggnaderna ska ha sadeltak, sadeltak med 
Stadsbild och byggande
Saarinens väg.
Vichtisvägen, dess korsningar eller mot Eliel 
Bostäder får inte placeras i marknivå mot 

integreras i byggnaden.
med nätdistributörens instruktioner. Utrymmet ska 
reserveras ett utrymme för eltransformator i enlighet 
I kvarteren 29273, 29275, 29277 och 29279 ska 
byggas källarvåning.
I kvarteren 29272, 29274, 29276 och 29278 får inte 



laadittava erillinen tonttijako. 
Tällä asemakaava-alueella korttelialueella on 

- liiketilat 1 pp/ 100 k-m²
- asuinkerrostalot vähintään 1 pp/ 30 k-m²
Polkupyöräpaikkojen vähimmäismäärät:
vastaava luku on enintään 25 %.
kokonaispaikkamäärästä. Muiden asuntojen kohdalla 
määrittämästä, mitään vähennyksiä sisältämättömästä 
kokonaismäärä on enintään 40 % laskentaohjeen 
tehtävien vähennysten yhteenlaskettu autopaikkojen 
Tuetun vuokra-asuntotuotannon osalta kannustimilla 
kokonaispaikkamäärästä vähentää 15 %.
keskitetysti nimeämättöminä, voidaan 
vähentää 10 %. Jos toteutetaan yli 200 autopaikkaa 
nimeämättöminä, voidaan kokonaispaikkamäärästä 
Jos toteutetaan vähintään 50 autopaikkaa keskitetysti 

enintään 10 %.
yhteiskäyttöautopaikkaa kohti, yhteensä kuitenkin 
kokonaismäärästä vähentää 5 ap yhtä 
käyttömahdollisuuden, voidaan autopaikkojen 
tavoin varaavansa asukkaille yhteiskäyttöautojen 
yhteiskäyttöautojärjestelmään tai osoittaa muulla 
Jos tontti liittyy pysyvästi 
autopaikkojen määrää näiden osalta vähentää 20 %:lla.
Jos tontilla on ARA-vuokra-asuntoja, voidaan 
- liiketilat 1 ap / 110 k-m² 
- asuinkerrostalot vähintään 1 ap / 135 k-m²
rakentaa vähintään 1 ap / 145 k-m2
on alle 400 metriä autopaikkoja tulee
lähimmälle pikaraitiotien pysäkille tai juna-asemalle 
- asuinkerrostalot joista etäisyys linnuntietä 
Autopaikkojen määrät:
LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

lehvästöltään suurikokoiseksi kasvavia katupuita.
katualueille tulee mahdollisuuksien mukaan istuttaa 
Lämpösaarekeilmiön vaikutusten vähentämiseksi 

tulee olla toteutustavaltaan laadukkaita ja vehreitä.
kansipihoilla rakenteellisesti. Hulevesipainanteiden 
ensisijaisesti painanteiden sadepuutarhoissa ja 
Hulevesiä tulee viivyttää maanvaraisilla pihoilla 
ratkaisuina. 
korttelissa sijaitsevien tonttien yhteisinä 
Hulevesien viivytys tulee järjestää samassa 
vähimmäistasoksi on asetettu. 
käyttötarkoitusluokalle energiatehokkuuden 
olevissa säädöksissä kyseiselle 
tulee olla vähintään 20 % parempi kuin voimassa 
YL -korttelialueella rakennuksen energiatehokkuuden 

kokonaishiilijalanjäljen raja-arvon ylittää 10 %.
rakennuksen hiilijalanjälkeen, voi 
pysäköintihalli, joka sisällytetään E-lukuun ja siten 
Mikäli rakennukseen on määrätty toteutettavaksi 
kokonaishiilijalanjäljen raja-arvon ylittää 10 %. 
(ulkoseinämäärä > 0,23 jm/brm²), voi 
rakennus on geometrialtaan monimuotoinen 
voimassa olevaa hiilijalanjäljen ohjearvoa. Mikäli 
Helsingin kaupungin asettamaa rakennusajankohtana 
Asuinkerrostalon hiilijalanjälki ei saa ylittää 

Ilmastonmuutos – hillintä ja sopeutuminen

poistoilmahormit sijoittaa rakennuksiin.
Tulee pihakannen alaisten pysäköintilaitosten 

ylimmän kattokorkeuden yläpuolelle.
savunpoistokuilun, jossa jäteilma tulee johtaa 
sijoittaa rakennusalalle ilmanvaihto- ja 
hätäpoistumistien ja tarvittavat tekniikkakuilut sekä 
pysäköintilaitoksesta porras- ja hissiyhteyden, 
Kortteliin 29272 saa johtaa maanalaisesta 

enimmäisarvoja asuinrakennusten sisätiloissa.
tai tärinä ylitä tavoitteena pidettäviä 
siten, ettei raitioliikenteen aiheuttama runkoääni 
Korttelissa 29272 rakennukset tulee suunnitella 
liikenteen haittojen vuoksi.
eivät saa avautua ainoastaan kadun suuntaan 
Vihdintien ja Eliel Saarisen tien varrella asunnot 
Eliel Saarisen tien suuntaan. 
Oleskeluparvekkeet eivät saa avautua Vihdintien ja 
melutason ohjearvo päivällä ja yöllä. 
tarvittaessa suojata siten, että niillä   saavutetaan 
oleskeluparvekkeet ja -terassit tulee sijoittaa ja 
Leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet ja 

sivuilta, joille on asetettu äänitasoerovaatimus.
Tuloilmanottoa ei saa järjestää rakennusten niiltä 
etäältä ja korkealta Vihdintien katualueeseen nähden. 
järjestää tehokkaasti suodatettuna mahdollisimman 
Vihdintien puoleisten rakennusten ilmanotto tulee 
ottamista asemakaavan käyttötarkoitukseen. 
tarvittaessa maaperä on puhdistettava ennen alueen 
selvitettävä ennen rakentamiseen ryhtymistä ja 
Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on 
Ympäristötekniikka
kiveyksissä 
tontilla esim. kivimuureissa, maastonmuotoilussa tai 
Tulee tonttia rakentaessa syntyvää louhekiveä käyttää 
paikallisia lajeja.
monipuolista. Lajivalinnoissa tulee suosia 
puulajiston tulee olla kooltaan vaihtelevaa ja 
luonnonmukaisina tai istuttaa. Pihoille istutettavan 
Tulee rakentamattomat tontinosat säilyttää 
korkeusasemiin.
liittyy sen itäpuolella sijaitsevan rinteen 
toteuttaa niin, että se mahdollisimman luontevasti 
istutuksille. Korttelissa 29275 tulee pihakansi
Pihakannen rakennepaksuus tulee mitoittaa
Lajivalinnoissa tulee suosia paikallisia lajeja.
kannelle tulee istuttaa myös puita ja pensaita.
kasvillisuus tulee toteuttaa monipuolisena ja
korkeatasoisin pintamateriaalein. Pihakannen
ulko-oleskelualueeksi istutuksin, kalustein ja
Pihakansi (pi) tulee rakentaa viihtyisäksi
rajaamia käyttämättömiä tiloja.
Maantasoon ei saa muodostua parvekerakenteiden 
laadukkain matalin luonnonkivimuurein.
sekä LP-korttelialueet katua vastaan tulee aidata 
Korttelit 29274, 29276 ja 29278 puistoa vastaan 
 
kivimuurilla. 
joka rajataan matalalla pensasaidalla tai matalalla 
jokaiseen asuntoon liittyä oleskelupiha tai terassi 
Pihalle avautuvassa maantasokerroksessa tulee 

saumattomasti. 
Liittyminen toiseen tonttiin tulee toteuttaa 
Asuntokortteleissa tontteja ei saa aidata. 
varastointiin tai koneiden säilytykseen.
avokallioita ei saa käyttää työmaan aikaiseen 
suojata työmaa-aikana. Puiden juuristoaluetta sekä 
Rakennusalojen ulkopuolella sijaitseva puusto tulee 
tavalla. 
toteutettava korkeatasoisesti ympäristöä säästävällä 
sovittamiseksi maastoon tarvitaan maastotöitä, ne on 
Milloin katujen, rakennuksien, tai pihojen 
istutuksin.
korkeatasoisin ja yhtenäisin pintamateriaalein ja 
liittyvät tontin osat tulee rakentaa osaksi katutilaa 
Vihdintien ja Eliel Saarisen tien katualueeseen 

Alueelle tulee tehdä valaistuksen yleissuunnitelma.
Piha ja ulkoalueet
Jätetila tulee sijoittaa rakennukseen.
rakennusalan ulkopuolelle. 
Korttelissa 29279 parvekkeet eivät saa ulottua 
suunnitteluratkaisujen avulla.
koon, keskinäisen sijoittelun tai muiden 
Lintujen törmäysriskiä tulee vähentää lasipintojen 
turvallisuustason saavuttamiseksi.
käsitellä yhtenä kokonaisuutena riittävän 
Mikäli rajaseinää ei rakenneta, tulee eri tontteja 
Autohalleissa ei tarvitse rakentaa tontin rajaseiniä. 
rakennukseen.
Ajoluiskat pysäköintitiloihin tulee integroida 
osa rakennuksen arkkitehtuuria.
energiaan liittyvien tilojen ja laitteiden on oltava 
Katolle ja julkisivuun sijoitettavien uusiutuvaan 
viherkatto.
julkisivuaiheena ja rakennukseen tulee rakentaa 
julkisivussa tulee käyttää viherseinää yhtenä 
LPA-korttelin rakennuksen puistonpuoleisessa 
rakenteiltaan pääosin puuta.
YL- ja LPA-korttelialueilla rakennuksen on oltava 
syvennyksessä.
porrashuoneiden ulko-ovien on oltava vähintään 0,9 m 
talon. Suoraan katualueelle avautuvien 
rakennuksissa porrashuoneista tulee olla yhteys läpi 
hahmottuvia. Vihdintien ja Eliel Saarisen tien varren 
arkkitehtuurin keinoin ja niiden tulee olla selkeästi 
Porrashuoneiden sisäänkäyntejä tulee korostaa 
katualueelle. 
pintaa ylempänä huoneen pääikkunan avautuessa 
Asuinhuoneen lattian tulee olla vähintään 0,7 m kadun 
vähintään 4,5 metriä.
palvelutiloissa maantasokerroksen korkeuden on oltava 
tiehen rajautuvissa liike-, toimisto-, työ- tai 
Vihdintiehen, sen risteyksiin ja Eliel Saarisen 

suoraan kadulta.
tulee olla suuret ikkunat ja esteetön sisäänkäynti 
käyttötarkoituksesta. Maantasokerroksen liiketiloissa 
olla ikkunoita ja ovia riippumatta sisätilojen 
Kadun puolella maantasokerroksen julkisivuissa tulee 
viherseininä.
maantasokerrosten julkisivut tulee pääosin toteuttaa 
29274, 29276 ja 29278 puiston puoleisten 
lämpötilaeroja kestävänä viherseinänä. Kortteleissa 
julkisivuista tulee toteuttaa melua vaimentavana ja 
Vihdintien puoleisten maantasokerrosten
olla pääosin luonnonkivipintaisia.  20 %
Maantasokerrosten julkisivujen ja tukimuurien tulee 
välein.
julkisivuratkaisun tulee vaihdella noin 40 metrin 
julkisivuratkaisuin. Vihdintien varren rakennuksissa 
sävyisiä ja ne tulee suunnitella ilmeeltään eri 
Vierekkäiset rakennukset eivät saa olla saman 
mustaa.
tai pastellin sävyjä, ei valkoista, harmaata tai 
Sävyjen tulee olla hillittyjä murrettujen maavärien 
Tulee rakennusten julkisivujen olla värikkäitä. 
ulkonevuuden tai sävyn avulla.
elävöittää esimerkiksi ladonnan, tiilen syvyyden ja 
rappausta tai puuverhottuja. Tiilijulkisivua tulee 
muurattua tiiltä, muurauksen päälle tehtyä 
rakennusten julkisivujen on oltava paikalla 
Kortteleissa 29272, 29273, 29279 ja 29281 
puuverhottuja.
LPA ja 29280 rakennusten julkisivujen on oltava 
Kortteleissa 29274, 29275, 29276, 29277,29278, 
sijoittaa vesikaton sisäpuolelle.
Ilmastointikonehuoneet ja muut tekniset tilat tulee 
hyödyntää asukkaiden yhteisenä ulkotilana.
Tontilla 29273/1 kolmannen kerroksen katto tulee 
Katon on oltava konesaumattua peltiä tai viherkatto.
päätyaihe vähintään yhdessä kulmassa.
varteen rajautuvissa rakennuksissa tulee olla 
toteuttaa pääsääntöisesti kattolyhtyinä. Vihdintien 
yläpuolella oleviin kerroksiin tulee aukotus 
suurin sallittu rakennuskorkeus. Räystäslinjan 
räystäslinja, joka on kahta kerrosta matalampi kuin 
kuusikerroksisiin asuinrakennuksiin on rakennettava 
kuin suurin sallittu rakennuskorkeus. Yli 
rakennettava räystäslinja, joka on kerrosta matalampi 
Asuinrakennuksiin ja pysäköintilaitokseen on 
kadun tai puiston puolella vähintään 60 astetta.
kuusikerroksisten rakennusten kattokulman on oltava 
tylppäharjainen harjakatto tai mansardikatto. Yli 
Asuinrakennuksissa on oltava harjakatto, 
Kaupunkikuva ja rakentaminen
sijoittaa asuntoja kadun puolelle.
tiehen rajautuviin maantasokerroksiin ei saa 
Vihdintiehen, sen risteyksiin ja Eliel Saarisen 

rakennukseen.
sähkömuuntamoa varten. Tilan tulee olla integroituna 
varattava tila verkonhaltijan ohjeen mukaista 
Kortteleissa 29273, 29275, 29277 ja 29279 on 
rakentaa kellarikerrosta.
Kortteleissa 29272, 29274, 29276 ja 29278 ei saa 

på grund av trafikens skadeverkningar.
Saarinens väg får inte vara riktade enbart mot gatan 
Bostäder som gränsar mot Vichtisvägen eller Eliel 

öppna sig mot Vichtisvägen och Eliel Saarinens väg.
riktvärden dag och natt. Vistelsebalkonger får inte 
buller så att man på dessa uppnår bullernivåns 
och terrasser ska placeras och vid behov skyddas mot 
Gårdar för lek och vistelse samt vistelsebalkonger 
ljudisoleringsförmåga.
byggnaderna som har belagts med krav på 
Friskluftsintag får inte placeras på de sidor av 
från Vichtisvägens gatunivå som möjligt. 
Friskluftsintag ska placeras så långt och så högt 
Byggnadernas friskluft ska filtreras effektivt. 
detaljplanens användningsändamål.
kontaminerad mark saneras före området tas i bruk för 
utredas före man börjar bygga. Vid behov ska 
Markens kontaminering och behovet av sanering ska 
Miljöteknik
stenläggningar
användas t.ex. i stenmurar, terrängformationer eller 
Ska sprängsten som uppkommer vid byggandet av tomten 

planteringen ska användas lokala trädarter.
trädslag av olika typ med varierande storlekar. Vid 
tillstånd eller planteras.På gårdarna ska planteras 
Ska obebyggda tomtdelar bevaras i naturenligt 

naturligt till släntens höjdnivåer på dess östra sida.
gårdsdäcket byggas så att det ansluter sig möjligast 
dimensioneras för planteringarna. I kvarter 29275 ska 
växtarter. Gårdsdäckets konstruktion ska 
Lokala växtarter ska prioriteras vid val av 
och på däcket ska planteras också träd och buskar. 
kvalitet. Gårdsdäckets växtlighet ska vara varierande 
planteringar, möblering och ytmaterial av hög 
Gårdsdäck (pi) ska byggas för trivsam utevistelse med 
marknivå som inte kan utnyttjas.
Balkongkonstruktionerna får inte bilda utrymmen i 
murar i natursten av hög kvalitet.
LP-kvartersområden mot gatan avgränsas med låga 
Kvarteren 29274, 29276 och 29278 ska mot parken och 
stenmur.
Bostadsgårdarna ska ingärdas med låg häck eller låg 
sig mot gården ska byggas en uteplats eller en altan. 
I anslutning till varje bostad i marknivå som öppnar 

annan tomt så att gränsen inte markeras.
Tomterna får inte inhägnas. Tomten ska anslutas till 
lagring av material eller maskiner.
på stenhällar får under byggnadsskedet inte placeras 
skyddas under byggandet. På trädens rotområden eller 
Trädbestånd som finns utanför byggnadsytorna ska 

på ett högklassigt sätt som sparar miljön.
byggnader eller gårdar i terrängen skall de utföras 
Då terrängarbeten behövs för att anpassa gator, 
och planteringar.
gaturummet med högklassiga och enhetliga ytmaterial 
Saarinens vägs gatuområden ska byggas som en del av 
Tomtdelar som ansluter till Vichtisvägens och Eliel 
området.
En översiktsplan för belysning ska uppgöras för 
Gårdar och utomhusområden
Soprum ska placeras i byggnad.
byggnadsytan.
I kvarteret 29279 får inte balkonger överskrida 
planeringslösningar.
glasytornas storlek, disposition eller med andra 
Kollisionsrisken för fåglar ska minskas med hjälp av 
säkerhetsnivå uppnås. 
områdena som en helhet så att en tillräcklig 
byggas. Om gränsväggar inte byggs ska man behandla 
I bilhallar behöver gränsväggar mellan tomter inte 
byggnaden.
Körramper till parkeringsutrymmen ska integreras i 
som en del byggnadens arkitektur.
energi som placeras på tak och fasader ska utformas 
Utrymmen och anordningar för produktion av förnybar 

gröntak.
grönvägg som ett fasadmotiv och byggnaden ska ha 
I LPA-kvarteret ska byggnadens fasad mot parken ha 
huvudsakligen vara av trä. 
I YL- och LPA-kvarteren ska byggnadens konstruktion 

gatan ska placeras i en fördjupning på minst 0,9 m.
ytterdörrar som från trapphusen öppnar sig direkt mot 
invid Vichtisvägen och Eliel Saarinens väg. De 
förbindelse genom huset ska ordnas via trapphusen 
medel och de ska vara tydligt urskiljbara. En 
Trapphusingångarna ska accentueras med arkitektoniska 
gatuområde.  
nivå då rummets huvudsakliga fönster riktas mot 
I bostadsrum ska golvet ligga minst 0,7 m över gatans 
minst 4,5 meter.
Saarinens väg ska våningen i marknivå ha en höjd på 
gränsar mot Vichtisvägen, dess korsningar och Eliel 
I affärs-, kontors-, arbets- eller servicelokaler som 

tillgänglighetsanpassad entré direkt från gatan.
Affärslokaler i marknivå ska ha stora fönster och 
oberoende av lokalernas användningsändamål. 
Fasader i marknivå ska ha fönster och dörrar 
byggas som grönväggar.
markplansvåningens fasader mot parken i huvudsak 
kvarteren 29274, 29276 och 29278 ska 
bullerdämpande och tåliga mot temperaturväxlingar. I 
Vichtisvägen ska byggas som grönväggar som är 
markplansvåningens fasader mot
huvudsakligen ha naturstensyta. 20% av 
Markplansvåningens fasader och stödmurar ska 

variera med cirka 40 meters mellanrum.
Invid Vichtisvägen ska byggnadernas fasadlösningar 
och ska till sin karaktär ha olika fasadlösningar. 
Byggnader intill varandra får inte ha samma färgnyans 

inte vita, grå eller svarta.
vara dämpat brutna jordfärger eller pastellfärger, 
Byggnadernas fasader ska vara färgade. Nyanserna ska 
utskjutande placering i fasadytan.
teglets murförband, färgnyans, tjocklek eller 
Tegelfasaderna ska berikas med t.ex. variationer i 
platsmurat tegel med putsyta eller träpanelering. 
byggnadens fasadmaterial vara platsmurat tegel, 
I kvarteren 29272, 29273, 29279 och 29281 ska 

29280 ska byggnadens fasadmaterial vara träpanelering.
I kvarteren 29274, 29275, 29276, 29277,29278, LPA och 
placeras under yttertaket.
Ventilationsrum och övriga tekniska utrymmen ska 
som en gemensam uteplats för de boende.
På tomt 29273/1 ska tredje våningens tak utnyttjas 
Taket ska vara falsat plåttak eller gröntak.

gavelmotiv i minst ett hörn.
Byggnader som gränsar mot Vichtisvägen ska ha ett 
ska fönsteröppningarna byggas som taklyktor. 
byggnadshöjden. I våningarna ovanför takfotslinjen 
byggas två våningar lägre än den högsta tillåtna 
bostadshus med över sex våningar ska takfotslinjen 
lägre än den högsta tillåtna byggnadshöjden. I 
I bostadshusen ska takfotslinjen byggas en våning 
på minst 60 grader. 
sex våningar ska mot gata eller park ha en taklutning 
trubbig ås eller mansardtak. Byggnadsdelar med över 
Bostadsbyggnaderna ska ha sadeltak, sadeltak med 
Stadsbild och byggande
Saarinens väg.
Vichtisvägen, dess korsningar eller mot Eliel 
Bostäder får inte placeras i marknivå mot 

integreras i byggnaden.
med nätdistributörens instruktioner. Utrymmet ska 
reserveras ett utrymme för eltransformator i enlighet 
I kvarteren 29273, 29275, 29277 och 29279 ska 
byggas källarvåning.
I kvarteren 29272, 29274, 29276 och 29278 får inte 

utarbetas en separat tomtindelning.
På detta detaljplaneområde ska för kvartersområdet 

- affärslokaler minst 1 cp/ 100 m² vy
- bostadshus minst 1 cp / 30 m²vy
Minimiantal cykelparkeringsplatser:
25 %.
För övrig bostadsproduktion är motsvarande tal högst 
definierat enligt beräkningsnormen utan minskningar. 
är högst 40 % av det totala antalet bilplatser 
bilplatser avsedda för stödd hyresbostadsproduktion 
Den tillåtna sammanräknade helhetsminskningen av 
antalet platser minskas med 15 %.
centrerat utan namngivna platser kan det totala 
minskas med 10 %. Ifall mer än 200 bilplatser byggs 
namngivna platser får det totala antalet platser 
Ifall minst 50 bilplatser byggs centrerat utan 

sambruksplats, sammanlagt dock högst 10 %.
bilplatsernas totala antal minskas med 5 bp per en 
de boende erbjuds motsvarande service kan 
sambruksbilsystem eller man på annat sätt påvisar att 
Om tomten varaktigt ansluts till ett 
bilplatsernas antal för dessa minskas med 20 %.
Om man bygger ARA-hyresbostäder på tomten får 
- affärslokaler 1 bp / 110  m²vy 
- flervåninghus minst 1 bp / 135 m²vy
/ 145 k-m2
mindre än 400 meter ska bilplatser byggas minst 1 bp 
närmaste spårvagnshållplats eller tågstation är 
- för flervåningshus där avståndet fågelvägen till 
Antal bilplatser:
TRAFIK OCH PARKERING

där det är möjligt.
ska träd med stort lövverk planteras på gatuområden 
För att minska effekterna av fenomenet med värmeöar 
grönskande.
Dagvattensänkorna ska byggas av hög kvalitet och vara 
gårdsdäck med hjälp av konstruktioner. 
främst med hjälp av sänkor i regnträdgårdar, och på 
Gårdarnas dagvatten ska på obebyggd mark fördröjas 

för fördröjning av dagvatten.
Tomterna i samma kvarter ska ha en gemensam lösning 

användningsändamål i gällande normer. 
minimikrav som ställts för ifrågavarande 
-kvartersområde ska vara minst 20 % bättre än det 
Energieffektiviteten för byggnad på YL 
10 %.
helhetskoldioxidavtryckets riktvärde överskridas med 
därmed också i koldioxidavtrycket, kan 
byggas en parkeringshall, som ingår i E-talet och 
10 %. Ifall i byggnaden enligt planbestämmelse ska 
helhetskoldioxidavtryckets riktvärde överskridas med 
mångformad (mängden yttervägg > 0,23 fm/brm²), kan 
byggandet. Ifall byggnaden till sin geometri är 
gäller i Helsingfors stad vid tidpunkten för 
överstiga det riktvärde för koldioxidavtrycket som 
Koldioxidavtrycket för flervåningshus får inte 
klimatförändringen
Begränsning av och anpassning till 
under gårdsdäck placeras i byggnaderna.
Ska frånluftskanaler från parkeringsanläggningar 
högsta takhöjd.
där frånluften ska ledas upp ovanför byggnadens 
byggnadsytan placeras ett ventilations- och rökschakt 
parkeringsanläggningen. I kvarteret får på 
schakt ledas från den underjordiska 
hissförbindelse, en nödutgång och nödvändiga tekniska 
Till kvarteret 29272 får en trapp- och 

byggnaderna.
överstiger de maximivärden som eftersträvas inomhus i 
stomljud som förorsakas av spårvägstrafik inte 
Byggnader i kvarter 29272 ska planeras så att 



laadittava erillinen tonttijako. 
Tällä asemakaava-alueella korttelialueella on 

- liiketilat 1 pp/ 100 k-m²
- asuinkerrostalot vähintään 1 pp/ 30 k-m²
Polkupyöräpaikkojen vähimmäismäärät:
vastaava luku on enintään 25 %.
kokonaispaikkamäärästä. Muiden asuntojen kohdalla 
määrittämästä, mitään vähennyksiä sisältämättömästä 
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tehtävien vähennysten yhteenlaskettu autopaikkojen 
Tuetun vuokra-asuntotuotannon osalta kannustimilla 
kokonaispaikkamäärästä vähentää 15 %.
keskitetysti nimeämättöminä, voidaan 
vähentää 10 %. Jos toteutetaan yli 200 autopaikkaa 
nimeämättöminä, voidaan kokonaispaikkamäärästä 
Jos toteutetaan vähintään 50 autopaikkaa keskitetysti 

enintään 10 %.
yhteiskäyttöautopaikkaa kohti, yhteensä kuitenkin 
kokonaismäärästä vähentää 5 ap yhtä 
käyttömahdollisuuden, voidaan autopaikkojen 
tavoin varaavansa asukkaille yhteiskäyttöautojen 
yhteiskäyttöautojärjestelmään tai osoittaa muulla 
Jos tontti liittyy pysyvästi 
autopaikkojen määrää näiden osalta vähentää 20 %:lla.
Jos tontilla on ARA-vuokra-asuntoja, voidaan 
- liiketilat 1 ap / 110 k-m² 
- asuinkerrostalot vähintään 1 ap / 135 k-m²
rakentaa vähintään 1 ap / 145 k-m2
on alle 400 metriä autopaikkoja tulee
lähimmälle pikaraitiotien pysäkille tai juna-asemalle 
- asuinkerrostalot joista etäisyys linnuntietä 
Autopaikkojen määrät:
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korttelissa sijaitsevien tonttien yhteisinä 
Hulevesien viivytys tulee järjestää samassa 
vähimmäistasoksi on asetettu. 
käyttötarkoitusluokalle energiatehokkuuden 
olevissa säädöksissä kyseiselle 
tulee olla vähintään 20 % parempi kuin voimassa 
YL -korttelialueella rakennuksen energiatehokkuuden 

kokonaishiilijalanjäljen raja-arvon ylittää 10 %.
rakennuksen hiilijalanjälkeen, voi 
pysäköintihalli, joka sisällytetään E-lukuun ja siten 
Mikäli rakennukseen on määrätty toteutettavaksi 
kokonaishiilijalanjäljen raja-arvon ylittää 10 %. 
(ulkoseinämäärä > 0,23 jm/brm²), voi 
rakennus on geometrialtaan monimuotoinen 
voimassa olevaa hiilijalanjäljen ohjearvoa. Mikäli 
Helsingin kaupungin asettamaa rakennusajankohtana 
Asuinkerrostalon hiilijalanjälki ei saa ylittää 

Ilmastonmuutos – hillintä ja sopeutuminen

poistoilmahormit sijoittaa rakennuksiin.
Tulee pihakannen alaisten pysäköintilaitosten 

ylimmän kattokorkeuden yläpuolelle.
savunpoistokuilun, jossa jäteilma tulee johtaa 
sijoittaa rakennusalalle ilmanvaihto- ja 
hätäpoistumistien ja tarvittavat tekniikkakuilut sekä 
pysäköintilaitoksesta porras- ja hissiyhteyden, 
Kortteliin 29272 saa johtaa maanalaisesta 

enimmäisarvoja asuinrakennusten sisätiloissa.
tai tärinä ylitä tavoitteena pidettäviä 
siten, ettei raitioliikenteen aiheuttama runkoääni 
Korttelissa 29272 rakennukset tulee suunnitella 

utarbetas en separat tomtindelning.
På detta detaljplaneområde ska för kvartersområdet 

- affärslokaler minst 1 cp/ 100 m² vy
- bostadshus minst 1 cp / 30 m²vy
Minimiantal cykelparkeringsplatser:
25 %.
För övrig bostadsproduktion är motsvarande tal högst 
definierat enligt beräkningsnormen utan minskningar. 
är högst 40 % av det totala antalet bilplatser 
bilplatser avsedda för stödd hyresbostadsproduktion 
Den tillåtna sammanräknade helhetsminskningen av 
antalet platser minskas med 15 %.
centrerat utan namngivna platser kan det totala 
minskas med 10 %. Ifall mer än 200 bilplatser byggs 
namngivna platser får det totala antalet platser 
Ifall minst 50 bilplatser byggs centrerat utan 

sambruksplats, sammanlagt dock högst 10 %.
bilplatsernas totala antal minskas med 5 bp per en 
de boende erbjuds motsvarande service kan 
sambruksbilsystem eller man på annat sätt påvisar att 
Om tomten varaktigt ansluts till ett 
bilplatsernas antal för dessa minskas med 20 %.
Om man bygger ARA-hyresbostäder på tomten får 
- affärslokaler 1 bp / 110  m²vy 
- flervåninghus minst 1 bp / 135 m²vy
/ 145 k-m2
mindre än 400 meter ska bilplatser byggas minst 1 bp 
närmaste spårvagnshållplats eller tågstation är 
- för flervåningshus där avståndet fågelvägen till 
Antal bilplatser:
TRAFIK OCH PARKERING

där det är möjligt.
ska träd med stort lövverk planteras på gatuområden 
För att minska effekterna av fenomenet med värmeöar 
grönskande.
Dagvattensänkorna ska byggas av hög kvalitet och vara 
gårdsdäck med hjälp av konstruktioner. 
främst med hjälp av sänkor i regnträdgårdar, och på 
Gårdarnas dagvatten ska på obebyggd mark fördröjas 

för fördröjning av dagvatten.
Tomterna i samma kvarter ska ha en gemensam lösning 

användningsändamål i gällande normer. 
minimikrav som ställts för ifrågavarande 
-kvartersområde ska vara minst 20 % bättre än det 
Energieffektiviteten för byggnad på YL 
10 %.
helhetskoldioxidavtryckets riktvärde överskridas med 
därmed också i koldioxidavtrycket, kan 
byggas en parkeringshall, som ingår i E-talet och 
10 %. Ifall i byggnaden enligt planbestämmelse ska 
helhetskoldioxidavtryckets riktvärde överskridas med 
mångformad (mängden yttervägg > 0,23 fm/brm²), kan 
byggandet. Ifall byggnaden till sin geometri är 
gäller i Helsingfors stad vid tidpunkten för 
överstiga det riktvärde för koldioxidavtrycket som 
Koldioxidavtrycket för flervåningshus får inte 
klimatförändringen
Begränsning av och anpassning till 
under gårdsdäck placeras i byggnaderna.
Ska frånluftskanaler från parkeringsanläggningar 
högsta takhöjd.
där frånluften ska ledas upp ovanför byggnadens 
byggnadsytan placeras ett ventilations- och rökschakt 
parkeringsanläggningen. I kvarteret får på 
schakt ledas från den underjordiska 
hissförbindelse, en nödutgång och nödvändiga tekniska 
Till kvarteret 29272 får en trapp- och 

byggnaderna.
överstiger de maximivärden som eftersträvas inomhus i 
stomljud som förorsakas av spårvägstrafik inte 
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Poistuvat merkinnät ovat eri mittakaavassa kuin asemakaavan muutos.
nr 12883 träder i kraft.
Sammanställning av de detaljplaner som upphävs då detaljplaneändringen 

De strukna beteckningarna är i annan skala än detaljplaneändringen.

voimaantullessaan kumoaa.
Yhdistelmä asemakaavoista, jotka asemakaavan muutos nro 12883 
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Kalliopaljastuma

Maalajialueen raja

arvioitu tasoSaven alapinnan5

Ka Kallioinen alue, joka alkaa 0-1m:n etäisyydellä maanpinnasta.

KaTä
Täytekerros ulottuu maanpintaan tai sen läheisyyteenKallion päällä olevan täytekerroksen paksuus on 1-3m. 

MrTä
Täytekerros ulottuu maanpintaan tai sen läheisyyteen. 3m. >Moreenikerroksen paksuus on Moreenikerroksen päällä olevan täytekerroksen paksuus on 1-3m. 

S+HTä
Täyte ulottuu maanpintaan tai sen läheisyyteen. 3m. >Siltti+hiekkakerroksen paksuus on Siltti+hiekkakerroksen päällä olevan täytekerroksen paksuus on 1-3m. Tä Täyte ulottuu maanpintaan tai sen läheisyyteen.3m.>Täytekerroksen paksuus 

S+H ja se ulottuu maanpintaan tai sen läheisyyteen. 3m >Siltti+hiekkakerroksen paksuus on 

SaTä
Täyte on maanpinnassa tai sen läheisyydessä. 3m. >Savikerroksen paksuus on Savikerroksen päällä olevan täytekerroksen paksuus on 1-3m.
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Näkymä Avokallionkadun varrelta
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Ilmakuva kaakosta.
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JOHDANTO

Länsi-Haagan julkisten ulkotilojen yleissuunnitelma on toteutettu 
konsulttityönä Helsingin kaupungin toimeksiantona aikavälillä mar-
raskuu 2022 – syyskuu 2023. 

Yleissuunnitelma liittyy Länsi-Haagan alueelle Vihdintien kaupunki-
bulevardiin samanaikaisesti laadittavaan asemakaavan muutokseen 
sekä Haaganympyrä ja Vihdintie asemakaavaan, joita laaditiin sa-
manaikaisesti. Asemakaavasuunnitelmat pohjautuvat alueen kaa-
varunkoon, jonka taustalla on Helsingin yleiskaava 2016. Vihdintien 
bulevardisointiin liittyvän uuden asuinalueen julkisten ulkotilojen 
yleissuunnittelun pohjaksi on jo tehty ideasuunnittelua, kunnallis-
teknistä suunnittelua ja osittain tarkempaakin viitesuunnittelua. 
Nämä sekä kaupungin ohjausryhmän kanssa käydyt keskustelut ovat 
toimineet työn lähtötietoina.

Suunnittelualue ja työn lähtökohdat

Tavoitteena on ollut laatia ulkotilojen yleissuunnitelma Vihdintien 
bulevardikaupungin alueelle asemakaavoituksen pohjaksi. Län-
si-Haagan kaava-alue on luonteeltaan kumpuilevaa, metsäistä viher- 
ja virkistysaluetta sekä liikenteen suojaviheraluetta. Haagan ympyrä 
puolestaan on vilkkaasti liikennöity ympäristö, jonka lähistöllä on 
puustoisia alueita. Koko alueen ilme tulee kaavan myötä muuttu-
maan merkittävästi kaupunkimaisemmaksi. Alueella säilyvän selän-
nemaiseman metsäiset, kallioiset ominaispiirteet ja luontoarvot 
ovat toimineet ulkotilojen maisema-arkkitehtuurin lähtökohtana. 
Maisematilan rajautumista, liittymistä kaupunkikuvaan, keskeisiä 
näkymiä ja reitistöä sekä viherverkon jatkuvuutta on tarkasteltu 
tarvittavilta osin myös varsinaisen suunnittelualueen ulkopuolelta. 

Sijainti

Suunnittelualue sijaitsee läntisessä Helsingissä Haagan kaupungi-
nosassa ulottuen liikenneympyrän läheisyydessä vähäisesti myös 
Pitäjänmäen puolelle. Suunnittelualue jakautuu karkeasti kahteen 
erilaiseen kokonaisuuteen: Länsi-Haagan kaava-alue ja Haagan lii-
kenneympyrän alue. 

Työryhmä

Länsi-Haagan julkisten ulkotilojen yleissuunnitelman on laatinut 
maisema-arkkitehtitoimisto MASU Planning Oy. 

Suunnittelijat:

Malin Blomqvist, projektipäällikkö, maisema-arkkitehti

Elina Kataja, laadunvarmistus, maisema-arkkitehti

Laura Kakkola, maisema-arkkitehti, suunnittelija

Aliaksei Zanouski, arkkitehti / kaupunkitilasuunnittelija

Anne Kantola, avustaja, tekn. kand., maisema-arkkitehti yo

Työryhmän asiantuntijat: 

Rauno Yrjölä / Ympäristötieto Yrjölä

Työtä ovat ohjanneet Helsingin kaupungilta:

Harald Arlander, maisema-arkkitehti (kaupunkitila- ja maisemasuun-
nittelu)

Suvi Tyynilä, tiimipäällikkö (asemakaavoitus)

Tony Isaksson, arkkitehti (asemakaavoitus)

Ulla Jaakonaho, arkkitehti (asemakaavoitus)

Nina Välkepinta-Lehtinen, arkkitehti (asemakaavoitus)

Eeva Väistö (liikenne- ja katusuunnittelu)

Markus Ahtinen (liikenne- ja katusuunnittelu)

Jarkko Nyman, insinööri (maankäytön yleissuunnittelu)

Raimo Pakarinen, ympäristötarkastaja (ympäristöpalvelut).

Kaavio esittää suunnittelualueen rajauksen ja työn aikana kehittyneen suunnitelman uusien 
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YLEISSUUNNITELMA
LÄNSI-HAAGA 1:4000

Istutettavat katupuut.

Uudet katupuut Haagan liikenneympyrän ja pääkatujen varrella luo-
vat vehreää kaupunkitilaa. Kasvaessaan katupuut toimivat tärkeinä 
hyppypuina liito-oraville mahdollistaen niiden liikkumisen Riistavuo-
renpuistosta länteen.

Säilyvä metsä/puusto.

Riistavuorenpuisto säilyy mahdollisimman puustoisena ja metsäi-
senä kokonaisuutena.

Ulkoilureitit (valkoisella) ja polut (pistekatkoviiva)

Kehitettävä reittiverkosto tukeutuu oleviin ulkoilureitteihin, mikä 
säilyttää olevaa puustoa mahdollisimman paljon. Kulkua herkillä 
avokallioalueilla ohjaava polku suojelee metsänpohjaa kasvavalta 
käyttöpaineelta.

Laituri-/pitkospuureitti

Herkimpien alueiden (Suopuisto) halki esitetään laiturirakenteista 
reittiä, joka ohjaa kulkua pois kulutusta heikosti kestävältä kostei-
kolta ja mahdollistaa rämekasvillisuuden.luontaisen kehittymisen ja 
palaamisen alueelle. Reitti on mahdollista toteuttaa esteettömänä.

Painanne

Hulevedet johdetaan Riistavuorenpuistossa luonnollisiin painanteen 
paikkoihin ja Suopuistoon esitetään kaivettavaksi uusia painanteita 
vastaamaan maankäytön muutokseen. Keskeisimmässä painantees-
sa tavoitteena on pysyvä vesipinta, mikä mahdollistaa metsänpoh-
jan luontaisen rämettymisen.

Avokallionkatu

Pihakatumainen Avokallionkatu on uusia kortteleita ja aukiomai-
sia tiloja yhdistävä katutila, jossa yhdistyvät jalankulku, pyöräily ja 
tontille ajo.

Säilyvä avokallio.

Avokalliot ovat tärkeä ominaispiirre Länsi-Haagan alueella. Niitä 
pyritään säilyttämään mahdollisimman paljon maisemallisina ko-
hokohtina ja osana uutta kaupunkirakennetta.

Uusi korttelipiha

Pihoilla pyritään säilyttämään olevia luonnon elementtejä, kuten 
avokalliopaljastumia, kookkaita maisemapuita ja kasvillisuutta luo-
maan omaleimaista ympäröivään metäsmaisemaan liittyvää iden-
titeettiä ja ilmettä.

Yleissuunnitelman pienennös, mittakaava 1:4000.  
Täysikokoinen suunnitelmakuva löytyy liitteenä raportin lopussa. (Liite 1, s.66) 

19JULKISTEN ULKOTILOJEN YLEISSUUNNITELMA   I   LÄNSI-HAAGA   I   30.09.2023

YLEISSUUNNITELMA
LÄNSI-HAAGA 1:4000

Istutettavat katupuut.

Uudet katupuut Haagan liikenneympyrän ja pääkatujen varrella luo-
vat vehreää kaupunkitilaa. Kasvaessaan katupuut toimivat tärkeinä 
hyppypuina liito-oraville mahdollistaen niiden liikkumisen Riistavuo-
renpuistosta länteen.

Säilyvä metsä/puusto.

Riistavuorenpuisto säilyy mahdollisimman puustoisena ja metsäi-
senä kokonaisuutena.

Ulkoilureitit (valkoisella) ja polut (pistekatkoviiva)

Kehitettävä reittiverkosto tukeutuu oleviin ulkoilureitteihin, mikä 
säilyttää olevaa puustoa mahdollisimman paljon. Kulkua herkillä 
avokallioalueilla ohjaava polku suojelee metsänpohjaa kasvavalta 
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sia tiloja yhdistävä katutila, jossa yhdistyvät jalankulku, pyöräily ja 
tontille ajo.

Säilyvä avokallio.

Avokalliot ovat tärkeä ominaispiirre Länsi-Haagan alueella. Niitä 
pyritään säilyttämään mahdollisimman paljon maisemallisina ko-
hokohtina ja osana uutta kaupunkirakennetta.

Uusi korttelipiha

Pihoilla pyritään säilyttämään olevia luonnon elementtejä, kuten 
avokalliopaljastumia, kookkaita maisemapuita ja kasvillisuutta luo-
maan omaleimaista ympäröivään metäsmaisemaan liittyvää iden-
titeettiä ja ilmettä.

Yleissuunnitelman pienennös, mittakaava 1:4000.  
Täysikokoinen suunnitelmakuva löytyy liitteenä raportin lopussa.  
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METSÄNREUNAN JA KORTTELIPIHAN SUKKESSIO

Vihdintien varteen nousevien uusien korttelien rakentaminen ja 
perustukset edellyttävät Riistavuorenpuiston puuston osittaista 
kaatamista. Olevia puita ja luonnon elementtejä pyritään mahdol-
lisuuksien mukaan säilytämään myös korttelipihojen sisällä niin, että 
raja uuden ja vanhan metsän välillä olisi mahdollisimman luonnolli-
nen. Uuden metsänreunan valmentaminen tulee aloittaa suunnitel-
mallisesti ja varhaisessa vaiheessa niin, että sillä on aikaa kehittyä 
luonnollisen sukkessikehityksen kautta. 

Puuston hakkuun jälkeen paikalle ilmaantuu ensimmäisenä nopeasti 
kasvavia pioneerilajeja, kuten lehtipuita ja valoisan paikan kasvilli-
suutta. Vähitellen lajien välisen kilpailun myötä ja puuston varttues-
sa uusi metsänreuna vakiinnuttaa ilmeensä ja sen kasvillisuudessa 
tapahtuvat muutokset hidastuvat ja vähenevät.

1. Uusi metsänreuna syntyy kaatamalla puustoa uuden korttelin 
tieltä. Korttelipihoille voidaan mahdollisuuksien mukaan säilyttää 
olevia hidaskasvuisia ja hyväkuntoisia puita, kuten mäntyjä. 
Myös muita kestäviä nuorempia puita säilytetään kerroksellisen 
reunapuuston osana.

2. Metsänreunan sukkessio käynnistyy nopeakasvuisten metsälajien 
kilpaillessa valosta ja uudesta tilasta. Ensimmäisenä paikalle 
ilmestyvät nopeakasvuiset lehtipuut ja valosta nauttivat kasvilajit. 
Luontaisesti syntyvää taimikkoa täydennetään tarvittaessa 
istutuksin.

3. Kerroksellinen, kestävä ja monimuotoinen metsän reunapuusto on 
muodostunut.
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Pohjaote, pohjoinen osa-alue: Riistavuorenmetsä Pohjaote, keskinen osa-alue: Riistavuorenpuisto 
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PERIAATELEIKKAUS
NYKYTILA JA KEHITTÄMINEN

NYKYTILA
Periaateleikkaus Riistavuotenpuiston  

nykytilasta, mittakaava 1:500

KEHITTÄMINEN
Periaateleikkaus Riistavuotenpuiston  

kehittämisestä, mittakaava 1:500
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Näykmäkuva Suopuistosta. Laiturimainen rakenne suojaa herkkää kosteikkometsänpohjaa ja mahdollistaa rämeluonnon ja lajiston 
kehittymisen. Suoluonnosta ja sen lajistosta kertova opaskyltti ja penkki tarjoavat seesteisen pysähtymisen paikan metsän siimeksessä.
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uusi l
aitu

rim
ainen 

yhteys, e
ste

etön Suopuiston suunnittelun lähtökohtana on luonnon monimuotoisuu-
den kehittäminen ja maiseman rikastuttaminen mahdollisimman 
luonnonmukaisin ja vähäeleisin keinoin. 

Puistoon tuodaan uusia painanteita, joista keskeisimmässä tavoit-
teena on pysyvän vesipinnan luominen ympäri vuoden. Alueen vesi-
tasapainon muuttaminen tarjoaa mahdollisuudet isovarpurämeelle 
tyypillisen suokasvillisuuden ja lajiston kehittymiselle ja palaamiselle 
Suopuistoon. Keskeisen, suurimman painanteen sijoittaminen osit-
tain nykyisen ulkoilureitin kohdalle säästää mahdollisimman paljon 
olevaa puustoa. 

Rämeluonnon kehittyminen edellyttää metsänpohjan suojaamista 
kasvavalta käyttöpaineelta ja kulumiselta. Herkintä painanne- ja kos-
teikkoaluetta kehystämään pystytetään seiväsrivi tai muu vähäelei-
nen aihe viestimään vaikeakulkuisesta maastosta. Kulku ohjataan 
puiston halki puisella laiturimaisella pitkospuureitillä, jonka varrella 
on pysähtymisen paikka ja suokasvillisuuden tarkastelun mahdollis-
tava näköalatasanne. Suokasvillisuudesta ja alueen rämettymisestä 
kertova opaskyltti tarjoaa Suopuistosta lisätietoa vierailijalle.

Puiston jatkosuunnittelussa painanteiden sijoittelu tutkitaan tar-
kemmin ottaen huomioon pilaantuneet maat ja niiden edellyttämä 
käsittely sekä ylivuotoreittien tutkiminen.

OSA-ALUETARKASTELU
SUOPUISTO 1:1000
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PERIAATELEIKKAUS

Suopuiston halki kulkee uusi puinen laiturimainen yhteys, joka mah-
dollistaa suoluonnosta ja maisemista nauttimisen. Korotettu raken-
ne suojelee herkkää metsänpohjaa kulutukselta tukien luontaisen 
suokasvillisuuden kehittymistä kosteiden painanteiden ympärillä. 

Puiston keskelle laskeutuvaa yhteyttä kehystävät tolpat asetetaan 
yläreunasta samaan korkoon niin että ne ovat korkeimmillaan pai-
nanteiden äärellä puiston keskellä. Rakenne luo Suopuistolle tunni-
settavan julkisivuaiheen Eliel Saarisen tieltä katsottaessa.
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AKSONOMETRINEN NÄKYMÄ
AVOKALLIONKATU, KORTTELIPIHAT JA METSÄAUKIO

Suunnittelukoodi

Yhtenäisistä materiaalipaletista huolimatta kortteli-
pihat erottuvat toisistaan kasvillisuusperiaatteiden ja 
leikkivälineiden avulla. Omaleimaiset aluekokonaisuu-
det luovat yhteenkuuluvuutta ja vahvistavat alueellista 
identiteettiä. 

Yhteys luontoon

Säilyvää metsäluontoa vaalitaan ohjaamalla kulkua  
selkeällä ja kutsuvalla polkuverkostolla. Tärkeistä koh-
teista viestivillä opasteilla tarjotaan alueen käyttäjille 
mahdollisuus tutustua alueen luontoon, lajistoon ja 
eliöihin sekä kehittää luontosuhdetta.

Tärkeät kohtaamispaikat

Korttelipihojen pääsisäänkäyntien luona sijiatsevat 
kohtaamispaikat mahdollistavat satunnaiset kohtaa-
miset asukkaiden kesken sekä tarjoavat paikan yhtei-
söllisten kokoontumisten järjestämiselle. Pihasta tulee 
tila, jossa voidaan jakaa kokemuksia, vaihtaa ajatuksia 
ja käydä merkityksellisiä keskusteluja.

 

Piiloterassit

Useimmissa tapauksissa terasseja ja pervekkeita ym-
päröi rehevä kasvillisuus, pensaat ja joissakin tapauk-
sissa vesipainanteet. Luonnonelementtien ja vehrey-
den luoma erotus yksityisen ja julkisen tilan välillä luo 
rauhaa, turvallisuuden tuntua.

Yhteinen puutarhanhoito

Yhteinen puutarhanhoito tarjoaa asukkaille yhteistä 
toimintaa. Se voi auttaa rakentamaan vahvaa yhtei-
söllisyyttä eri asukasryhmien välille. Onnistuneen ko-
koontumistilan luomiseksi istutuspenkkien ja väline-
varaston lisäksi yhteisissä puutarhanhoitoalueissa olisi 
oltava pöytiä, mukavia istuimia ja jopa grillausalue. 

Paikallinen hulevesien hallinta

Rakennetuilla alueilla läpäisevät pinnat, hulevesial-
taat, kourut, painanteet ja sadepuutarhat tukevat 
hulevesien näkyvää ja kestävää käsittelyä. Riistavuo-
renpuiston puolella valuma-alueet ja vesiolosuhteet 
pyritään pitämään mahdollisimman muuttumattoma-
na.

Hybridivyöhykkeet 

Rakennusten pohjakerrosten asunnot ja toimin-
not avautuvat Avokallionkadulle. Reunavyöhyke 
muodostaa penkkien, ruukkujen ja muiden hen-
kilökohtaisten esineiden kautta hienovaraisen 
siirtymävyöhykkeen yksityisen ja julkisen tilan 
välille, hybridivyöhykkeen. Vyöhykkeillä on tär-
keä rooli houkuttelevan ja viihtyisän kadunvar-
ren ympäristön luomisessa.

Woonerf

Woonerf, hollantilainen termi, joka tarkoittaa 
”elävää katua”, on käsite, jolla luodaan yhtei-
sölle yhteinen julkinen ja yksityinen tila. Suoran 
linjan puuttuminen sekä pysäköintipaikkojen ja 
istutusten satunnainen sijoittelu kannustavat 
maltilliseen ajonopeuteen ja lisäävät jalanku-
lun ja kadunvarren toimintojen turvallisuutta.

Läpäisevät päällysteet

Leveää katuvyöhykettä voidaan häivyttää met-
sän puoleisella reunalla vähittäin kasvillisuutta 
ja vettä läpäisevillä pinnoiteratkaisuilla niin että 
toiseen reunaan jää tontille ajavia autoja varten 
myös kulutusta kestävää kiveyspintaa. Huleve-
si-/istutuspainanneaihe kadun toisessa reunas-
sa tuo vehreyttä katuympäristöön.

43JULKISTEN ULKOTILOJEN YLEISSUUNNITELMA   I   LÄNSI-HAAGA   I   05.10.2023

AVOKALLIONKATU



RIISTAVUOREN-
PUISTO

säilytettävä avokallio

säilytettävä avokallio

oleva, tavoitteena 
säilytettävä puusto

oleva, tavoitteena 
säilytettävä puusto

oleva, tavoitteena 
säilytettävä puusto

oleva, tavoitteena 
säilytettävä puusto

oleva, tavoitteena 
säilytettävä puusto

säilytettävä avokallio
säilytettävä avokallio

säilytettävä avokallio

siirtolohkare

polku/pitkospuureitti, uusi

säilyvä 
siirtolohkare

kaupunkiviljely

oleskelu

oleskelu

oleskelu

oleskelu

oleskelu

oleskelu

oleskelu

oleskelu

pysäköinti

pysäköinti

pysäköinti

pysäköinti

kiveys

pysäköinti

pysäköinti

pysäköinti

näköalapaikka

oleskelu kalliolla

oleskelu kalliolla

polku/pitkospuureitti, uusi

kuntoilu

kuntoilu

kuntoilu

leikki

leikki

metsäleikki

leikki

leikki

siirtolohkare

siirtolohkare

hybridivyöhyke

hu
le

ve
sip

ai
na

nn
e

hulevesipainanne

hu
le

ve
sip

ai
na

nn
e

hybridivyöhyke
hulevesipainanne

hulevesiaihepurouoma

hulevesiaihe,

purouoma

hulevesipainanne

hulevesipainanne

hulevesipainanne

hulevesipainanne

säilytettävä avokallio

V
I

H
D

I
N

T
I

E

A
V

O
K

A
L

L
I

O
N

K
A

T
U

METSÄAUKIO

OSA-ALUETARKASTELU
AVOKALLIONKATU 1:500

44JULKISTEN ULKOTILOJEN YLEISSUUNNITELMA   I   LÄNSI-HAAGA   I   05.10.2023

AVOKALLIONKATU



PERIAATELEIKKAUS
 AVOKALLIONKATU 1:100

Avokallionkadun mitoitukseen vaikuttaa kadun alla kulkevan kunnal-
listekniikan tilatarpeet. Putkien ja johtojen tiivis sijoittelu vaatii noin 
6,5–8 metriä. Kunnallistekniikan sijoittaminen kadun alle asettaa 
reunaehtoja esimerkiksi katupuiden ja -istutusten sijoittamiselle. 

Alueelle ajatellusta aluelämmitysverkosta luopuminen vapauttaisi 
katutilasta noin 1,5 metriä esimerkiksi istutuksille ja näkyvälle hule-
vesien käsittelylle; hulevesien johtamiselle ja imeytykselle. 

Vaihtoehto katuvihreän tuomiselle Avokallionkadulle on erilaiset 
väliaikaiset ratkaisut, jotka on kunnalistekniikkaa huollettaessa mah-
dollista siirtää. Ratkaisun toteutus edellyttää tarkemaa tutkimista 
alueen jatkosuunnoittelussa.
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Rakentamisennuste

Väestöennuste



Asemakaavan vähähiilisyyden arviointi
Kaavahankkeen nimi
Laskennan nimi
Laskelman suorittajan nimi
Päiväys

Länsi-Haaga
Laskenta 1
24.10.2023

0 00 0
9

4

3
4

-1
-5
0
5

10
15
20

Hiilijalanjälki Hiilikädenjälkikg C
O 2e/m

2 /a

Kaavan hiilijalanjälki ja -kädenjälki osa-alueittain

Maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastot Liikenne
Energiankulutus Rakennukset ja tontit
Infra ja yleiset alueet Esirakentaminen

Laskelmat on toteutettu Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arviointimenetelmän (HAVA)mukaisesti. Tarkasteluajanjakso on 50v.



HAVA-laskelma
Kaavahankkeen nimi Länsi-Haaga

Laskennan nimi Laskenta 1

Lähtötiedot

Kaava-alueen pinta-ala 149 473 m2

Rakennusten kokonaiskerrosala 106 539 k-m2

Tulokset

Hiilijalanjälki Hiilikädenjälki Yksikkö

Yhteensä 1 518 411 416 203 kg CO2e/a

Kerrosneliötä kohden 14 4 kg CO2e/k-m2/a

Asukasta kohden 641 176 kg CO2e/asukas/a

Työpaikkaa kohden 0 0 kg CO2e/työpaikka/a

Tulokset osa-alueittain Hiilijalanjälki Hiilikädenjälki Yksikkö

Esirakentaminen 0 0 kg CO2e/k-m
2
/a

Infra ja yleiset alueet 0 0 kg CO2e/k-m2/a

Rakennukset ja tontit 9 4 kg CO2e/k-m
2
/a

Energiankulutus 3 kg CO2e/k-m2/a

Liikenne 4 kg CO2e/k-m2/a

Maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastot -1 kg CO2e/k-m2/a
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